
24.8.2023 EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende Nr. 60/541 

 

 

KOMMISJONENS GJENNOMFØRINGSFORORDNING (EU) 2020/1208 

av 7. august 2020 

om struktur, format, framgangsmåter for innsending og revisjon av opplysninger som medlemsstatene 

rapporterer i henhold til europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 2018/1999, og om oppheving  

av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 749/2014(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1999 av 11. desember 2018 om styringen av 

energiunionen og klimatiltakene, om endring av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 663/2009 og (EF) nr. 715/2009, 

europaparlaments- og rådsdirektiv 94/22/EF, 98/70/EF, 2009/31/EF, 2009/73/EF, 2010/31/EU, 2012/27/EU og 2013/30/EU, 

rådsdirektiv 2009/119/EF og (EU) 2015/652, og om oppheving av europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 525/2013(1), 

særlig artikkel 19 nr. 5, artikkel 26 nr. 7, artikkel 37 nr. 6, artikkel 38 nr. 4 og artikkel 39 nr. 3, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Ordningen for overvåking og rapportering av klimagassutslipp opprettet ved europaparlaments- og rådsforordning (EU) 

nr. 525/2013(2) fastsetter en grunnleggende ramme for overvåking og rapportering av klimagassutslipp innenfor rammen 

av klimapolitikken. Bestemmelsene som gjelder denne ordningen, er fullt ut integrert i forordning (EU) 2018/1999, som 

fra 1. januar 2021 opphever forordning (EU) nr. 525/2013. Innenfor rammen av denne ordningen er det nødvendig å 

vedta regler for rapportering av nasjonale tilpasningstiltak, bruken av auksjonsinntekter, økonomisk og teknologisk 

støtte til utviklingsland, foreløpige klimagassregnskap, klimagassregnskap og bokførte utslipp og opptak av 

klimagasser, regler for nasjonale systemer for klimagassregnskap, omfattende revisjon samt rapportering om politikker, 

virkemidler og framskrivninger. 

2) Det integrerte overvåkings- og rapporteringssystemet for klimagassregnskap, politikker, virkemidler og fram-

skrivninger, herunder nasjonale systemer, bidrar til å sikre datasamsvar mellom tidligere utslippstendenser, framtidige 

utslippstendenser og virkningene av politikkene og virkemidlene som skal bidra til å nå klimamålene. Videre er 

medlemsstatenes rapportering om nasjonale klimagassregnskap nært knyttet til nasjonale systemer for klimagassregn-

skap, som er institusjonelle, rettslige og prosedyremessige ordninger for å anslå klimagassutslipp. Kvaliteten på de 

framlagte nasjonale klimagassregnskapsdataene blir dessuten kontrollert i den omfattende revisjonen. Reglene for 

nasjonale systemer for klimagassregnskap, omfattende revisjon, systemer for politikker, virkemidler og framskrivninger 

samt medlemsstatenes rapporteringsforpliktelser i henhold til kapittel 4 i forordning (EU) 2018/1999 bør derfor samles i 

én gjennomføringsforordning.  

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 278 av 26.8.2020, s. 1, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 223/2021 av 9. juli 2021 

om endring av EØS-avtalens protokoll 31 om samarbeid på særlige områder utenfor de fire friheter, ennå ikke kunngjort. 

(1) EUT L 328 av 21.12.2018, s. 1. 

(2) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 525/2013 av 21. mai 2013 om en ordning for overvåking og rapportering av klimagass-

utslipp og for rapportering av andre opplysninger på nasjonalt plan og unionsplan som er relevante for klimaendring, og om oppheving av 

vedtak 280/2004/EF (EUT L 165 av 18.6.2013, s. 13). 
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3) I beslutning 18/CMA.1 vedtok partskonferansen under De forente nasjoners rammekonvensjon om klimaendring 

(heretter kalt «FNs klimakonvensjon»)(3), som tjener som møte for partene i Paris-avtalen om klimaendring(4), vedtatt 

12. desember 2015 etter den 21. partskonferansen under FNs klimakonvensjon (heretter kalt «Paris-avtalen»), 

modalitetene, prosedyrene og retningslinjene for måle- og rapporteringssystemet for tiltak og støtte, som blant annet 

fastsetter rapportering av klimagassregnskap, politikker, virkemidler, framskrivninger, virkninger og tilpasning samt 

støtte til utviklingsland. EU og medlemsstatene skal innrapportere opplysninger i samsvar med disse modalitetene, 

prosedyrene og retningslinjene senest 31. desember 2024. 

4) I henhold til forordning (EU) 2018/1999 skal medlemsstatene annethvert år framlegge rapporter for Kommisjonen om 

sine nasjonale planer og strategier for tilpasning til klimaendringene i samsvar med rapporteringskravene vedtatt 

innenfor rammen av FNs klimakonvensjon og Paris-avtalen. Disse opplysningene skal brukes til å overvåke 

framskrittene og tiltakene med hensyn til tilpasning til klimaendringene, bidra til og støtte gjennomføringen og 

revisjonene av Unionens tilpasningsstrategi, lette vurderingen av EUs framskritt i forhold til Paris-avtalens 

tilpasningsmål og gjøre det mulig for medlemsstatene og Den europeiske union å utveksle god praksis og evaluere sine 

behov og sitt beredskapsnivå når det gjelder å håndtere klimaendringene. I samsvar med internasjonale rapporterings-

ordninger skal medlemsstatene også framlegge en oversikt over eller eksempler på god praksis på lokalt og regionalt 

plan med det formål å øke kjennskapen til tilpasningstiltak på andre forvaltningsnivåer og gjøre det mulig for EU å 

bedre fremme slike tiltak. 

5) Med tanke på tidligere erfaringer med rapportering om bruken av auksjonsinntekter er det nødvendig at medlemsstater 

som rapporterer om bruken av auksjonsinntekter i tilsvarende økonomiske verdier, rapporterer verdier som er 

representative for deres utgifter i samsvar med artikkel 3d og artikkel 10 i europaparlaments- og rådsdirektiv 

2003/87/EF(5). 

6) Medlemsstatenes rapportering om den økonomiske og teknologiske støtten til utviklingsland bør være så detaljert som 

mulig og framlegges på program- eller aktivitetsnivå. Opplysninger merket som «dersom tilgjengelige» skal bare 

rapporteres dersom de er tilgjengelige for medlemsstatene på det tidspunktet da rapporten inngis via rapporterings-

systemet. En medlemsstat trenger ikke å fylle ut tabellen om planlagt yting av støtte dersom de relevante opplysningene 

ikke er tilgjengelige for hele tabellen, blant annet på grunn av pågående eller ikke avsluttede budsjettprosesser. For å 

sikre konsistens bør det også være tillatt for medlemsstatene å bruke rapporteringsformatet i CRS (Creditor Reporting 

System) innført av bistandskomiteen (DAC) i Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD). I henhold 

til beslutning 18/CMA.1 skal medlemsstatene på frivillig grunnlag framlegge opplysninger om tilskuddsekvivalenten for 

FNs klimakonvensjon. For å sikre samsvar med rapportering på internasjonalt plan bør rapporteringskravene fastsatt i 

denne forordningen så langt som mulig tilpasses de relevante beslutningene fra partskonferansen som tjener som møte 

for partene i Paris-avtalen, og de relevante metodeendringene som gjøres av OECDs bistandskomité når disse blir 

tilgjengelige. 

7) Sektorinndelingen i det foreløpige klimagassregnskapet gir et overordnet sammendrag av den mer detaljerte 

sektorinndelingen i det samlede klimagassregnskapet. Dette sikrer at de anslåtte utslippene og opptakene som 

rapporteres i det foreløpige klimagassregnskapet for år t – 1, er i samsvar med klimagassberegningene som rapporteres i 

år t-2. Sektoren for arealbruk, arealbruksendring og skogbruk (LULUCF) er en integrert del av det årlige 

klimagassregnskapet, og medlemsstatene bør ta med de anslåtte utslippene og opptakene fra LULUCF i sitt foreløpige 

klimagassregnskap.  

  

(3) Godkjent ved rådsbeslutning av 15. desember 1993 om inngåelse av De forente nasjoners rammekonvensjon om klimaendringer 

(94/69/EF) (EFT L 33 av 7.2.1994, s. 11). 

(4) Godkjent ved rådsbeslutning (EU) 2016/1841 av 5. oktober 2016 om godkjenning på Den europeiske unions vegne av Paris-avtalen vedtatt 

i henhold til De forente nasjoners rammekonvensjon om klimaendring (EFT L 282 av 19.10.2016, s. 1). 

(5) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/87/EF av 13. oktober 2003 om opprettelse av en ordning for handel med utslippskvoter for 

klimagasser i Fellesskapet og om endring av rådsdirektiv 96/61/EF (EUT L 275 av 25.10.2003, s. 32). 
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8) For å sikre åpenhet når det gjelder utslippsreduksjonsforpliktelsene og en løpende forbedring av kvaliteten samt for å 

lette de teknisk sakkyndiges revisjon kreves det at medlemsstatenes rapporter inneholder en høy grad av tekniske 

detaljer og tekniske opplysninger. Ved forordning (EU) 2018/1999 integreres rapporteringskravene fastsatt i 

europarlaments- og rådsforordning (EU) 2018/841(6) og europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/842(7) i den 

årlige klimagassregnskapsrapporteringen, samtidig som det fastsettes at det i henhold til femårssyklusen for kontroll av 

overholdelse skal gjennomføres en omfattende revisjon i 2027 og 2032. Det er derfor nødvendig å spesifisere strukturen, 

formatet og prosessen for rapportering av den planlagte bruken av fleksibilitetsordninger og gjennomførte overføringer 

av utslipp og bruken av inntektene fra dette i henhold til forordning (EU) 2018/842 og å integrere kravene i forordning 

(EU) 2018/841 i rapporteringen av framskrivninger. Individuelle priser for gjennomførte overføringer som rapporteres i 

henhold til forordning (EU) 2018/841 og forordning (EU) 2018/842, vil ikke bli offentliggjort, mens intervallet for de 

prisene som er betalt per enhet, det vil si den laveste og den høyeste prisen for alle transaksjoner som medlemsstatene 

har rapportert, bør gjøres tilgjengelig. 

9) For å sikre at forpliktelsene fastsatt av partskonferansen for Paris-avtalen gjennomføres rettidig og effektivt, er det 

nødvendig å fastsette tidsrammer for samarbeid og samordning mellom Kommisjonen og medlemsstaten med hensyn til 

utarbeiding av rapporten om Unionens klimagassregnskap og FNs klimakonvensjons revisjon. Det er også nødvendig å 

fastsette framgangsmåten og tidsplanen for den omfattende revisjonen av medlemsstatenes klimagassregnskap for å 

sikre en rettidig og effektiv gjennomføring. 

10) Medlemsstatene bør opprette og drifte nasjonale systemer for klimagassregnskap for å sikre og øke klimagassregn-

skapets kvalitet gjennom planlegging, utarbeiding og forvaltning av klimagassregnskapsaktiviteter, herunder innsamling 

av aktivitetsdata, valg av egnede metoder og utslippsfaktorer, beregning av menneskeskapte utslipp fordelt på kilder og 

opptak fordelt på karbonsluk av klimagasser, gjennomføring av usikkerhetsvurderings-, kvalitetssikrings- og 

kvalitetskontrollaktiviteter samt framgangsmåter for verifisering av klimagassregnskapsdata på nasjonalt plan. For å 

opprettholde den foregående periodens høye kvalitet i de nasjonale systemene for klimagassregnskap må medlems-

statene fortsette å bruke de samme standardene for planlegging, utarbeiding og forvaltning av klimagassregnskap som 

fastsatt i artikkel 27–29. 

11) Regler for systemer for politikker, virkemidler og framskrivninger bør være i samsvar med relevante beslutninger truffet 

av organene under FNs klimakonvensjon eller Paris-avtalen. Ettersom det i henhold til beslutning 18/CMA.1 truffet av 

partskonferansen under FNs klimakonvensjon, som tjener som møte for partene i Paris-avtalen, skal framlegges 

opplysninger som gjør det mulig å spore framgangen med hensyn til de nasjonalt fastsatte bidragene i henhold til 

artikkel 4 i Paris-avtalen, bør medlemsstatene framlegge relevante opplysninger om sine institusjonelle, administrative 

og prosedyremessige ordninger for nasjonal gjennomføring av Unionens nasjonalt fastsatte bidrag. 

12) Framgangsmåten for rapportering om luftforurensende stoffer i henhold til europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 

2016/2284(8) og om klimagasser er i stor grad lik, herunder metodene som medlemsstatene bruker. Ved rapportering om 

politikker, virkemidler og framskrivninger og om systemene i samsvar med kapittel VI i denne forordningen skal 

medlemsstatene anvende en sammenhengende metodologisk tilnærming, der det tas hensyn til politikkene, virkemidlene 

og framskrivningene rapportert i henhold til direktiv (EU) 2016/2284. 

13) Medlemsstatene og Kommisjonen, med bistand fra Det europeiske miljøbyrået, bør bruke e-plattformen omhandlet i 

artikkel 28 i forordning (EU) 2018/1999 til rapportering om alle dimensjoner av energiunionen. Kommisjonen treffer 

tiltak for å sikre at opplysningene som inngis via plattformen, dirigeres eller kanaliseres via Kommisjonens sentrale 

dataportal og utveksles på samme måte med de relevante tilknyttede rapporteringssystemene, for eksempel Det 

europeiske miljøbyråets Reportnet.  

  

(6) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/841 av 30. mai 2018 om tilføyelse av utslipp og opptak av klimagasser fra arealbruk, 

arealbruksendring og skogbruk i klima- og energirammen for 2030, og om endring av forordning (EU) nr. 525/2013 og beslutning nr. 

529/2013/EU (EUT L 156 av 19.6.2018, s. 1). 

(7) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/842 av 30. mai 2018 om medlemsstatenes bindende årlige reduksjoner av 

klimagassutslipp i tidsrommet 2021–2030 som bidrag til klimatiltak for å oppfylle forpliktelsene i henhold til Paris-avtalen, og om endring 

av forordning (EU) nr. 525/2013 (EUT L 156 av 19.6.2018, s. 26). 

(8) Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2016/2284 av 14. desember 2016 om reduksjon av nasjonale utslipp av visse luftforurensende 

stoffer, om endring av direktiv 2003/35/EF og om oppheving av direktiv 2001/81/EF (EUT L 344 av 17.12.2016, s. 1). 
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14) For å sikre samsvar med anvendelsesdatoen for de relevante bestemmelsene i forordning (EU) 2018/1999 bør denne 

forordningen få anvendelse fra 1. januar 2021. 

15) I samsvar med artikkel 57 og 58 i forordning (EU) 2018/1999 oppheves forordning (EU) nr. 525/2013 med virkning fra 

1. januar 2021, med unntak av forordningens artikkel 7, artikkel 17 nr. 1 bokstav a) og d) og artikkel 19 som får 

anvendelse på rapportene som inneholder data for årene 2019 og 2020. Gjennomføringsforordning (EU) nr. 749/2014 

bør derfor oppheves fra 1. januar 2021, men forordningens artikkel 3–18 og 27–43 bør fortsatt få anvendelse på 

rapportene som inneholder data for disse årene. 

16) Tiltakene fastsatt i denne forordningen er i samsvar med uttalelse fra Komiteen for klimaendringer. 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

KAPITTEL I 

FORMÅL, VIRKEOMRÅDE OG DEFINISJONER 

Artikkel 1 

Formål 

Ved denne forordningen fastsettes det regler for gjennomføring av forordning (EU) 2018/1999 med hensyn til følgende: 

a) Medlemsstatenes rapportering om nasjonale tilpasningstiltak, bruken av auksjonsinntekter samt økonomisk og teknologisk 

støtte til utviklingsland i henhold til artikkel 19 i forordning (EU) 2018/1999. 

b) Medlemsstatenes rapportering om foreløpige klimagassregnskap, klimagassregnskap og bokførte utslipp og opptak av 

klimagasser i henhold til artikkel 26 i forordning (EU) 2018/1999. 

c) Krav knyttet til opprettelse, drift og funksjon av nasjonale systemer for klimagassregnskap i henhold til artikkel 37 i 

forordning (EU) 2018/1999. 

d) Tidsplan og framgangsmåter for gjennomføring av den omfattende revisjonen i henhold til artikkel 38 i forordning (EU) 

2018/1999. 

e) Medlemsstatenes rapportering om nasjonale systemer for politikker, virkemidler og framskrivninger i henhold til artikkel 

39 i forordning (EU) 2018/1999. 

Artikkel 2 

Virkeområde 

Denne forordningen får anvendelse på rapportene som sendes inn av medlemsstatene, og som inneholder data som kreves for år 

2021 og framover. 

Artikkel 3 

Definisjoner 

I denne forordningen menes med 

1) «felles rapporteringstabell» (eller CRT – Common Reporting Table) en tabell beregnet på opplysninger om 

menneskeskapte utslipp fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk av klimagasser som angitt i vedlegg II til 

beslutning 24/CP.19 fra partskonferansen under FNs klimakonvensjon (heretter kalt «beslutning 24/CP.19»), 

2) «referansemetode» FNs klimapanels (heretter kalt «IPCC») referansemetode som fastsatt i IPCCs retningslinjer fra 2006 

om nasjonale klimagassregnskap (heretter kalt «IPCCs retningslinjer fra 2006»), 

3) «metode 1» den grunnleggende metoden for å anslå usikkerheter angitt i IPCCs retningslinjer fra 2006, 

4) «nøkkelkategori» en kategori som har en betydelig innvirkning på en medlemsstats eller Unionens samlede klimagassregn-

skap når det gjelder det absolutte nivået av utslipp og opptak, tendensen innen utslipp og opptak eller usikkerheten knyttet 

til utslipp og opptak,  
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5) «sektormetode» IPCCs sektormetode som fastsatt i IPCCs retningslinjer fra 2006, 

6) «innholdsfortegnelse for klimagassregnskapsdokumenter» innholdsfortegnelsen fastsatt i vedlegget til FNs klima-

konvensjons retningslinjer for rapportering av årlige klimagassregnskap som angitt i vedlegg I til beslutning 24/CP.19, 

7) «modaliteter, prosedyrer og retningslinjer for måling og rapportering» modalitetene, prosedyrene og retningslinjene for 

måle- og rapporteringssystemet for tiltak og støtte nevnt i artikkel 13 i Paris-avtalen som fastsatt i vedlegget til beslutning 

18/CMA.1 fra partskonferansen under FNs klimakonvensjon som tjener som møte for partene i Paris-avtalen, 

8) «retningslinjer for klimagassregnskap» retningslinjene fastsatt i artikkel 3 i delegert kommisjonsforordning (EU) 

2020/1044(9), 

9) «ny beregning» en framgangsmåte for fornyet vurdering, i samsvar med retningslinjene for klimagassregnskap, av 

menneskeskapte utslipp fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk av klimagasser i tidligere innsendte 

klimagassregnskap som følge av endringer i metoder, endringer i måten utslippsfaktorer og aktivitetsdata innhentes og 

brukes på, eller inkludering av nye kilde- og opptakskategorier. 

KAPITTEL II – (IKKE EØS-RELEVANT) 

MEDLEMSSTATENES RAPPORTERING OM NASJONALE TILPASNINGSTILTAK, AUKSJONSINNTEKTER OG STØTTE 

TIL UTVIKLINGSLAND 

Artikkel 4 

Opplysninger om nasjonale tilpasningstiltak 

Medlemsstatene skal innrapportere opplysningene om sine nasjonale tilpasningstiltak i henhold til artikkel 19 nr. 1 i forordning 

(EU) nr. 2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg I til denne forordningen. 

Artikkel 5 

Opplysninger om bruken av auksjonsinntekter 

Medlemsstatene skal innrapportere opplysningene om bruken av inntekter fra auksjonering av kvoter i henhold til artikkel 19 

nr. 2 i forordning (EU) nr. 2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg II til denne forordningen. 

Artikkel 6 

Opplysninger om økonomisk og teknologisk støtte til utviklingsland 

1. Medlemsstatene skal innrapportere de kvantitative opplysningene om offentlige og mobiliserte økonomiske midler nevnt i 

bokstav a) i) og tilgjengelige opplysninger om medlemsstatenes aktiviteter knyttet til offentlig finansierte prosjekter for 

teknologioverføring og kapasitetsbygging for utviklingsland i henhold til FNs klimakonvensjon nevnt i del 2 bokstav a) iii) i 

vedlegg VIII til forordning (EU) 2018/1999 i samsvar med det felles tabellformatet som bistandskomiteen i Organisasjonen for 

økonomisk samarbeid og utvikling (OECD) har innført med henblikk på rapportering til CRS (Creditor Reporting System), 

eller formatene i vedlegg III til denne forordningen. 

2. Medlemsstatene skal innrapportere de kvalitative metodologiske opplysningene med en beskrivelse av den metoden som 

er brukt til å beregne de kvantitative opplysningene nevnt i del 2 bokstav a) ii) i vedlegg VIII til forordning (EU) 2018/1999, i 

samsvar med formatet i vedlegg IV til denne forordningen. 

3. Medlemsstatene skal innrapportere tilgjengelige opplysninger om den planlagte ytingen av støtte nevnt i del 2 bokstav b) i 

vedlegg VIII til forordning (EU) 2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg V til denne forordningen.  

  

(9) Delegert kommisjonsforordning (EU) 2020/1044 av 8. mai 2020 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1999 

med hensyn til verdier for potensial for global oppvarming og retningslinjene for klimagassregnskap og med hensyn til Unionens system 

for klimagassregnskap samt om oppheving av delegert kommisjonsforordning (EU) nr. 666/2014 (EUT L 230 av 17.7.2020, s. 1). 
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KAPITTEL III 

MEDLEMSSTATENES RAPPORTERING OM FORELØPIGE KLIMAGASSREGNSKAP, KLIMAGASSREGNSKAP OG 

BOKFØRTE UTSLIPP OG OPPTAK AV KLIMAGASSER 

Artikkel 7 

Rapportering om foreløpige klimagassregnskap 

1. Medlemsstatene skal innrapportere sine foreløpige klimagassregnskap i henhold til artikkel 26 nr. 2 i forordning (EU)  

nr. 2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg VI 

a) med en grad av disaggregering av kategorier som gjenspeiler de aktivitetsdataene og metodene som er tilgjengelige for å 

utarbeide anslag for år X-1, 

b) ved å skille, ved hjelp av separate kolonner, mellom utslipp som omfattes av direktiv 2003/87/EF, og utslipp som omfattes 

av forordning (EU) 2018/842, etter kildekategori, dersom det er relevant. 

2. Medlemsstatene skal blant annet redegjøre for de viktigste årsakene til endringene i utslippene og opptakene som er 

innrapportert i samsvar med formatet i vedlegg VI, sammenlignet med det sist rapporterte klimagassregnskapet. 

Artikkel 8 

Alminnelige regler for rapportering om klimagassregnskap 

1. Medlemsstatene skal innrapportere opplysningene nevnt i artikkel 26 nr. 3 i forordning (EU) 2018/1999 ved, i samsvar 

med retningslinjene for klimagassregnskap og reglene fastsatt i denne forordningen, å fylle ut 

a) de felles rapporteringstabellene ved å framlegge et fullstendig sett av regneark eller XML-filer (Extensible Markup 

Language), alt etter hvilken programvare som er tilgjengelig, som skal dekke medlemsstatens geografiske område i henhold 

til forordning (EU) nr. 2018/1999, 

b) opplysningene angitt i artikkel 9–23 i denne forordningen. 

2. Medlemsstatene skal utarbeide den nasjonale klimagassregnskapsrapporten nevnt i artikkel 26 nr. 3 i forordning (EU) 

2018/1999 (heretter kalt «nasjonal klimagassregnskapsrapport») basert på innholdsfortegnelsen for klimagassregn-

skapsdokumenter og i henhold til reglene fastsatt i denne forordningen. Medlemsstatene skal ta med opplysningene som er 

innrapportert i henhold til artikkel 9, 10, 12 og 14–18 i denne forordningen, i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten eller i 

et separat vedlegg til den nasjonale klimagassregnskapsrapporten og tydelig angi, i samsvar med vedlegg VII, hvor 

opplysningene finnes. 

Artikkel 9 

Rapportering om nye beregninger 

Medlemsstatene skal innrapportere årsakene til at det er foretatt nye beregninger av utslipp og opptak av klimagasser omhandlet 

i del 1 bokstav d) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999 for årene 1990, 2005 og X-3, og skriftlig angi hvordan 

konsistensen i tidsseriene opprettholdes for alle rapporteringsår, i form av et utkast til det sammenfattende kapittelet viet nye 

beregninger i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten. 

Artikkel 10 

Rapportering om gjennomføring av anbefalinger 

1. Medlemsstatene skal innrapportere opplysninger om tiltakene som er truffet for å forbedre klimagassregnskapsanslagene 

nevnt i del 1 bokstav g) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999, i samsvar med formatene angitt i vedlegg VIII til denne 

forordningen. 

2. I rapportene nevnt i nr. 1 skal medlemsstatene dekke både punkter som tas opp for første gang i de siste revisjons-

rapportene, og punkter som gjenstår fra tidligere revisjonsrapporter.  
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Artikkel 11 (IKKE EØS-RELEVANT) 

Rapportering om klimagassregnskapsmetoder, utslippsfaktorer og relaterte metodebeskrivelser for Unionens 

nøkkelkategorier 

1. Medlemsstatene skal framlegge følgende opplysninger med henblikk på utarbeidingen av Unionens klimagassregn-

skapsrapport omhandlet i del 1 bokstav m) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999: 

a) Sammenfattende opplysninger om metodene og utslippsfaktorene som brukes i forbindelse med Unionens nøkkelkategorier 

i de relevante XML-filene i de felles rapporteringstabellene. 

b) For de av Unionens nøkkelkategorier der opplysninger om metoder og utslippsfaktorer ikke er tatt med i de felles 

rapporteringstabellene, opplysninger i samsvar med del 3 i vedlegg IX i denne forordningen. 

c) Oppdaterte sammenfattende metodebeskrivelser for Unionens nøkkelkategorier i samsvar med formatet i del 4 i  

vedlegg IX. 

2. Med henblikk på rapportering i henhold til nr. 1 skal Kommisjonen stille følgende til rådighet for medlemsstatene: 

a) Senest 31. oktober listen over Unionens nyeste nøkkelkategorier i samsvar med formatet i del 1 i vedlegg IX. 

b) Senest 28. februar den oppdaterte listen omhandlet i nr. 2 bokstav a) med markerte endringer. 

c) Senest 31. oktober opplysninger om klimagassregnskapsmetoder, utslippsfaktorer og sammenfattende metodebeskrivelser, 

dersom dette er tilgjengelig, i samsvar med formatet i del 2 i vedlegg IX. 

d) Senest 28. februar de oppdaterte opplysningene omhandlet i nr. 2 bokstav c). 

Artikkel 12 

Rapportering om usikkerhet og fullstendighet 

1. Medlemsstatene skal minst innrapportere usikkerhetsanslag i henhold til metode 1 nevnt i del 1 bokstav m) i vedlegg V til 

forordning (EU) 2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg X til denne forordningen. 

2. Medlemsstatene skal innrapportere opplysningene om den generelle vurderingen av fullstendighet nevnt i del 1 bokstav 

m) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999 i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten med opplysninger om 

a) de kategoriene som er innrapportert som «ikke anslått» (NE – not estimated), som definert i modalitetene, prosedyrene og 

retningslinjene for måling og rapportering, og en detaljert redegjørelse for bruken av denne koden, særlig dersom 

retningslinjene for klimagassregnskap inneholder metoder for utarbeiding av anslag over klimagasser, 

b) klimagassregnskapets geografiske dekningsområde og eventuelle forskjeller i det geografiske dekningsområdet mellom 

FNs klimakonvensjon / Paris-avtalen og forordning (EU) 2018/1999. 

Artikkel 13 

Rapportering om indikatorer 

Medlemsstatene skal innrapportere opplysninger om indikatorer som nevnt i del 1 bokstav e) i vedlegg V til forordning (EU) 

2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg XI. 

Artikkel 14 

Rapportering om konsistens mellom innrapporterte utslipp og data fra EUs ordning for handel med utslippskvoter 

1. Medlemsstatene skal innrapportere opplysningene nevnt i del 1 bokstav h) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999 i 

samsvar med formatet i vedlegg XII til denne forordningen.  
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2. Medlemsstatene skal i tekstform innrapportere opplysningene om resultatene av kontrollene nevnt i del 1 bokstav i) i 

vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999. 

Artikkel 15 

Rapportering om konsistens i de innrapporterte dataene om luftforurensende stoffer 

1. Medlemsstatene skal i tekstform innrapportere opplysninger om resultatene av kontrollene nevnt i del 1 bokstav j) punkt i) 

i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999 og om dataene er konsistente i henhold til del 1 bokstav b) i vedlegg V til forordning 

(EU) 2018/1999 med nærmere opplysninger om 

a) hvorvidt de anslåtte utslippene av karbonmonoksid (CO), svoveldioksid (SO2), nitrogenoksider (NOx) og flyktige 

organiske forbindelser i klimagassregnskap som medlemsstatene har innsendt i henhold til direktiv (EU) 2016/2284, er i 

samsvar med de tilsvarende utslippsanslagene i klimagassregnskap i henhold til forordning (EU) 2018/1999, 

b) datoene for innsending av rapportene i henhold til direktiv (EU) 2016/2284 som er sammenlignet med klimagassregnskapet 

innsendt i henhold til forordning (EU) 2018/1999. 

2. Dersom kontrollene nevnt i nr. 1 viser en forskjell på mer enn +/– 5 % mellom de samlede utslippene, unntatt arealbruk, 

arealbruksendring og skogbruk (LULUCF), for et bestemt luftforurensende stoff som er innrapportert i henhold til forordning 

(EU) 2018/1999 og direktiv (EU) 2016/2284, skal den aktuelle medlemsstaten i tillegg til opplysningene i tekstform nevnt i 

nr. 1 innrapportere opplysninger for dette luftforurensende stoffet i samsvar med formatet i vedlegg XIII til denne forordningen. 

3. Medlemsstatene kan bare innrapportere opplysningene nevnt i nr. 1 dersom forskjellen på mer enn +/– 5 % nevnt i nr. 2 

skyldes korrigering av datafeil, forskjeller i geografisk dekningsområde eller virkeområde mellom de respektive juridiske 

virkemidlene. 

Artikkel 16 (IKKE EØS-RELEVANT) 

Rapportering om konsistens i de innrapporterte dataene om fluorholdige klimagasser 

Medlemsstatene skal i tekstform innrapportere opplysningene om resultatene av kontrollene nevnt i del 1 bokstav j) ii) i vedlegg 

V til forordning (EU) 2018/1999 med nærmere opplysninger om 

a) kontrollene som medlemsstaten har utført med hensyn til detaljnivå, datasett og innrapporteringer som er sammenlignet, 

b) de viktigste resultatene av kontrollene og en redegjørelse for de viktigste uoverensstemmelsene, 

c) om det er brukt data som er samlet inn av operatører i henhold til artikkel 6 nr. 1 i europaparlaments- og rådsforordning 

(EU) nr. 517/2014(10), og i så fall hvordan, 

d) årsakene til at kontrollene ikke ble ansett for å være relevante, dersom disse kontrollene ikke er blitt utført. 

Artikkel 17 

Rapportering om konsistens med energistatistikk 

1. Medlemsstatene skal i tekstform innrapportere opplysninger om resultatene av kontrollene nevnt i del 1 bokstav j) iii) i 

vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999 og angi forskjellene mellom referansemetoden beregnet på grunnlag av dataene i 

klimagassregnskapet og referansemetoden beregnet på grunnlag av energistatistikken som rapporteres i henhold til artikkel 4 og 

vedlegg B til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1099/2008(11). 

2. Medlemsstatene skal innrapportere kvantitative opplysninger og redegjørelser for forskjeller på mer enn +/– 2 % i det 

beregnede samlede nasjonale forbruket av fossile brensler på aggregert nivå for alle kategorier av fossile brensler for år X-2 

nevnt i nr. 1 i samsvar vedlegg XIV til denne forordningen.  

  

(10) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 517/2014 av 16. april 2014 om fluorholdige klimagasser og om oppheving av forordning 

(EF) nr. 842/2006 (EUT L 150 av 20.5.2014, s. 195). 

(11) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1099/2008 av 22. oktober 2008 om energistatistikk (EUT L 304 av 14.11.2008, s. 1). 
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Artikkel 18 

Rapportering om endringer i beskrivelsen av nasjonale systemer for klimagassregnskap eller registre 

I de relevante kapitlene i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten skal medlemsstatene tydelig angi dersom det ikke er gjort 

endringer i beskrivelsen av deres nasjonale system for klimagassregnskap eller, dersom det er relevant, deres nasjonale registre 

nevnt i del 1 bokstav k) og l) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999 siden den sist innsendte nasjonale klimagassregn-

skapsrapporten. 

Artikkel 19 

Rapportering om klimagassutslipp som omfattes av forordning (EU) 2018/842 

Medlemsstatene skal innrapportere opplysninger om menneskeskapte utslipp av klimagasser oppført i del 2 i vedlegg V til 

forordning 2018/1999 i det omfang som er angitt i artikkel 2 nr. 1 i forordning (EU) 2018/842, som nevnt i del 1 bokstav a) i 

vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999, og endringer av slike opplysninger nevnt i del 1 bokstav d) i vedlegg V til forordning 

(EU) 2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg XV til denne forordningen. 

Artikkel 20 

Rapportering om sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i samsvar med forordning  

(EU) 2018/841 

Medlemsstatene skal innrapportere sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i henhold til artikkel 12 og 13 

i forordning (EU) 2018/841, som nevnt i del 1 bokstav f) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999, i samsvar med formatet i 

vedlegg XVI til denne forordningen. Etter at Kommisjonen har sammenstilt opplysningene, skal et sammendrag av opplys-

ningene framlagt i henhold til dette nummeret gjøres tilgjengelig elektronisk senest tre måneder etter at medlemsstatenes 

rapporter er mottatt. I dette sammendraget skal intervallet for de prisene som er betalt per transaksjon med enheter for 

arealbasert utslippsbegrensning, framgå. 

Artikkel 21 

Rapportering om sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i samsvar med forordning  

(EU) 2018/842 

1. Medlemsstatene skal innrapportere sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i henhold til artikkel 5 i 

forordning (EU) 2018/842, som nevnt i del 1 bokstav f) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999, i samsvar med formatet i 

tabell 1 i vedlegg XVII til denne forordningen. Etter at Kommisjonen har sammenstilt opplysningene, skal et sammendrag av 

opplysningene framlagt i henhold til dette nummeret gjøres tilgjengelig elektronisk senest tre måneder etter at medlemsstatenes 

rapporter er mottatt. I dette sammendraget skal intervallet for de prisene som er betalt per transaksjon med årlige utslipps-

tildelingsenheter, framgå. 

2. I de to periodene mellom offentliggjøringen av gjennomføringsrettsaktene nevnt i artikkel 38 nr. 4 og innledningen av 

samsvarskontrollprosedyren fastsatt i artikkel 38 nr. 6 i forordning (EU) 2018/1999 i henhold til artikkel 9 i forordning (EU) 

2018/842 kan medlemsstatene den 15. i hver måned underrette Kommisjonen om gjennomførte overføringer i henhold til 

artikkel 5 i forordning (EU) 2018/842 i samsvar med formatet i tabell 2 i vedlegg XVII til denne forordningen. Etter at 

Kommisjonen har sammenstilt opplysningene, skal et sammendrag av opplysningene framlagt i henhold til dette nummeret 

gjøres tilgjengelig elektronisk og i rett tid. 

Artikkel 22 

Rapportering om opplysninger om planlagt bruk av fleksibilitetsordningene i samsvar med forordning (EU) 2018/842 

1. Medlemsstatene skal innrapportere opplysninger om planlagt bruk av fleksibilitetsordningene nevnt i artikkel 5 nr. 4 og 5 

og artikkel 7 nr. 1 i forordning (EU) 2018/842, som nevnt i del 1 bokstav n) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999, i 

samsvar med formatet i vedlegg XVIII til denne forordningen.  
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2. I de to periodene mellom offentliggjøringen av gjennomføringsrettsaktene nevnt i artikkel 38 nr. 4 og innledningen av 

samsvarskontrollprosedyren fastsatt i artikkel 38 nr. 6 i forordning (EU) 2018/1999 i henhold til artikkel 9 i forordning (EU) 

2018/842 kan medlemsstatene den 15. i hver måned underrette Kommisjonen om planlagt bruk av fleksibilitetsordningene 

omhandlet i artikkel 5 nr. 4 og 5 i forordning (EU) 2018/842 i samsvar med formatet i tabell 1 i vedlegg XVIII til denne 

forordningen. Etter at Kommisjonen har sammenstilt opplysningene, skal opplysningene som er mottatt i henhold til dette 

nummeret, gjøres tilgjengelig elektronisk og senest ved utgangen av måneden nevnt over. 

3. Opplysningene som innrapporteres i henhold til nr. 1 og 2 i denne artikkelen, skal ikke omfatte gjennomførte overføringer 

som rapporteres i henhold til artikkel 21. 

Artikkel 23 

Rapportering om bruken av inntekter fra overføringer i samsvar med forordning (EU) 2018/842 

Medlemsstatene skal innrapportere opplysninger om bruken av inntekter i samsvar med artikkel 5 nr. 6 i forordning (EU) 

2018/842, som nevnt i del 1 bokstav n) i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999, i samsvar med formatet i vedlegg XIX til 

denne forordningen. 

Artikkel 24 

Rapportering om bokførte utslipp og opptak av klimagasser 

Medlemsstatene skal innrapportere bokførte utslipp og opptak av klimagasser i henhold til artikkel 26 nr. 5 i forordning (EU) 

nr. 2018/1999 i samsvar med formatet i vedlegg XX. 

Artikkel 25 (IKKE EØS-RELEVANT) 

Tidsrammer for samarbeid og samordning ved utarbeiding av Unionens klimagassregnskap og FNs  

klimakonvensjons revisjon 

1. Medlemsstatene og Kommisjonen skal samarbeide om og samordne utarbeidingen av Unionens klimagassregnskap og 

klimagassregnskapsrapport i samsvar med fristene fastsatt i vedlegg XXI. 

2. Når en medlemsstat sender inn sitt klimagassregnskap til FNs klimakonvensjons sekretariat på nytt, skal medlemsstaten 

senest en uke etter innsendingen sende et sammendrag av de endringene som er gjort i i klimagassregnskapet, til Kommisjonen. 

3. Under FNs klimakonvensjons revisjon av Unionens klimagassregnskap skal medlemsstatene, på anmodning fra 

Kommisjonen, så snart som mulig gi Kommisjonen svar på spørsmålene som stilles av FNs klimakonvensjons revisorer. 

KAPITTEL IV 

KRAV TIL OPPRETTELSE, DRIFT OG FUNKSJON AV NASJONALE SYSTEMER FOR KLIMAGASSREGNSKAP 

Artikkel 26 

Funksjoner i nasjonale systemer for klimagassregnskap 

Ved gjennomføringen av de nasjonale systemene for klimagassregnskap i henhold til artikkel 37 i forordning (EU) 2018/1999 

skal hver medlemsstat 

a) opprette og opprettholde de institusjonelle, rettslige og prosedyremessige ordningene som er nødvendige for å utføre 

oppgavene nevnt i artikkel 27–29, mellom offentlige organer og andre enheter med ansvar for å utføre alle oppgavene,  
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b) sikre tilstrekkelig kapasitet til at oppgavene nevnt i artikkel 27–29 kan utføres i rett tid, herunder innsamling av data for å 

utarbeide anslag over menneskeskapte utslipp fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk av klimagasser og ordninger 

for å sikre teknisk kompetanse hos personalet som er involvert i utarbeidingen av klimagassregnskapet. 

Artikkel 27 

Planlegging av klimagassregnskapet 

1. Som en del av planleggingen av klimagassregnskapet skal hver medlemsstat 

a) utpeke én nasjonal enhet med det overordnede ansvaret for det nasjonale klimagassregnskapet og gjøre enhetens 

postadresse og elektroniske adresse tilgjengelig, 

b) definere og tildele spesifikke ansvarsområder i forbindelse med klimagassregnskapsprosessen, herunder ansvar knyttet til 

valg av metoder, innsamling av data, særlig aktivitetsdata og utslippsfaktorer fra statistiske tjenester og andre enheter, 

behandling og arkivering samt kvalitetskontroll og -sikring, 

c) utarbeide en plan for kvalitetskontroll og -sikring av klimagassregnskapet med en beskrivelse av de spesifikke 

kvalitetskontrollprosedyrene som skal gjennomføres i klimagassregnskapsprosessen, lette gjennomføringen av de 

overordnede kvalitetssikringsprosedyrene og fastsette kvalitetsmål, 

d) vurdere å fastsette prosesser for offisiell gjennomgåelse og godkjenning av klimagassregnskapet, herunder, dersom det er 

relevant, nye beregninger, før det innsendes, og svare på eventuelle spørsmål som måtte oppstå i forbindelse med 

revisjonen av klimagassregnskapet. 

2. Som en del av planleggingen av klimagassregnskapet skal medlemsstatene, når det er relevant, vurdere hvordan de kan 

forbedre kvaliteten på aktivitetsdata, utslippsfaktorer, metoder og andre relevante tekniske elementer i klimagassregnskapene. 

Opplysninger som framkommer under gjennomføringen av planen for kvalitetssikring og -kontroll, i revisjoner i henhold til 

artikkel 19 i forordning (EU) nr. 525/2013, artikkel 38 i forordning (EU) 2018/1999 og innenfor rammen av FNs 

klimakonvensjon, skal, dersom det er hensiktsmessig, tas i betraktning ved utviklingen og/eller revisjonen av planen for 

kvalitetssikring og -kontroll og kvalitetsmålene. 

Artikkel 28 

Utarbeiding av klimagassregnskapet 

1. I samsvar med retningslinjene for klimagassregnskap skal hver medlemsstat 

a) identifisere nøkkelkategorier og utarbeide anslag ved å anvende egnede metoder for å anslå utslipp og opptak fra 

nøkkelkategorier, 

b) samle inn tilstrekkelige aktivitetsdata, opplysninger om prosesser og utslippsfaktorer som er nødvendig for å understøtte 

metodene som er valgt for å anslå menneskeskapte utslipp fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk av klimagasser, 

c) utarbeide et kvantitativt anslag over usikkerheten i klimagassregnskapet for hver kategori og for klimagassregnskapet som 

helhet og nye beregninger av tidligere framlagte anslag over menneskeskapte utslipp fordelt på kilder og opptak fordelt på 

karbonsluk av klimagasser, 

d) sammenstille det nasjonale klimagassregnskapet og gjennomføre generelle prosedyrer for kvalitetskontroll av 

klimagassregnskapet i samsvar med sin plan for kvalitetssikring og kvalitetskontroll. 

2. Som en del av utarbeidingen av klimagassregnskapet skal hver medlemsstat, dersom det er relevant, 

a) anvende kategorispesifikke kvalitetskontrollprosedyrer for nøkkelkategorier og individuelle kategorier der det er foretatt 

betydelige endringer i metoder og/eller data, i samsvar med retningslinjene for klimagassregnskap, 

b) sørge for at en uavhengig tredjepart eller personell som ikke er involvert i utarbeidingen av klimagassregnskapet, foretar en 

grunnleggende revisjon av klimagassregnskapet før det innsendes, i samsvar med de planlagte kvalitetssikringsprosedyrene 

omhandlet i artikkel 27 nr. 1 bokstav c),  
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c) foreta en mer omfattende revisjon for nøkkelkategorier og kategorier der det er gjort betydelige endringer i metodene, 

d) på grunnlag av revisjonene som er foretatt i henhold til modalitetene, prosedyrene og retningslinjene for måling og 

rapportering og i samsvar med artikkel 38 i forordning (EU) 2018/1999 og i periodiske interne evalueringer av prosessen 

for utarbeiding av klimagassregnskapet, foreta en ny evaluering av planleggingsprosessen for klimagassregnskapet med 

henblikk på å oppfylle de fastsatte kvalitetsmålene omhandlet i artikkel 27 nr. 1 bokstav c) i denne forordningen. 

Artikkel 29 

Forvaltning av klimagassregnskap 

1. Som en del av forvaltningen av klimagassregnskapet skal hver medlemsstat 

a) hvert år for den innrapporterte tidsserien arkivere klimagassregnskapsopplysninger, herunder alle disaggregerte 

utslippsfaktorer, aktivitetsdata og dokumentasjon om hvordan disse er generert og aggregert, intern dokumentasjon om 

kvalitetssikrings- og kvalitetskontrollprosedyrer, eksterne og interne revisjoner, dokumentasjon om årlige nøkkelkilder og 

identifisering av nøkkelkilder samt planlagte forbedringer av klimagassregnskapet, 

b) gi gruppene med ansvar for revisjon i samsvar med modalitetene, prosedyrene og retningslinjene for måling og rapportering 

og artikkel 38 i forordning (EU) 2018/1999 tilgang til alle arkiverte opplysninger som medlemsstaten har brukt for å 

utarbeide klimagassregnskapet, idet det tas hensyn til landsspesifikke regler for fortrolighet, 

c) svare på anmodninger om presisering av klimagassregnskapsopplysningene fra de forskjellige trinnene i revisjonen av disse 

opplysningene, og opplysninger om det nasjonale systemet, på en rettidig måte. 

2. Som en del av forvaltningen av klimagassregnskapet skal hver medlemsstat, dersom det er hensiktsmessig, gjøre de 

arkiverte opplysningene lett tilgjengelig. 

KAPITTEL V 

FRAMGANGSMÅTE OG TIDSPLAN FOR GJENNOMFØRING AV DEN OMFATTENDE REVISJONEN 

Artikkel 30 

Framgangsmåte for den omfattende revisjonen 

1. Når Kommisjonen og Det europeiske miljøbyrået gjennomfører den omfattende revisjonen (også kalt bare «revisjonen») 

omhandlet i artikkel 38 nr. 1 i forordning (EU) 2018/1999, skal de bistås av en gruppe av teknisk sakkyndige og følge 

framgangsmåten angitt i vedlegg XXII. 

2. Det europeiske miljøbyrået skal ivareta sekretariatoppgavene i forbindelse med de omfattende revisjonene som angitt i 

vedlegg XXII. 

3. Kommisjonen skal med bistand fra Det europeiske miljøbyrået velge et tilstrekkelig antall revisjonseksperter med 

henblikk på å dekke de relevante sektorene i klimagassregnskapet. De utvalgte revisjonsekspertene skal ha erfaring med 

utarbeiding av klimagassregnskap og, dersom det er mulig, allerede delta i klimagassrevisjonsprosesser. Teknisk sakkyndige 

som har medvirket i utarbeidingen av en medlemsstats klimagassregnskap, eller som er statsborger i den aktuelle 

medlemsstaten, skal ikke delta i revisjonen av det klimagassregnskapet. 

4. De omfattende revisjonene skal være dokumentbaserte og sentraliserte som angitt i vedlegg XXII. I tillegg kan det 

organiseres besøk på stedet på anbefaling fra gruppen av teknisk sakkyndige med ansvar for revisjonen og i samråd med den 

berørte medlemsstaten. 

5. Kontrollene omhandlet i artikkel 38 nr. 2 bokstav b) i forordning (EU) 2018/1999 skal, dersom det er relevant, omfatte 

opplysningene angitt i vedlegg XXII.  
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6. Kontrollene omhandlet i artikkel 38 nr. 2 bokstav c) i forordning (EU) 2018/1999 skal, dersom det er relevant, omfatte en 

detaljert undersøkelse av at de bokførte utslippene og opptakene er i samsvar med Unionens regler. 

7. De omfattende revisjonene skal, dersom det er relevant, omfatte kontroller for å fastslå om forbedringsområder som er 

blitt konstatert for en medlemstat i forbindelse med FNs klimakonvensjons eller Unionens revisjoner, også kan utgjøre et 

forbedringsområde for andre medlemsstater. 

8. Revisjonen av klimagassregnskapene skal utføres på en enhetlig og objektiv måte for alle berørte medlemsstater. 

Artikkel 31 

Tekniske korrigeringer 

1. Det skal anses som nødvendig å foreta en teknisk korrigering av et utslippsanslag som omhandlet i artikkel 38 nr. 2 

bokstav d) i forordning (EU) 2018/1999 dersom et for lavt eller et for høyt anslag overstiger terskelverdien for signifikans i  

nr. 2 i denne artikkelen. Nærmere opplysninger om de tekniske korrigeringene er angitt i vedlegg XXII til denne forordningen. 

2. Terskelverdien for signifikans for en gitt kilde eller et gitt karbonsluk er 0,05 % av en medlemsstats samlede nasjonale 

klimagassutslipp uten LULUCF i det året som klimagassregnskapet som revideres, omfatter, eller 500 kt CO2-ekvivalenter, alt 

etter hvilken verdi som er lavest. 

3. Som svar på resultater som Kommisjonen meddeler en medlemsstat i forbindelse med revisjonen, kan medlemsstaten 

anmode om å få endret sine utslippsanslag eller bokførte utslipp og opptak ved å framlegge reviderte anslag. Dersom gruppen 

av teknisk sakkyndige med ansvar for revisjonen anser at et revidert anslag er tilfredsstillende, skal det tas med i 

revisjonsrapporten omhandlet i artikkel 32 og ledsages av en begrunnelse. 

Artikkel 32 

Endelige revisjonsrapporter 

Når den omfattende revisjonen er fullført, skal Kommisjonen underrette den berørte medlemsstaten om dette og gi 

medlemsstaten en endelig revisjonsrapport henholdsvis senest 30. august 2027 og 30. august 2032. 

Artikkel 33 

Samarbeid med medlemsstatene 

1. Medlemsstatene skal 

a) delta i revisjonen i henhold til tidsplanen i vedlegg XXII, 

b) utpeke et nasjonalt kontaktpunkt for Unionens revisjon, 

c) delta i og tilrettelegge for organisering av et eventuelt nødvendig stedlig besøk, 

d) besvare forespørsler, gi tilleggsopplysninger og komme med kommentarer til revisjonsrapportene når det er relevant. 

2. På anmodning fra medlemsstatene skal Kommisjonen ta med kommentarer om resultatene av revisjonen i den endelige 

revisjonsrapporten omhandlet i artikkel 32. 

3. Kommisjonen skal underrette medlemsstatene om sammensetningen av gruppen av teknisk sakkyndige med ansvar for 

revisjonen som er utvalgt i henhold til artikkel 30.  
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Artikkel 34 

Tidsplan for den omfattende revisjonen 

Den omfattende revisjonen skal gjennomføres i henhold til tidsplanen i vedlegg XXII. 

KAPITTEL VI 

POLITIKKER, VIRKEMIDLER OG FRAMSKRIVNINGER 

Artikkel 35 

Innsending av opplysninger 

Med henblikk på innsendingen av opplysninger i henhold til dette kapittelet skal medlemsstatene bruke e-plattformen 

omhandlet i artikkel 28 i forordning (EU) 2018/1999 og tilhørende verktøy og maler fra Kommisjonen med bistand fra Det 

europeiske miljøbyrået i henhold til artikkel 42 i forordning (EU) 2018/1999. 

Artikkel 36 

Rapportering om nasjonale systemer for politikker, virkemidler og framskrivninger 

Medlemsstatene skal framlegge en beskrivelse av sine nasjonale systemer for rapportering om politikker og virkemidler, eller 

grupper av virkemidler, og framskrivninger omhandlet i bokstav a) i vedlegg VI til forordning (EU) 2018/1999 i formatet i 

vedlegg XXIII til denne forordningen. 

Artikkel 37 

Rapportering om nasjonale politikker og virkemidler 

1. Medlemsstatene skal innrapportere opplysningene om sine nasjonale politikker og virkemidler, eller grupper av 

virkemidler, omhandlet i bokstav c) i vedlegg VI til forordning (EU) 2018/1999 i formatene i vedlegg XXIV til denne 

forordningen. 

2. Medlemsstatene skal innrapportere følgende opplysninger i tekstform: 

a) De oppdateringene som er relevante for deres langsiktige strategier, og som omhandles i bokstav b) i vedlegg VI til 

forordning (EU) 2018/1999. 

b) Planlagte ytterligere politikker og virkemidler omhandlet i bokstav d) i vedlegg VI til forordning (EU) 2018/1999. 

c) Forbindelser mellom forskjellige politikker og virkemidler og hvordan disse politikkene og virkemidlene bidrar til 

forskjellige framskrivningsscenarioer, som omhandlet i bokstav e) i vedlegg VI til forordning (EU) 2018/1999. 

Artikkel 38 

Rapportering om nasjonale framskrivninger 

1. Medlemsstatene skal innrapportere opplysningene om sine nasjonale framskrivninger for menneskeskapte utslipp fordelt 

på kilder og opptak fordelt på karbonsluk av klimagasser, inndelt etter gass eller gruppe av gasser, omhandlet i artikkel 18 nr. 1 

bokstav b) samt bokstav a) i vedlegg VII til forordning (EU) 2018/1999 i formatet i vedlegg XXV til denne forordningen. 

2. Medlemsstatene skal innrapportere tilleggsopplysningene om sine nasjonale framskrivninger for menneskeskapte utslipp 

fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk av klimagasser omhandlet i vedlegg VII til forordning (EU) 2018/1999 i 

tekstform, der det følgende angis: 

a) Framskrivningsresultatene for de samlede klimagassutslippene, utslipp som omfattes av henholdsvis forordning (EU) 

2018/842 og direktiv 2003/87/EC, og de framskrevne utslippene fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk i henhold 

til forordning EU) 2018/841 i samsvar med bokstav b) i vedlegg VII i forordning (EU) 2018/1999. 
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b) Resultatene av følsomhetsanalysen som er utført i henhold til bokstav d) i vedlegg VII til forordning (EU) 2018/1999, 

1) for de samlede innrapporterte klimagassutslippene sammen med en kort redegjørelse for hvilke parametrer som er blitt 

endret, og hvordan, 

2) oppdelt på de samlede utslippene omfattet av henholdsvis direktiv 2003/87/EF og forordning (EU) 2018/842 og de 

framskrevne utslippene fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk i henhold til forordning (EU) 2018/841, 

dersom disse opplysningene foreligger. 

c) Året for klimagassregnskapsdataene (basisår) og året for klimagassregnskapsrapporten som er brukt som utgangspunkt for 

framskrivningene. 

d) Metodene som er brukt til framskrivningene, herunder en kort beskrivelse av modellene som er brukt, og deres sektorielle, 

geografiske og tidsmessige dekningsområde, henvisninger til tilleggsopplysninger om modellene samt opplysninger om 

datakilder, sentrale eksogene antakelser og parametrene som er brukt, i henhold til bokstav e) i vedlegg VII til forordning 

(EU) 2018/1999. 

3. I rapportene om framskrivninger som skal innsendes i henhold til artikkel 18 nr. 1 i forordning (EU) 2018/1999, skal 

medlemsstatene ta hensyn til de harmoniserte verdiene for nøkkelparametrer for framskrivninger – i det minste for importpriser 

for olje, gass og kull samt for karbonpriser i henhold til EUs ordning for handel med utslippskvoter i henhold til direktiv 

2003/87/EF – som Kommisjonen har anbefalt i samråd med medlemsstatene tolv måneder før fristen for innsending av 

rapportene. 

KAPITTEL VII 

OVERGANGS- OG SLUTTBESTEMMELSER 

Artikkel 39 

Oppheving 

Gjennomføringsforordning (EU) nr. 749/2014 oppheves med virkning fra 1. januar 2021, underlagt overgangsbestemmelsene 

fastsatt i artikkel 40 i denne forordningen. 

Artikkel 40 

Overgangsbestemmelse 

Som unntak fra artikkel 39 i denne forordningen får artikkel 3–18 og artikkel 27–43 i gjennomføringsforordning (EU)  

nr. 749/2014 fortsatt anvendelse på rapportene som inneholder dataene som kreves for årene 2019 og 2020. 

Artikkel 41 

Ikrafttredelse og anvendelse 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Den får anvendelse fra 1. januar 2021. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 7. august 2020. 

 For Kommisjonen 

Ursula VON DER LEYEN 

President 

 _____  
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(VEDLEGG I–V ER IKKE EØS-RELEVANTE)  

Vedlegg VI 

Rapportering om foreløpige klimagassregnskap i henhold til artikkel 7 

Medlemsstat:  

Rapporteringsår «t-1»  

Rapporteringsår «t»  

 

KATEGORIER AV KLIMAGASSKILDER OG CO2(1) CH4 N2O HFK PFK SF6 

Uspesifisert 

blanding av HFK 

og PFK 

NF3 Totalt  ETS Innsatsfordeling(3) 

KARBONSLUK CO2-ekvivalent (kt)  CO2-ekvivalent (kt) 

Totalt (nettoutslipp)(1)             

1. Energi             

A. Forbrenning av brensel (sektormetode)             

1. Energiindustrier             

2. Produksjonsindustri og anleggsvirk-

somhet 

            

3. Transport             

4. Andre sektorer             

5. Annet             

B. Flyktige utslipp fra brensler             

1. Faste brensler             

2. Olje og naturgass             

C. Transport og lagring av CO2             

2. Industrielle prosesser og bruk av produkter             

A. Mineralindustri             
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KATEGORIER AV KLIMAGASSKILDER OG CO2(1) CH4 N2O HFK PFK SF6 

Uspesifisert 

blanding av HFK 

og PFK 

NF3 Totalt  ETS Innsatsfordeling(3) 

KARBONSLUK CO2-ekvivalent (kt)  CO2-ekvivalent (kt) 

B. Kjemisk industri             

C. Metallindustri             

D. Andre produkter enn energiprodukter fra 

bruk av brensler og løsemidler 

            

E. Elektronikkindustri             

F. Bruk av produkter som erstatning for 

stoffer som bryter ned ozonlaget 

            

G. Produksjon og bruk av andre produkter             

H. Annet             

3. Landbruk             

A. Tarmgjæring             

B. Håndtering av husdyrgjødsel             

C. Risdyrking             

D. Landbruksjord             

E. Regulert avbrenning av savanner             

F. Avbrenning på friland av rester fra 

landbruk 

            

G. Kalking             

H. Tilførsel av urea             

I. Annen karbonholdig gjødsel             

J. Annet             

4. Arealbruk, arealbruksendring og 

skogbruk(1) 

            

A. Skogarealer             

B. Dyrket mark             

C. Gressmark             



   

 

 

N
r. 6

0
/5

5
8
 

E
Ø

S
-tilleg

g
et til D

en
 eu

ro
p

eisk
e u

n
io

n
s tid

en
d

e
 

2
4

.8
.2

0
2
3
 

 

KATEGORIER AV KLIMAGASSKILDER OG CO2(1) CH4 N2O HFK PFK SF6 

Uspesifisert 

blanding av HFK 

og PFK 

NF3 Totalt  ETS Innsatsfordeling(3) 

KARBONSLUK CO2-ekvivalent (kt)  CO2-ekvivalent (kt) 

D. Våtmarksområder             

E. Bebyggelse             

F. Andre arealer             

G. Avvirkede treprodukter             

H. Annet             

5. Avfall             

A. Sluttbehandling av fast avfall             

B. Biologisk behandling av fast avfall             

C. Forbrenning og åpen avbrenning av avfall             

D. Rensing og utslipp av spillvann             

E. Annet             

6. Annet (som angitt i oversikt 1.A)             

Memorandumposter:             

Internasjonal bunkring             

Luftfart             

Sjøfart             

             

CO2-utslipp fra biomasse             

Fanget CO2             
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KATEGORIER AV KLIMAGASSKILDER OG CO2(1) CH4 N2O HFK PFK SF6 

Uspesifisert 

blanding av HFK 

og PFK 

NF3 Totalt  ETS Innsatsfordeling(3) 

KARBONSLUK CO2-ekvivalent (kt)  CO2-ekvivalent (kt) 

Indirekte CO2(2)             

Samlede utslipp i CO2-ekvivalenter uten arealbruk, arealbruksendring og skogbruk     

Samlede utslipp i CO2-ekvivalenter med arealbruk, arealbruksendring og skogbruk     

Samlede utslipp i CO2-ekvivalenter inkludert indirekte CO2, uten arealbruk, arealbruksendring og skogbruk     

Samlede utslipp i CO2-ekvivalenter, inkludert indirekte CO2, med arealbruk, arealbruksendring og skogbruk     

Merknader: 

(1) For karbondioksid (CO2) fra arealbruk, arealbruksendring og skogbruk skal nettoutslipp/-opptak rapporteres. Ved rapportering er tegnene for opptak alltid negative (–) og for utslipp positive (+). 

(2) Medlemsstater som rapporterer indirekte CO2, skal rapportere nasjonale totalverdier med og uten indirekte CO2. 

(3) Utslipp som omfattes av forordning (EU) 2018/842. 

 

Kort beskrivelse av de viktigste faktorene bak de økte/reduserte utslippene av klimagasser i X-1 (anslått) sammenlignet med X-2 (klimagassregnskap). Dersom disse opplysningene er 

offentlig tilgjengelig, angis hyperlenken til det relevante nettstedet. 

Opplysninger om usikkerhetene forbundet med anslagene for LULUCF-sektoren kan også angis. 
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VEDLEGG VII 

Oversikt over rapportering av klimagassregnskap i henhold til artikkel 8 nr. 2(1) (2) 

[Artikkel i] denne forordningen 

Opplysninger som skal gis i den 

nasjonale klimagassregnskapsrapporten 

(kryss av) 

Opplysninger som skal gis i et eget 

vedlegg til den nasjonale 

klimagassregnskapsrapporten (kryss av) 

Henvisning til kapittel i den nasjonale 

klimagassregnskapsrapporten eller i eget vedlegg 

(angi) 

Artikkel 9 Rapportering om nye beregninger Obligatorisk Ikke relevant Kapittel i den nasjonale klimagassregnskaps-

rapporten om nye beregninger og forbedringer. 

Artikkel 10 Rapportering om gjennomføring av anbefalingene i tabell 1 

i vedlegg VIII 

Obligatorisk Obligatorisk Kapittel i den nasjonale klimagassregnskaps-

rapporten om nye beregninger og forbedringer. 

Artikkel 10 Rapportering om gjennomføring av anbefalingene i tabell 2 

i vedlegg VIII 

Ikke relevant Obligatorisk  

Artikkel 12 nr. 1 Rapportering om usikkerhet Ikke relevant Obligatorisk  

Artikkel 12 nr. 2 Rapportering om fullstendighet Obligatorisk Ikke relevant I den respektive tabellen i den felles 

rapporteringstabellen (CRT) og i de respektive 

kapitlene i den nasjonale klimagassregnskaps-

rapporten. 

Artikkel 14 nr. 1 Rapportering om konsistens mellom innrapporterte 

utslipp og data fra ordningen for handel med utslippskvoter (data i 

vedlegg XII) 

Ikke relevant Obligatorisk  

Artikkel 14 nr. 2 Rapportering om konsistens mellom innrapporterte 

utslipp og data fra ordningen for handel med utslippskvoter 

(opplysninger i tekstform) 

Mulig Mulig Dersom i den nasjonale klimagassregnskaps-

rapporten: I de relevante avsnittene i den 

nasjonale klimagassregnskapsrapporten. 

Artikkel 15 Rapportering om konsistens i de innrapporterte dataene om 

luftforurensende stoffer 

Mulig Mulig Dersom i den nasjonale klimagassregn-

skapsrapporten: Kapittel i den nasjonale 

klimagassregnskapsrapporten om «plan for 

kvalitetssikring, kvalitetskontroll og verifise-

ring». 

Artikkel 16 Rapportering om konsistens i de innrapporterte dataene om 

fluorholdige klimagasser 

Mulig Mulig Dersom i den nasjonale klimagassregnskaps-

rapporten: I de relevante avsnittene i den 

nasjonale klimagassregnskapsrapporten. 

Artikkel 17 Rapportering om konsistens med energistatistikk Mulig Mulig Dersom i den nasjonale klimagassregnskaps-

rapporten: I de relevante avsnittene i den 

nasjonale klimagassregnskapsrapporten. 

Artikkel 18 Rapportering om endringer i beskrivelser av nasjonale 

systemer for klimagassregnskap eller registre 

Obligatorisk Ikke relevant I de relevante kapitlene i den nasjonale 

klimagassregnskapsrapporten 

Merknader: 

(1) Opplysninger som skal sendes inn senest 15. januar, skal framlegges som utkast til kapitler i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten eller som egne vedlegg. 

(2) «Mulig» betyr at medlemsstaten skal velge om den ønsker å framlegge opplysningene i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten eller i et eget vedlegg til denne. 
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VEDLEGG VIII 

Rapportering om gjennomføring av anbefalinger i henhold til artikkel 10 

Tabell 1: Format for rapportering av opplysninger om status for gjennomføring av hver av anbefalingene oppført i den sist offentliggjorte individuelle revisjonsrapporten fra FNs klimakonvensjon, 

herunder årsakene dersom en slik anbefaling ikke er gjennomført 

År for FNs klimakonvensjons siste revisjon av klimagassregnskapet 

Kategori/emne i den felles 

rapporteringstabellen 
Anbefaling fra revisjonen Revisjonsrapport/avsnitt 

Medlemsstatens svar / status for 

gjennomføring 

Årsak til manglende 

gjennomføring 

Kapittel/avsnitt i 

den nasjonale 

klimagassregn-

skapsrapporten 

      

Tabell 2: Format for rapportering av opplysninger om status for gjennomføring av hver anbefaling, teknisk korrigering eller reviderte anslag angitt i den siste revisjonsrapporten i henhold til 

artikkel 35 nr. 2 i Kommisjonens gjennomføringsforordning nr. 749/2014 eller artikkel 32 i denne forordningen 

År for EUs siste interne revisjon av klimagassregnskapet 

Kategori/emne i den felles rapporteringstabellen 
Anbefaling, teknisk korrigering eller 

reviderte anslag fra revisjonen 
Revisjonsrapport/avsnitt 

Medlemsstatens svar / status for 

gjennomføring 

Kapittel/avsnitt i den nasjonale 

klimagassregnskapsrapporten 
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(VEDLEGG IX ER IKKE EØS-RELEVANT) 

VEDLEGG X 

Rapportering om usikkerhet og fullstendighet i henhold til artikkel 12 

A B C D E F G H I J K L M 

IPCC-kategori Gass 

Utslipp eller 

opptak, 

basisår 

Utslipp eller 

opptak, år X 

Usikkerhet, 

aktivitetsdata 

Usikkerhet, 

utslipps-

faktor/ 

estime-

ringsparame-

ter 

Kombinert 

usikkerhet 

Bidrag til 

variansen per 

kategori i år 

X 

Type A-

sensitivitet 

Type B-

sensitivitet 

Usikkerhet i 

tendensen for 

nasjonale 

utslipp som 

skyldes 

usikkerhet i 

utslippsfaktor/ 

estime-

ringsparameter 

Usikkerhet i 

tendensen for 

nasjonale 

utslipp som 

skyldes 

usikkerhet i 

aktivitetsdata 

Usikkerhet i 

tendensen for 

samlede 

nasjonale 

utslipp 

  Dataunderlag Dataunderlag 
Dataunderlag 

Merknad A 

Dataunderlag 

Merknad A 
√E2 + F2 

(G ∗ D)2

(∑D)2
 Merknad B |

D

∑C
|  

I * F 

Merknad C 
J * E * √2 

Merknad D 
K2 + L2 

  
Gg CO2-

ekvivalent 

Gg CO2-

ekvivalent 
% % %  % % % % % 

F.eks. 1.A.1. 

Energiindustri, 

brensel 1 

CO2            

F.eks. 1.A.1. 

Energiindustri, 

brensel 2 

CO2            

Osv. …            

Totalt  Σ C Σ D    Σ H     Σ M 

     
Usikkerhet i prosent i 

samlet klimagassregnskap: 
√∑H     

Usikkerhet, 

tendens: 
√∑M  

Kilde: IPPCs retningslinjer fra 2006, bind 1, tabell 3.2 «Approach 1 uncertainty calculation» 
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VEDLEGG XI 

Rapportering om indikatorer i henhold til artikkel 13 

Nr. 

Nomenklatur i 

Eurostats indikatorer 

for energieffektivitet 

Indikator Teller/nevner(1) (4) Veiledning/definisjoner(2) (3) År X-2 

1 TRANSFORMA-

SJON B0 

Spesifikke CO2-utslipp fra 

offentlige og egenprodu-

senters kraftverk, t/TJ 

CO2-utslipp fra offentlige og egenprodusenters 

varmekraftverk, kt 

CO2-utslipp fra all forbrenning av fossile brensler med henblikk på 

bruttoproduksjon av elektrisitet og varme fra offentlige og egenprodu-

senters varmekraftverk og kraftvarmeverk. Utslipp fra varmeverk er ikke 

inkludert. 

 

Alle produkter – produksjon fra offentlige og 

egenprodusenters varmekraftverk, PJ 

Bruttoproduksjon av elektrisitet og eventuell varme som selges til 

tredjeparter (kraftvarmeverk/kraftvarme) fra offentlige og egenprodu-

senters varmekraftverk og kraftvarmeverk. Produksjon fra varmeverk er 

ikke inkludert. Offentlige varmekraftverk produserer elektrisitet (og 

varme) for salg til tredjeparter som sin hovedaktivitet. De kan være 

privateide eller offentlig eide. Egenprodusenters varmekraftverk 

produserer elektrisitet (og varme) helt eller delvis til egen bruk som en 

aktivitet som støtter deres hovedaktivitet. Bruttoproduksjonen av 

elektrisitet måles ved hovedtransformatorenes utgang, det vil si at 

elektrisitetsforbruket i hjelpeanleggene og transformatorene medregnes. 

(Kilde: energibalansen.) 

 

2 TRANSFORMA-

SJON E0 

Spesifikke CO2-utslipp fra 

egenprodusenters 

kraftverk, t/TJ 

CO2-utslipp fra egenprodusenter, kt CO2-utslipp fra all forbrenning av fossile brensler med henblikk på 

bruttoproduksjon av elektrisitet og varme fra egenprodusenters 

varmekraftverk og kraftvarmeverk. 

 

Alle produkter – produksjon fra egenprodusenters 

varmekraftverk, PJ 

Bruttoproduksjon av elektrisitet og eventuell varme som selges til 

tredjeparter (kraftvarme) fra egenprodusenters varmekraftverk og 

kraftvarmeverk. Egenprodusenters varmekraftverk produserer elektrisitet 

(og varme) helt eller delvis til egen bruk som en aktivitet som støtter 

deres hovedaktivitet. Bruttoproduksjonen av elektrisitet måles ved 

hovedtransformatorenes utgang, det vil si at elektrisitetsforbruket i 

hjelpeanleggene og transformatorene medregnes. (Kilde: 

energibalansen.) 
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Nr. 

Nomenklatur i 

Eurostats indikatorer 

for energieffektivitet 

Indikator Teller/nevner(1) (4) Veiledning/definisjoner(2) (3) År X-2 

3 NÆRING A1.1 Samlet CO2-intensitet – 

jern- og stålindustri, 

t/millioner euro 

Samlede CO2-utslipp fra jern og stål, kt CO2-utslipp fra forbrenning av fossile brensler ved produksjon av jern 

og stål, herunder forbrenning med henblikk på produksjon av elektrisitet 

og varme (IPCCs kildekategori 1A2a), fra produksjonsprosessen for jern 

og stål (IPCCs kildekategori 2C1) og fra produksjonsprosessen for 

ferrolegeringer (IPCCs kildekategori 2C2). 

 

Bruttoprodukt – jern- og stålindustri, milliarder euro Bruttoprodukt i faste 2016-priser ved produksjon av basisk jern og stål 

samt ferrolegeringer (NACE 27.1), produksjon av rør (NACE 27.2), 

annen primærbearbeiding av jern og stål (NACE 27.3), støping av jern 

(NACE 27.51) og støping av stål (NACE 27.52). (Kilde: 

nasjonalregnskaper.) 

 

4 NÆRING A1.2 Energirelatert CO2-

intensitet – kjemisk 

industri, t/millioner euro 

Energirelaterte CO2-utslipp – kjemisk industri, kt CO2-utslipp fra forbrenning av fossile brensler ved produksjon av 

kjemikalier og kjemiske produkter, herunder forbrenning med henblikk 

på produksjon av elektrisitet og varme (IPCCs kildekategori 1A2c). 

 

Bruttoprodukt – kjemisk industri, milliarder euro Bruttoprodukt i faste 2016-priser ved produksjon av kjemikalier og 

kjemiske produkter (NACE 24). (Kilde: nasjonalregnskaper.) 

 

5 NÆRING A1.3 Energirelatert CO2-

intensitet – industrien for 

glass, leirvarer og 

byggevarer, t/millioner 

euro 

Energirelaterte CO2-utslipp – glass, leirvarer og 

byggevarer, kt 

CO2-utslipp fra forbrenning av fossile brensler ved produksjon av ikke-

metallholdige mineralske produkter (NACE 26), herunder forbrenning 

med henblikk på produksjon av elektrisitet og varme. 

 

Bruttoprodukt – industrien for glass, leirvarer og 

byggevarer, milliarder euro 

Bruttoprodukt i faste 2016-priser ved produksjon av ikke-metallholdige 

mineralske produkter (NACE 26). (Kilde: nasjonalregnskaper.) 

 

6 NÆRING A1.4 Energirelatert CO2-

intensitet – nærings- og 

nytelsesmiddelindustrien, 

t/millioner euro 

Energirelaterte CO2-utslipp fra nærings- og 

nytelsesmiddelindustrien, kt 

CO2-utslipp fra forbrenning av fossile brensler ved produksjon av 

næringsmidler, drikker og tobakksvarer, herunder forbrenning med 

henblikk på produksjon av elektrisitet og varme (IPCCs kildekategori 

1A2e). 

 

Bruttoprodukt – nærings- og nytelsesmiddel-

industrien, milliarder euro 

Bruttoprodukt i faste 2016-priser ved produksjon av næringsmidler og 

drikker (NACE 15) samt tobakksvarer (NACE 16). (Kilde: 

nasjonalregnskaper.) 
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Nr. 

Nomenklatur i 

Eurostats indikatorer 

for energieffektivitet 

Indikator Teller/nevner(1) (4) Veiledning/definisjoner(2) (3) År X-2 

7 NÆRING A1.5 Energirelatert CO2-

intensitet – papirindustri 

og grafisk industri, 

t/millioner euro 

Energirelaterte CO2-utslipp – papirindustri og grafisk 

industri, kt 

CO2-utslipp fra forbrenning av fossile brensler ved produksjon av 

papirmasse, papir og papirprodukter samt forlagsvirksomhet, grafisk 

virksomhet og reproduksjon av innspilte medier, herunder utslipp fra 

forbrenning med henblikk på produksjon av elektrisitet og varme (IPCCs 

kildekategori 1A2d). 

 

Bruttoprodukt – papirindustri og grafisk industri, 

milliarder euro 

Bruttoprodukt i faste 2016-priser ved produksjon av papirmasse, papir 

og papirprodukter (NACE 21) samt forlagsvirksomhet, grafisk 

virksomhet og reproduksjon av innspilte medier (NACE 22). (Kilde: 

nasjonalregnskaper.) 

 

8 HUSHOLDNING

ER A0 

Spesifikke CO2-utslipp fra 

husholdninger til romopp-

varming, kg/m2 

CO2-utslipp fra husholdninger til romoppvarming, kt CO2-utslipp fra forbrenning av fossile brensler til romoppvarming i 

husholdninger. 

 

Areal for helårsboliger, millioner m2 Samlet areal for helårsboliger.  

9 TJENESTER B0 Spesifikke CO2-utslipp fra 

den kommersielle og 

institusjonelle sektoren til 

romoppvarming, kg/m2 

CO2-utslipp fra romoppvarming i kommersiell og 

institusjonell sektor, kt 

CO2-utslipp fra forbrenning av fossile brensler til romoppvarming i 

kommersielle og institusjonelle bygninger i offentlig og privat sektor. 

 

Areal for bygninger for tjenesteformål, millioner m2 Samlet areal for bygninger for tjenesteformål (NACE 41, 50, 51, 52, 55, 

63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 80, 85, 90, 91, 92, 93, 99). 

 

10 TRANSPORT B0 Spesifikke dieselrelaterte 

CO2-utslipp fra person-

biler, g/km 

CO2-utslipp fra dieseldrevne personbiler, kt CO2-utslipp fra forbrenning av diesel til all transportvirksomhet med 

personbiler (IPCCs kildekategori 1A3bi, bare diesel). 

 

Antall kilometer kjørt av dieseldrevne personbiler, 

milliarder km 

Antall kjøretøykilometer for samtlige dieseldrevne personbiler med 

tillatelse til å bruke veier som er åpne for offentlig trafikk. (Kilde: 

transportstatistikk.) 

 

11 TRANSPORT B0 Spesifikke bensinrelaterte 

CO2-utslipp fra person-

biler, g/km 

CO2-utslipp fra bensindrevne personbiler, kt CO2-utslipp fra forbrenning av bensin til all transportvirksomhet med 

personbiler (IPCCs kildekategori 1A3bi, bare bensin). 

 

Antall kilometer kjørt av bensindrevne personbiler, 

milliarder km 

Antall kjøretøykilometer for samtlige bensindrevne personbiler med 

tillatelse til å bruke veier som er åpne for offentlig trafikk. (Kilde: 

transportstatistikk.) 

 

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Medlemsstatene skal rapportere telleren og nevneren, dersom disse ikke er med i den felles rapporteringstabellen. 

(2) Medlemsstatene skal følge denne veiledningen. Dersom de ikke kan følge denne veiledningen fullt ut, eller dersom telleren og nevneren ikke er fullt ut konsistente, skal medlemsstatene angi dette tydelig. 

(3) Henvisningene til IPCCs kildekategorier viser til IPCCs retningslinjer fra 2006 for nasjonale klimagassregnskap. 

(4) Med en milliard menes 1 000 millioner. 
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VEDLEGG XII 

Rapportering om konsistens mellom innrapporterte utslipp og data fra EUs ordning for handel med utslippskvoter i henhold til artikkel 14 

Allokering av verifiserte utslipp rapportert av anlegg og driftsansvarlige i henhold til direktiv 2003/87/EF til kildekategorier i det nasjonale klimagassregnskapet 

Medlemsstat 

Rapporteringsår: 

Datagrunnlagdata: Verifiserte ETS-utslipp og klimagassutslipp som er rapportert i det innsendte klimagassregnskapet for år X-2 

 

 Samlede utslipp (CO2-ekv.) 

 
Utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet [kt CO2-ekv.](3) 

Verifiserte utslipp i henhold til 

direktiv 2003/87/EF [kt CO2-ekv.](3) 

Forhold i % (verifiserte 

utslipp / utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet)(3) 

Kommentarer(2) 

Klimagassutslipp (for klimagassregnskapet: Samlede 

klimagassutslipp, herunder indirekte CO2-utslipp dersom dette 

er innrapportert, unntatt LULUCF, og unntatt utslipp fra 

innenlands luftfart, for direktiv 2003/87/EF: Klimagassutslipp 

fra faste anlegg i henhold til artikkel 2 nr. 1 i direktiv 

2003/87/EF) 

    

CO2-utslipp (for klimagassregnskapet: Samlede CO2-utslipp, 

herunder indirekte CO2-utslipp dersom dette er innrapportert, 

unntatt LULUCF, og unntatt CO2-utslipp fra innenlands 

luftfart, for direktiv 2003/87/EF: CO2-utslipp fra faste anlegg i 

henhold til artikkel 2 nr. 1 i direktiv 2003/87/EF) 

    

 

Kategori(1) 

CO2-utslipp 

Utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet [kt](3) 

Verifiserte utslipp i henhold til direktiv 

2003/87/EF [kt](3) 

Forhold i % (verifiserte 

utslipp / utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet)(3) 

Kommentarer(2) 

1.A Brenselforbrenningsaktiviteter, totalt     

1.A Brenselforbrenningsaktiviteter, stasjonær forbrenning     

1.A.1 Energiindustrier     

1.A.1.a Offentlig produksjon av elektrisitet og 

varme 
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Kategori(1) 

CO2-utslipp 

Utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet [kt](3) 

Verifiserte utslipp i henhold til direktiv 

2003/87/EF [kt](3) 

Forhold i % (verifiserte 

utslipp / utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet)(3) 

Kommentarer(2) 

1.A.1.b Oljeraffinering     

1.A.1.c Produksjon av faste brensler og andre 

energiindustrier 

    

Jern og stål (for klimagassregnskapets kombinerte CRT-

kategorier 1.A.2.a + 2.C.1 + 1.A.1.c og andre relevante CRT-

kategorier som omfatter utslipp fra jern og stål (f.eks. 1A1a, 

1B1)(4)) 

    

1.A.2. Produksjonsindustri og anleggsvirksomhet     

1.A.2.a Jern og stål     

1.A.2.b Ikke-jernholdige metaller     

1.A.2.c Kjemikalier     

1.A.2.d Papirmasse, papir og grafiske produkter     

1.A.2.e Nærings- og nytelsesmidler     

1.A.2.f Ikke-metallholdige mineraler     

1.A.2.g Annet     

1.A.3. Transport     

1.A.3.e Annen transport (transport via rørledninger)     

1.A.4 Andre sektorer     

1.A.4.a Handel/institusjoner     

1.A.4.c Landbruk/skogbruk/fiskeri     

1.B Flyktige utslipp fra brensler     

1.C Transport og lagring av CO2     

1.C.1 Transport av CO2     

1.C.2 Injeksjon og lagring     



   

 

 

N
r. 6

0
/5

6
8
 

E
Ø

S
-tilleg

g
et til D

en
 eu

ro
p

eisk
e u

n
io

n
s tid

en
d

e
 

2
4

.8
.2

0
2
3
 

 
Kategori(1) 

CO2-utslipp 

Utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet [kt](3) 

Verifiserte utslipp i henhold til direktiv 

2003/87/EF [kt](3) 

Forhold i % (verifiserte 

utslipp / utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet)(3) 

Kommentarer(2) 

1.C.3 Annet     

2.A Mineralprodukter     

2.A.1 Produksjon av sement     

2.A.2 Produksjon av kalk     

2.A.3 Produksjon av glass     

2.A.4 Annen prosessbruk av karbonater     

2.B Kjemisk industri     

2.B.1 Produksjon av ammoniakk     

2.B.3 Produksjon av adipinsyre (CO2)     

2.B.4 Produksjon av kaprolaktam, glyoksal og glyoksalsyre     

2.B.5 Produksjon av karbid     

2.B.6 Produksjon av titandioksid     

2.B.7 Produksjon av natriumkarbonat     

2.B.8 Produksjon av petrokjemiske produkter og 

karbonstøv 

    

2.C Metallproduksjon     

2.C.1 Produksjon av jern og stål     

2.C.2 Produksjon av ferrolegeringer     

2.C.3 Produksjon av aluminium     

2.C.4 Produksjon av magnesium     

2.C.5 Produksjon av bly     

2.C.6 Produksjon av sink     

2.C.7 Annen produksjon av metaller     
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Kategori(1) 

N2O-utslipp 

Utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet [kt CO2-ekv.](3) 

Verifiserte utslipp i henhold til direktiv 

2003/87/EF [kt CO2-ekv.](3) 

Forhold i % (verifiserte 

utslipp / utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet)(3) 

Kommentarer(2) 

2.B.2 Produksjon av salpetersyre     

2.B.3 Produksjon av adipinsyre     

2.B.4 Produksjon av kaprolaktam, glyoksal og glyoksalsyre     

 

Kategori(1) 

Utslipp av PFK 

Utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet [kt CO2-ekv.](3) 

Verifiserte utslipp i henhold til direktiv 

2003/87/EF [kt CO2-ekv.](3) 

Forhold i % (verifiserte 

utslipp / utslipp i henhold til 

klimagassregnskapet)(3) 

Kommentarer(2) 

2.C.3 Produksjon av aluminium     

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Allokeringen av verifiserte utslipp til firesifrede kategorier i det disaggregerte klimagassregnskapet skal rapporteres dersom en slik allokering av verifiserte utslipp er mulig, og dersom det forekommer utslipp. Følgende 

koder bør brukes: 

NO (not occurring) = forekommer ikke, IE (included elsewhere) = nevnt annet sted, C (confidential) = fortrolig. 

Ubetydelig = det kan forekomme en liten mengde verifiserte utslipp i den respektive CRT-kategorien, men mengden utgjør < 5 % av kategorien. 

(2) Kommentarkolonnen bør brukes til å gi et kort sammendrag av kontrollene som er utført, og dersom en medlemsstat ønsker å framlegge ytterligere redegjørelser for allokeringen som rapporteres. 

(3) Data som skal innrapporteres med opptil én desimal for verdiene uttrykt i kt og prosent. 

(4) Fylles ut på grunnlag av de kombinerte CRT-kategoriene for jern og stål som hver medlemsstat selv fastsetter. Den angitte formelen er bare ment som et eksempel. 
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VEDLEGG XIII 

Rapportering om konsistens i de innrapporterte dataene om luftforurensende stoffer i henhold til artikkel 15 

UTSLIPPSKATEGORIER 

Utslipp av forurensende stoff X 

rapportert i klimagassregnskapet  

(i kt)(3) 

Utslipp av forurensende stoff X 

rapportert i henhold til direktiv 

2016/2284 (NEC), innrapportert versjon 

X (i kt)(3) 

Absolutt forskjell i 

kt (1) (3) 

Relativ forskjell 

i %(2) (3) 

Forklaringer på 

forskjellene 

Totalt nasjonalt (unntatt LULUCF)      

1. Energi      

A. Forbrenning av brensel (sektormetode)      

1. Energiindustrier      

2. Produksjonsindustri og anleggsvirksomhet      

3. Transport      

4. Andre sektorer      

5. Annet      

B. Flyktige utslipp fra brensler      

1. Faste brensler      

2. Olje og naturgass og andre utslipp fra energi-

produksjon 

     

2. Industrielle prosesser og bruk av produkter      

A. Mineralindustri      

B. Kjemisk industri      

C. Metallindustri      

D. Andre produkter enn energiprodukter fra bruk av brensler 

og løsemidler 

     

G. Produksjon og bruk av andre produkter      

H. Annet      
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UTSLIPPSKATEGORIER 

Utslipp av forurensende stoff X 

rapportert i klimagassregnskapet  

(i kt)(3) 

Utslipp av forurensende stoff X 

rapportert i henhold til direktiv 

2016/2284 (NEC), innrapportert versjon 

X (i kt)(3) 

Absolutt forskjell i 

kt (1) (3) 

Relativ forskjell 

i %(2) (3) 

Forklaringer på 

forskjellene 

3. Landbruk      

B. Håndtering av husdyrgjødsel      

D. Landbruksjord      

F. Avbrenning på friland av rester fra landbruk      

J. Annet      

5. Avfall      

A. Sluttbehandling av fast avfall      

B. Biologisk behandling av fast avfall      

C. Forbrenning og åpen avbrenning av avfall      

D. Rensing og utslipp av spillvann      

E. Annet      

6. Annet      

Merknader: 

(1) Utslipp rapportert i klimagassregnskapet minus utslipp rapportert i regnskapet innenfor rammen av de nasjonale utslippstakene (NEC). 

(2) Forskjell i kt dividert med utslipp rapportert i klimagassregnskapet. 

(3) Data som skal rapporteres med opptil én desimal for verdier uttrykt i kt og prosent. 
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VEDLEGG XIV 

Rapportering om konsistens med energistatistikk i henhold til artikkel 17 nr. 2 

BRENSELTYPER 

Beregnet forbruk 

rapportert i 

klimagassregnskapet 

(TJ)(3) 

Beregnet forbruk på grunnlag av data 

som rapporteres i henhold til 

forordning (EF) nr. 1099/2008 

(TJ)(3) 

Absolutt 

forskjell(1) 

(TJ)(3) 

Relativ 

forskjell(2) 

%(3) 

Forklaringer på forskjellene 

Flytende 

fossile 

brensler 

Primære 

brensler 

Råolje      

Orimulsjon      

Flytende naturgass      

Sekundære 

brensler 

Bensin      

Jetparafin      

Annen parafin      

Skiferolje      

Gass/dieselolje      

Tungolje      

Flytende petroleumsgass (LPG)      

Etan      

Nafta      

Bitumen      

Smøremidler      

Petroleumskoks      

Raffineriråstoff      

Annen olje      
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BRENSELTYPER 

Beregnet forbruk 

rapportert i 

klimagassregnskapet 

(TJ)(3) 

Beregnet forbruk på grunnlag av data 

som rapporteres i henhold til 

forordning (EF) nr. 1099/2008 

(TJ)(3) 

Absolutt 

forskjell(1) 

(TJ)(3) 

Relativ 

forskjell(2) 

%(3) 

Forklaringer på forskjellene 

Andre flytende fossile brensler      

Flytende fossile brensler, totalt      

Faste 

fossile 

brensler 

Primære 

brensler 

Antrasitt      

Forkoksingskull      

Annet bituminøst kull      

Subbituminøst kull      

Lignitt      

Oljeskifer og tjæresand      

Sekundære 

brensler 

Brunkull- og steinkullbriketter      

Koks/gass fra koksovn      

Steinkulltjære      

Andre faste brensler      

Faste fossile brensler, totalt      

Gassformige fossile 

brensler 

Naturgass (tørr)      

Andre gassformige 

fossile brensler 

      

Gassformige fossile 

brensler, totalt 

      

Avfall (ikke fra biomassefraksjon)      
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BRENSELTYPER 

Beregnet forbruk 

rapportert i 

klimagassregnskapet 

(TJ)(3) 

Beregnet forbruk på grunnlag av data 

som rapporteres i henhold til 

forordning (EF) nr. 1099/2008 

(TJ)(3) 

Absolutt 

forskjell(1) 

(TJ)(3) 

Relativ 

forskjell(2) 

%(3) 

Forklaringer på forskjellene 

Andre fossile brensler       

Torv        

Totalt      

Merknader: 

(1) Beregnet forbruk rapportert i klimagassregnskapet minus beregnet forbruk på grunnlag av data rapportert i henhold til forordning (EF) nr. 1099/2008. 

(2) Absolutt forskjell dividert med beregnet forbruk rapportert i klimagassregnskapet. 

(3) Data som skal rapporteres med opptil én desimal for verdier uttrykt i TJ og prosent. 
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VEDLEGG XV 

Rapportering om klimagassutslipp som omfattes av forordning (EU) 2018/842 i henhold til artikkel 19(1) 

A  X-2 X-3(2) X-4(3) X-5(4) X-6(5) 

B Klimagassutslipp kt CO2-ekv. kt CO2-ekv. kt CO2-ekv. kt CO2-ekv. kt CO2-ekv. 

C Samlede klimagassutslipp, unntatt LULUCF(6)      

D Samlede verifiserte utslipp fra faste anlegg i henhold til 

direktiv 2003/87/EF(7) 

     

E CO2-utslipp fra 1.A.3.a sivil luftfart      

F Samlede ESR-utslipp (= C–D–E)      

G Årlig utslippstildeling for år X-2 som definert i gjennom-

føringsrettsakten i henhold til artikkel 4 nr. 3 i forordning 

(EU) 2018/842 

     

H Forskjell mellom allokering av AEA og rapporterte samlede 

ESR-utslipp (= G–F) 

     

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Rapportering er obligatorisk i årene 2027 og 2032, rapportering er valgfri i årene 2023, 2024, 2025, 2026, 2028, 2029, 2030 og 2031. 

(2) Rapportering av utslipp for år X-3 får ikke anvendelse på årene 2023 og 2028. 

(3) Rapportering av utslipp for år X-4 får ikke anvendelse på årene 2023, 2024, 2028 og 2029. 

(4) Rapportering av utslipp for år X-5 får ikke anvendelse på årene 2023, 2024, 2025, 2028, 2029 og 2030. 

(5) Rapportering av utslipp for år X-5 får ikke anvendelse på årene 2023, 2024, 2025, 2028, 2029 og 2031. 

(6) Samlede klimagassutslipp for Unionens geografiske virkeområde, herunder indirekte CO2-utslipp, dersom dette er rapportert, og i samsvar med de samlede klimagassutslippene, unntatt LULUCF, som rapportert i den 

respektive oversiktstabellen i CRT for samme år. 

(7) I samsvar med virkeområdet definert i artikkel 2 nr. 1 i direktiv 2003/87/EF for aktiviteter oppført i vedlegg I til det direktivet, unntatt luftfartsaktiviteter. Dataene som rapporteres her, skal være i samsvar med de 

verifiserte utslippene som bokføres i EU-transaksjonsloggen omhandlet i artikkel 20 i direktiv 2003/87/EF, fem virkedager før fristen for innsending av dette vedlegget. 
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VEDLEGG XVI 

Rapportering av sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i samsvar med forordning (EU) 2018/841 i henhold til artikkel 20 

Opplysninger om overføringer gjennomført i år X-1(1) 

Del 1: Oversikt over overføringer gjennomført i år X – 1 

Antall overføringer  

Samlet mengde solgt av den rapporterende medlemsstaten i år X – 1 (t CO2-ekv.)  

Samlet mengde ervervet av den rapporterende medlemsstaten i år X – 1 (t CO2-ekv.)  

Del 2: Opplysninger om spesifikke overføringer 

Overføring 1(2)  

Overført mengde (t CO2-ekv.)  

Berørt bokføringsperiode(3)  

Overførende medlemsstat  

Ervervende medlemsstat  

Pris per tonn CO2-ekv.  

Dato for overføringsavtalen  

År for den forventede transaksjonen i registeret  

Andre opplysninger (f.eks. relaterte reduksjonsprosjekter eller -programmer)  

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Unntaksvis bør rapporteringen i det første rapporteringsåret 2023 også omfatte alle overføringer i henhold til forordning (EU) 2018/841 som er gjennomført før 2022. 

(2) Det samme gjøres for antall overføringer som fant sted i år X – 1. 

(3) Velg bokføringsperioden 2021–2025 eller bokføringsperioden 2026–2030. 
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VEDLEGG XVII 

Rapportering av sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i samsvar med forordning (EU) 2018/842 i henhold til artikkel 21 

Tabell 1: Rapportering av sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i samsvar med forordning (EU) 2018/842 i henhold til artikkel 21 nr. 1 

Opplysninger om overføringer gjennomført i år X-1(1) 

Del 1: Oversikt over overføringer gjennomført i år X–1 

 Antall overføringer  

 Samlet antall årlige utslippstildelingsenheter (AEA) som den rapporterende medlemsstaten har solgt i år X–1  

 Samlet antall årlige utslippstildelingsenheter (AEA) som den rapporterende medlemsstaten har kjøpt i år X–1  

Del 2: Opplysninger om spesifikke overføringer 

 Overføring 1(2) 

 Antall årlige utslippstildelingsenheter (AEA)  

 Kildeår(3) for overførte AEA(4)  

 Overførende medlemsstat  

 Ervervende medlemsstat  

 Pris per AEA  

 Dato for overføringsavtalen  

 År for den forventede transaksjonen i registeret  

 Andre opplysninger (f.eks. relaterte reduksjonsprosjekter eller -programmer)  

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Med en gjennomført overføring menes en inngått avtale om overføring av årlige utslippstildelinger mellom to eller flere medlemsstater. 

Unntaksvis bør rapporteringen i det første rapporteringsåret 2023 også omfatte alle overføringer i henhold til forordning (EU) 2018/842 som er gjennomført før 2022. 

(2) Gjenta del 2 for det antallet overføringer som ble gjennomført i år X–1, og som ennå ikke er rapportert i henhold til artikkel 26 nr. 3. 

(3) Året da den overførende medlemsstatens overholdelseskonto debiteres. 

(4) Kildeåret skal bare angis i den overførende medlemsstatens rapport. Ervervende medlemsstater som rapporterer om gjennomførte overføringer, trenger ikke å angi kildeåret. 
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Tabell 2: Rapportering av sammenfattende opplysninger om gjennomførte overføringer i samsvar med forordning (EU) 2018/842 i henhold til artikkel 21 nr. 2(*) 

Opplysninger om overføringer som er gjennomført henholdsvis siden 1. januar i år X, og siden den forrige månedsrapporten innsendt i henhold til artikkel 21 nr. 2 

Del 1: Oversikt over overføringer som er gjennomført i perioden som omfattes av rapporten 

 Antall overføringer  

Del 2: Opplysninger om spesifikke overføringer i perioden som omfattes av rapporten 

 Overføring 1(1) 

 Antall årlige utslippstildelingsenheter (AEA)  

 Kildeår(2) for overførte AEA(3)  

 Overførende medlemsstat  

 Ervervende medlemsstat  

   

 Dato for overføringsavtalen  

 År for den forventede transaksjonen i registeret  

 Andre opplysninger (f.eks. relaterte reduksjonsprosjekter eller -programmer)  

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Gjenta del 2 for det antallet overføringer som er gjennomført henholdsvis siden 1. januar i år X, og siden den forrige månedsrapporten ble sendt inn. 

(2) Året da den overførende medlemsstatens overholdelseskonto debiteres. 

(3) Kildeåret skal bare angis i den overførende medlemsstatens rapport. Ervervende medlemsstater som rapporterer om gjennomførte overføringer, trenger ikke å angi kildeåret. 

  

(*) Spesifikke overføringer som medlemsstatene rapporterer i henhold til artikkel 21 nr. 2 i denne forordningen, trenger ikke rapporteres i del 2 av denne tabellen for det etterfølgende året. 
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VEDLEGG XVIII 

Rapportering av opplysninger om planlagt bruk av fleksibilitetsordninger i henhold til artikkel 22 

Tabell 1: Opplysninger om planlagt bruk av fleksibilitetsordningene omhandlet i artikkel 5 nr. 4 og 5 i forordning (EU) 2018/842 

Del 1: Oversikt over planlagte overføringer til og fra andre medlemsstater(1) 

 Antall kategorier av planlagte overføringer til andre medlemsstater som angitt i del 2  

Antall kategorier av planlagte overføringer fra andre medlemsstater som angitt i del 3  

Samlet antall årlige utslippstildelingsenheter (AEA) som den rapporterende medlemsstaten har til hensikt å selge  

 Samlet antall årlige utslippstildelingsenheter (AEA) som den rapporterende medlemsstaten har til hensikt å kjøpe  

Del 2: Opplysninger om spesifikke kategorier av planlagte overføringer til andre medlemsstater 

 Planlagte overføringer, kategori 1(2) 

 Kildeår(3) for de AEA som det planlegges å overføre  

 Type overføring(4)  

 Planlagt mengde AEA som skal overføres  

 Laveste forventet pris per AEA i euro (valgfri opplysning)  

 Andre relevante opplysninger (f.eks. relaterte prosjekter eller programmer knyttet til reduksjon)  

Del 3: Opplysninger om spesifikke kategorier av planlagte overføringer fra andre medlemsstater  

 Planlagte overføringer, kategori 1(5) 

 Planlagt mengde AEA som skal erverves  

 Overholdelsesår(6) for de AEA som det planlegges å erverve  

 Høyeste forventet pris per AEA i euro (valgfri opplysning)  

 Andre relevante opplysninger (f.eks. relaterte prosjekter eller programmer knyttet til reduksjon)  

Merknader: 

(1) Sum av spesifikke kategorier av planlagte overføringer som er rapportert i del 2 og del 3. 

(2) Gjenta del 2 for antallet av kategorier av planlagte overføringer til andre medlemsstater (f.eks. forskjellige typer og kildeår). 

(3) Året da den overførende medlemsstatens overholdelseskonto debiteres. 

(4) Medlemsstatene skal her skille mellom overføringer i henhold til de to typene i artikkel 5 nr. 4 og 5. 

(5) Gjenta del 3 for antallet av kategorier av planlagte overføringer fra andre medlemsstater (f.eks. forskjellige overholdelsesår). 

(6) Året for måloverholdelseskontoen for den ervervende medlemsstaten. 
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Tabell 2: Opplysninger om planlagt bruk av fleksibilitetsordningen omhandlet i artikkel 7 nr. 1 i forordning (EU) 2018/842 

Del 1: Sammenfattende opplysninger om planlagte overføringer for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren(1) 

 Antall planlagte overføringer for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren som angitt i del 2  

 Samlet mengde planlagte nettoopptak som skal brukes i forbindelse med overføringer for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren 

(t CO2-ekv.) 

 

Del 2: Opplysninger knyttet til spesifikke planlagte overføringer for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren 

 Planlagt overføring for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren 1(2) 

 Overholdelsesår(3)  

 Planlagt mengde nettoopptak som skal brukes i forbindelse med overføringen for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren (t CO2-

ekv.) 

 

 Andre relevante opplysninger  

Merknader: 

(1) Summen av spesifikke planlagte overføringer for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren som angitt i del 2. 

(2) Gjenta del 2 for hver planlagte overføring for å oppfylle forpliktelsene i LULUCF-sektoren, f.eks. differensiert per opptaksår. 

(3) Året for den formålsbestemte overholdelseskontoen som omhandlet i artikkel 7 nr. 1 i forordning (EU) 2018/842. 
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VEDLEGG XIX 

Rapportering om bruk av inntekter fra overføringer i henhold til artikkel 23 

Tabell 1: Bruk av inntekter fra AEA-overføringer for å håndtere klimaendringer i år X-1 

  Samlet utbetalt beløp i år X-1 

Herav beløp utbetalt i år X-1 

og rapportert som forpliktet i 

årene før X-1 

Samlet forpliktet, men ikke 

utbetalt beløp i år X-1 

Tilsvarende økonomisk verdi 

brukt i år X-1(2) 
 

2 Bruk av inntekter fra AEA-overføringer i år X-1 1 000 euro 

1 000 i 

nasjonal 

valuta, 

dersom det er 

relevant(1) 

1 000 euro 

1 000 i 

nasjonal 

valuta, 

dersom det er 

relevant(1) 

1 000 euro 

1 000 i 

nasjonal 

valuta, 

dersom det er 

relevant(1) 

1 000 euro 

1 000 i 

nasjonal 

valuta, 

dersom det er 

relevant(1) 

Kommentarer 

F.eks. forklaring på mangler, 

kvalitative opplysninger om 

spesifikke bruksområder 

dersom det ikke foreligger 

kvantitative opplysninger, 

eller eventuelt andre 

ledsagende opplysninger 

3 A B C D E     F 

4 Samlede inntekter fra AEA-

overføringer eller tilsvarende 

økonomisk verdi brukt i år X-1 for å 

håndtere klimaendringer i Unionen 

eller i tredjeland 

Sum av 

B5 + B6 

Sum av 

C5 + C6 

       

5 Herav beløp brukt i år X-1 for å håndtere 

klimaendringer i Unionen (dersom det 

foreligger data som muliggjør separat 

rapportering) 

         

6 Herav beløp brukt i år X-1 for å håndtere 

klimaendringer i tredjeland (dersom det 

foreligger data som muliggjør separat 

rapportering) 

         

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) En gjennomsnittlig årlig valutakurs for år X-1 eller den faktiske valutakursen som anvendes på det utbetalte beløpet, skal brukes i forbindelse med valutaomregningen. 

(2) Ved å rapportere «tilsvarende økonomisk verdi» i tabell 1 angir medlemsstaten at alle verdiene i tabell 2–3 også representerer en tilsvarende økonomisk verdi. 
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Tabell 2: Bruk av inntekter fra AEA-overføringer (eller tilsvarende i økonomisk verdi) for å håndtere klimaendringer i Unionen(1) 

1 
Medlemsstat(er) der 

inntektene ble brukt 

Formål som 

inntektene ble brukt 

for 

Kort beskrivelse Beløp for år X-1 Status(3) Type bruk(4) 
Finansielt 

instrument(5) 

Organ med 

ansvar for 

gjennom-

føring 

Kommentarer 

2 
Velg en eller flere 

medlemsstater 

F.eks. navn på 

program, aktivitet, 

tiltak eller prosjekt 

Herunder 

henvisning til 

nettbasert kilde til 

en mer detaljert 

beskrivelse, dersom 

dette er tilgjengelig 

1 000 euro 

1 000 i 

nasjonal 

valuta(2) 

 

Forpliktet 

(f.eks. planlagt å 

bli brukt), men 

ikke 

utbetalt / utbetalt 

Velg type bruk 

Velg type 

finansielt 

instrument 

F.eks. 

ansvarlig 

departement 

F.eks. forklaring på mangler, 

kvalitative opplysninger om 

spesifikke bruksområder 

dersom det ikke foreligger 

kvantitative opplysninger, 

eller eventuelt andre 

ledsagende opplysninger 

3  A B C D  E F G H I 

4       Velg et 

alternativ 

Velg et 

alternativ 

Velg et 

alternativ 

  

5       Velg et 

alternativ 

Velg et 

alternativ 

Velg et 

alternativ 

  

(Legg til rader ved behov.) 

6 Samlede inntekter eller tilsvarende økonomisk verdi som 

er brukt 

Sum, 

kolonne C 

Sum, 

kolonne D 

      

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Denne tabellen skal bare innrapporteres dersom det er relevant. 

(2) En gjennomsnittlig årlig valutakurs for år X-1 eller den faktiske valutakursen som anvendes på det utbetalte beløpet, skal brukes i forbindelse med valutaomregningen. 

(3) I medlemsstatenes rapport skal definisjonene som er brukt på «forpliktelse» og «utbetaling», tas med. Dersom en del av det rapporterte beløpet er forpliktet, og et annet er utbetalt til et spesifikt program/prosjekt, skal 

det brukes to atskilte rader. Dersom det ikke er mulig for medlemsstatene å skille mellom forpliktede og utbetalte beløp, skal den mest relevante kategorien velges for beløpene som rapporteres. Det skal brukes 

ensartede definisjoner i samtlige tabeller. 

Generelt sett er «forpliktede» inntekter fra AEA-overføringer de inntektene som er rettslig øremerket for å bli brukt for klima- og energiformål, men som i noen tilfeller ennå ikke er blitt brukt på 

rapporteringstidspunktet. «Utbetalte» auksjonsinntekter er de inntektene som er blitt brukt på rapporteringstidspunktet. I noen tilfeller kan «forpliktelse» imidlertid vise til inntekter som det foreløpig bare er planlagt å 

bruke, og «utbetaling» er de inntektene som er blitt overført til et bestemt statlig organ for et spesifikt formål eller til en regional myndighet. 

(4) Velg type bruk: 

— Finansiering av forsknings- og utviklingsaktiviteter samt demonstrasjonsprosjekter med henblikk på utslippsreduksjon og tilpasning. 

— Finansiering av initiativer innenfor rammen av Unionens strategiske energiteknologiplan og de europeiske teknologiplattformene. 

— Utvikling av fornybar energi, slik at Unionen kan oppfylle sin forpliktelse om å bruke 32 % fornybar energi innen 2030. 

— Utvikling av andre teknologier som bidrar til overgangen til en sikker og bærekraftig lavutslippsøkonomi. 
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— Utvikling av teknologier som bidrar til å oppfylle Unionens forpliktelse om å øke energieffektiviteten med 32,5 % innen 2030 – karbonbinding i skog i Unionen. 

— Miljømessig sikker fangst og geologisk lagring av CO2. 

— Fremming av overgang til lavutslippstransport og offentlige former for transport. 

— Finansiering av forskning på og utvikling av energieffektivitet og rene teknologier. 

— Tiltak rettet mot å øke energieffektivitet og isolering eller gi økonomisk støtte for å håndtere sosiale forhold som berører husholdninger med lav og middels inntekt. 

— Dekning av administrative kostnader i forbindelse med forvaltning av ordningen for handel med utslippskvoter (ETS). 

— Annen reduksjon av klimagassutslipp. 

— Tilpasning til virkningene av klimaendringene. 

— Andre nasjonale formål. 

Medlemsstatene skal unngå dobbelttelling av beløpene i denne tabellen. Dersom en bestemt bruk passer for flere typer bruk, kan flere typer velges. Det angitte beløpet skal imidlertid ikke multipliseres, men det skal 

knyttes flere rader med spesifisering av bruken til ett felt for det aktuelle beløpet. 

Flere kategorier kan velges dersom flere finansielle instrumenter er relevante for det rapporterte programmet eller prosjektet. 

Tabell 3: Bruk av inntekter fra AEA-overføringer (eller tilsvarende i økonomisk verdi) for å håndtere klimaendringer i tredjeland(1) (2) 

1  Forpliktet beløp for år X-1(2) Utbetalt beløp for år X-1(2) Kommentarer 

2 
Bruk av inntekter fra AEA-overføringer (eller tilsvarende i økonomisk 

verdi) for internasjonale formål 
1 000 euro 

1 000 i nasjonal valuta, 

dersom det er relevant(3) 
1 000 euro 

1 000 i nasjonal valuta, 

dersom det er relevant(3) 

F.eks. forklaring på mangler, kvalitative 

opplysninger om spesifikke bruksområder 

dersom det ikke foreligger kvantitative 

opplysninger, eller eventuelt andre 

ledsagende opplysninger(4) 

3 A C D E F G 

4 Samlet beløp brukt til støtte til andre tredjeland enn 

utviklingsland 

     

5 Samlet beløp brukt til støtte til utviklingsland      

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Medlemsstatene skal unngå dobbelttelling av beløpene i denne tabellen. Dersom en bestemt bruk passer inn i flere rader, skal den mest relevante raden velges, og det aktuelle beløpet skal bare angis én gang. Det kan 

vedlegges opplysninger i tekstform for å forklare hvordan valget er gjort. 

(2) Denne tabellen skal bare innrapporteres dersom det er relevant. 

(3) En gjennomsnittlig årlig valutakurs for år X – 1 eller den faktiske valutakursen som anvendes på det utbetalte beløpet, skal brukes i forbindelse med valutaomregningen. 

(4) I medlemsstatenes rapport skal definisjonene som er brukt på «forpliktelse» og «utbetaling», tas med. Dersom en del av det rapporterte beløpet er forpliktet, og et annet er utbetalt til et spesifikt program/prosjekt, skal 

det brukes to atskilte rader. Dersom det ikke er mulig for medlemsstatene å skille mellom forpliktede og utbetalte beløp, skal den relevante kategorien velges for beløpene som rapporteres. Det skal brukes ensartede 

definisjoner i samtlige tabeller. 
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Tabell 4: Bruk av inntekter fra AEA-overføringer (eller tilsvarende i økonomisk verdi) for å støtte utviklingsland via multilaterale kanaler(1) 

1  Beløp for år X-1 Status(2) Type støtte(3) Finansielt instrument(4) Sektor(5) Kommentarer 

2 

Bruk av inntekter fra AEA-overføringer for å 

støtte utviklingsland via multilaterale 

kanaler(6) (7) 

1 000 euro 

1 000 i 

nasjonal 

valuta(8) 

 
Velg mellom: 

forpliktet/utbetalt 

Velg mellom: 

reduksjon, tilpasning, 

tverrgående, annet, 

opplysninger ikke 

tilgjengelig 

Velg mellom: tilskudd, 

konsesjonelt lån, ikke-

konsesjonelt lån, 

egenkapital, annet, 

opplysninger ikke 

tilgjengelig 

Velg mellom: energi, 

transport, industri, 

landbruk, skogbruk, 

vann og sanitære 

forhold, tverrgående, 

annet, opplysninger ikke 

tilgjengelig 

F.eks. forklaring på mangler, 

kvalitative opplysninger om 

spesifikke bruksområder 

dersom det ikke foreligger 

kvantitative opplysninger, 

eller eventuelt andre 

ledsagende opplysninger 

3 A B C  E F G H I 

4 Samlet beløp til støtte til utviklingsland 

via multilaterale kanaler 

Sum, 

kolonne B 

Sum, 

kolonne C 

      

5 del som eventuelt er brukt via 

multilaterale fond 

        

6 Det globale fond for energieffektivitet og 

fornybar energi (GEEREF) 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

7 Tilpasningsfondet innenfor rammen av 

FNs klimakonvensjon 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

8 Spesialfondet for klimaendring (SCCF) 

innenfor rammen av FNs 

klimakonvensjon 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

9 Det grønne klimafondet innenfor rammen 

av FNs klimakonvensjon 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

10 Fondet for de minst utviklede landene    Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

11 FNs klimakonvensjons Trust Fund for 

Supplementary Activities 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

12 Multilateral støtte til REDD+-aktiviteter    Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

13 Andre multilaterale klimarelaterte fond 

(angi hvilke) 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  
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3 A B C  E F G H I 

14 del som eventuelt er brukt via 

multilaterale finansinstitusjoner 

        

15 Det globale miljøvernfond    Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

16 Verdensbanken(9)    Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

17 Det internasjonale finansieringsinstitutt(9)    Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

18 Den afrikanske utviklingsbank(9)    Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

19 Den europeiske bank for gjenoppbygging 

og utvikling(9) 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

20 Den interamerikanske utviklingsbank(9)    Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

21 Andre multilaterale finansinstitusjoner 

eller støtteprogrammer (angi hvilke)(9) 

   Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ Velg et alternativ  

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Denne tabellen skal bare innrapporteres dersom det er relevant. 

(2) Opplysninger om status skal, dersom de er tilgjengelige, disaggregeres. I medlemsstatenes rapport bør definisjonene som er brukt på «forpliktelse» og «utbetaling», tas med. Dersom det ikke er mulig for 

medlemsstatene å skille mellom forpliktede og utbetalte beløp, skal den relevante kategorien velges for beløpene som rapporteres. 

(3) Skal rapporteres dersom slike opplysninger er tilgjengelig for multilaterale fond eller banker. «Opplysninger ikke tilgjengelig» kan bare velges dersom overhodet ingen opplysninger er tilgjengelig for den aktuelle 

raden. 

(4) Egnet finansielt instrument skal velges. Flere kategorier kan velges dersom flere finansielle instrumenter er relevante for den aktuelle raden. De fleste tilskudd gis til multilaterale institusjoner, og andre kategorier er ofte 

ikke relevante. Det brukes imidlertid flere kategorier for å sikre samsvar med rapporteringskravene for de toårige rapportene innenfor rammen av FNs klimakonvensjon. «Opplysninger ikke tilgjengelig» kan bare velges 

dersom overhodet ingen opplysninger er tilgjengelig for den aktuelle raden. 

(5) Det kan velges flere relevante sektorer. Medlemsstatene kan rapportere den sektorvise fordelingen dersom slike opplysninger er tilgjengelig. «Opplysninger ikke tilgjengelig» bør bare velges dersom overhodet ingen 

opplysninger er tilgjengelig for den aktuelle raden. 

(6) Medlemsstatene skal unngå dobbelttelling av beløpene i denne tabellen. Dersom en bestemt bruk passer inn i flere rader, skal den mest relevante raden velger, og det aktuelle beløpet skal bare angis én gang. Det kan 

vedlegges opplysninger i tekstform for å forklare hvordan valget er gjort. 

(7) Koden «opplysninger ikke tilgjengelig» kan bare brukes dersom overhodet ingen opplysninger er tilgjengelig for de aktuelle cellene. 

(8) En gjennomsnittlig årlig valutakurs for år X-1 eller den faktiske valutakursen som anvendes på det utbetalte beløpet, skal brukes i forbindelse med valutaomregningen. 

(9) I denne tabellen bør bare økonomisk støtte som er klimaspesifikk, som f.eks. angitt ved hjelp av OECDs DAC-indikatorer, angis. 
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Tabell 5: Bruk av inntekter fra AEA-overføringer (eller tilsvarende i økonomisk verdi) til bilateral eller regional støtte til utviklingsland (1) (2) 

1 

Navn på program, 

aktivitet, tiltak eller 

prosjekt 

Motta-

kerland/-

region 

Beløp for år X-1 Status(3) Type støtte(4) Sektor(5) Finansielt instrument(6) 

Organ med 

ansvar for 

gjennomføring 

Kommentarer 

2   1 000 euro 

1 000 i 

nasjonal 

valuta(7) 

Kryss av dersom 

det rapporteres 

«tilsvarende i 

økonomisk 

verdi» 

Velg mellom: 

forpliktet/ 

utbetalt 

Velg mellom: 

reduksjon, 

tilpasning, 

REDD+, 

tverrgående, annet, 

opplysninger ikke 

tilgjengelig 

Velg mellom: 

energi, transport, 

industri, landbruk, 

skogbruk, vann og 

sanitære forhold, 

tverrgående, annet, 

opplysninger ikke 

tilgjengelig 

Velg mellom: tilskudd, 

konsesjonelt lån, ikke-

konsesjonelt lån, 

egenkapital, direkte 

prosjektinvesteringer, 

investeringsfond, 

skattemessige 

støtteordninger, 

økonomiske 

støtteordninger, annet, 

opplysninger ikke 

tilgjengelig 

F.eks.  

departement 

F.eks. forklaring på 

mangler, kvalitative 

opplysninger om 

spesifikke 

bruksområder dersom 

det ikke foreligger 

kvantitative 

opplysninger, eller 

eventuelt andre 

ledsagende 

opplysninger 

3 A B C D E F G H I J K 

4      Velg et 

alternativ 

Velg et 

alternativ 

Velg et 

alternativ 

Velg et alternativ   

(Legg til rader ved behov.) 

5 Samlet beløp til støtte 

til utviklingsland via 

bilaterale kanaler 

eller regional støtte 

 Sum, 

kolonne D 

Sum, 

kolonne D 

       

Forklaring: X = rapporteringsår 

Merknader: 

(1) Medlemsstatene skal unngå dobbelttelling av beløpene i denne tabellen. Dersom en bestemt bruk passer inn i flere rader, skal den mest relevante raden velger, og det aktuelle beløpet skal bare angis én gang. Det kan 

vedlegges opplysninger i tekstform for å forklare hvordan valget er gjort. 

(2) Denne tabellen skal bare innrapporteres dersom det er relevant. 

(3) Opplysninger om status skal som et minimum angis i tabell 3, og også i denne tabellen, om mulig på disaggregert nivå. Dersom det ikke er mulig for medlemsstatene å skille mellom forpliktede og utbetalte beløp, skal 

den relevante kategorien velges for beløpene som rapporteres. 

(4) I denne tabellen bør bare økonomisk støtte som er klimaspesifikk, som f.eks. angitt ved hjelp av OECDs DAC-indikatorer, angis. 

(5) Det kan velges flere relevante sektorer. Medlemsstatene kan rapportere den sektorvise fordelingen dersom slike opplysninger er tilgjengelig. «Opplysninger ikke tilgjengelig» kan bare velges dersom overhodet ingen 

opplysninger er tilgjengelig for den aktuelle raden. 

(6) Egnet finansielt instrument skal velges. Flere kategorier kan velges dersom flere finansielle instrumenter er relevante for den aktuelle raden. «Opplysninger ikke tilgjengelig» bør bare velges dersom overhodet ingen 

opplysninger er tilgjengelig for den aktuelle raden. 

Koden «opplysninger ikke tilgjengelig» kan bare brukes dersom overhodet ingen opplysninger er tilgjengelig for de aktuelle cellene. 

(7) En gjennomsnittlig årlig valutakurs for år X-1 eller den faktiske valutakursen som anvendes på det utbetalte beløpet, skal brukes i forbindelse med valutaomregningen. 
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VEDLEGG XX 

Rapportering om bokførte utslipp og opptak i henhold til artikkel 24 

Tabell 1a: Utslipp og opptak av klimagasser i LULUCF-sektoren som rapportert i det nasjonale klimagassregnskapet(1) (2) 

Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 

Nettoutslipp og -opptak separat for 

CO2, CH4, N2O 

(kt CO2-ekv.) 

Nettoutslipp og -opptak 

(kt CO2-ekv.) 

(beregnes automatisk) 

Underkategorier av klimagasskilder og karbonsluk 

Kategorier av 

klimagasskilder og 

karbonsluk 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

LULUCF-forordningen 

Bokføringskategori 
2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

4.A.1. Skogarealer som forblir skogarealer 4.A Skogarealer Skogarealer som 

forblir skogarealer 

Forvaltede skogarealer             

4.A.2.1 Dyrket mark omlagt til skogareal 4.A Skogarealer Dyrket mark omlagt 

til skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.2 Gressmark omlagt til skogareal 4.A Skogarealer Gressmark omlagt til 

skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.3 Våtmarksområder omlagt til 

skogareal 

4.A Skogarealer Våtmarksområde 

omlagt til skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.4 Bebyggelse omlagt til skogareal 4.A Skogarealer Bebyggelse omlagt til 

skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.5 Andre arealer omlagt til 

skogarealer 

4.A Skogarealer Andre arealer omlagt 

til skogarealer 

Skogkledde arealer             

4.B.1. Dyrket mark som forblir dyrket mark 4.B. Dyrket mark Dyrket mark som 

forblir dyrket mark 

Forvaltet dyrket mark             

4.B.2.1 Skogareal omlagt til dyrket mark 4.B. Dyrket mark Skogareal omlagt til 

dyrket mark 

Avskogede arealer             
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Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 

Nettoutslipp og -opptak separat for 

CO2, CH4, N2O 

(kt CO2-ekv.) 

Nettoutslipp og -opptak 

(kt CO2-ekv.) 

(beregnes automatisk) 

Underkategorier av klimagasskilder og karbonsluk 

Kategorier av 

klimagasskilder og 

karbonsluk 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

LULUCF-forordningen 

Bokføringskategori 
2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

4.B.2.2 Gressmark omlagt til dyrket mark 4.B. Dyrket mark Gressmark omlagt til 

dyrket mark 

Forvaltet dyrket mark             

4.B.2.3 Våtmarksområder omlagt til dyrket 

mark 

4.B. Dyrket mark Våtmarksområde 

omlagt til dyrket mark 

Forvaltet dyrket mark             

4.B.2.4 Bebyggelse omlagt til dyrket mark 4.B. Dyrket mark Bebyggelse omlagt til 

dyrket mark 

Forvaltet dyrket mark             

4.B.2.5 Andre arealer omlagt til dyrket 

mark 

4.B. Dyrket mark Andre arealer omlagt 

til dyrket mark 

Forvaltet dyrket mark             

4.C.1. Gressmark som forblir gressmark 4.C. Gressmark Gressmark som forblir 

gressmark 

Forvaltet gressmark             

4.C.2.1 Skogareal omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Skogareal omlagt til 

gressmark 

Avskogede arealer             

4.C.2.2 Dyrket mark omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Dyrket mark omlagt 

til gressmark 

Forvaltet gressmark             

4.C.2.3 Våtmarksområder omlagt til 

gressmark 

4.C. Gressmark Våtmarksområde 

omlagt til gressmark 

Forvaltet gressmark             

4.C.2.4 Bebyggelse omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Bebyggelse omlagt til 

gressmark 

Forvaltet gressmark             

4.C.2.5 Andre arealer omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Andre arealer omlagt 

til gressmark 

Forvaltet gressmark             
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Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 

Nettoutslipp og -opptak separat for 

CO2, CH4, N2O 

(kt CO2-ekv.) 

Nettoutslipp og -opptak 

(kt CO2-ekv.) 

(beregnes automatisk) 

Underkategorier av klimagasskilder og karbonsluk 

Kategorier av 

klimagasskilder og 

karbonsluk 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

LULUCF-forordningen 

Bokføringskategori 
2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

4.D.1. Våtmarksområder som forblir våtmarks-

områder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Våtmarksområder som 

forblir 

våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.1.1 Skogareal omlagt til torv-

utvinning 

4.D. Våtmarks-

områder 

Skogareal omlagt til 

våtmarksområde 

Avskogede arealer             

4.D.2.1.2 Dyrket mark omlagt til torv-

utvinning 

4.D. Våtmarks-

områder 

Dyrket mark omlagt 

til våtmarksområde 

Forvaltet dyrket mark             

4.D.2.1.3 Gressmark omlagt til torv-

utvinning 

4.D. Våtmarks-

områder 

Gressmark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet gressmark             

4.D.2.1.4 Bebyggelse omlagt til torv-

utvinning 

4.D. Våtmarks-

områder 

Bebyggelse omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.1.5 Andre arealer omlagt til torv-

utvinning 

4.D. Våtmarks-

områder 

Andre arealer omlagt 

til våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.2.1 Skogareal omlagt til oversvømt 

mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Skogareal omlagt til 

våtmarksområde 

Avskogede arealer             

4.D.2.2.2 Dyrket mark omlagt til 

oversvømt mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Dyrket mark omlagt 

til våtmarksområde 

Forvaltet dyrket mark             

4.D.2.2.3 Gressmark omlagt til oversvømt 

mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Gressmark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet gressmark             

4.D.2.2.4 Bebyggelse omlagt til oversvømt 

mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Bebyggelse omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.2.5 Andre arealer omlagt til 

oversvømt mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Andre arealer omlagt 

til våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 
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Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 

Nettoutslipp og -opptak separat for 

CO2, CH4, N2O 

(kt CO2-ekv.) 

Nettoutslipp og -opptak 

(kt CO2-ekv.) 

(beregnes automatisk) 

Underkategorier av klimagasskilder og karbonsluk 

Kategorier av 

klimagasskilder og 

karbonsluk 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

LULUCF-forordningen 

Bokføringskategori 
2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

4.D.2.3.1 Skogareal omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Skogareal omlagt til 

våtmarksområde 

Avskogede arealer             

4.D.2.3.2 Dyrket mark omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Dyrket mark omlagt 

til våtmarksområde 

Forvaltet dyrket mark             

4.D.2.3.3 Gressmark omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Gressmark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet gressmark             

4.D.2.3.4 Bebyggelse omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Bebyggelse omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.3.5 Andre arealer omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Andre arealer omlagt 

til våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.E.1. Bebyggelse som forblir bebyggelse 4.E. Bebyggelse Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.E.2.1 Skogareal omlagt til bebyggelse 4.E. Bebyggelse Skogareal omlagt til 

bebyggelse 

Avskogede arealer             

4.E.2.2 Dyrket mark omlagt til bebyggelse 4.E. Bebyggelse Dyrket mark omlagt 

til bebyggelse 

Forvaltet dyrket mark             

4.E.2.3 Gressmark omlagt til bebyggelse 4.E. Bebyggelse Gressmark omlagt til 

bebyggelse 

Forvaltet gressmark             

4.E.2.4 Våtmarksområder omlagt til 

bebyggelse 

4.E. Bebyggelse Våtmarksområde 

omlagt til bebyggelse 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.E.2.5 Andre arealer omlagt til 

bebyggelse 

4.E. Bebyggelse Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.F.2. Andre arealer som forblir andre arealer 4.F. Andre arealer Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.F.2.1 Skogarealer omlagt til andre 

arealer 

4.F. Andre arealer Skogarealer omlagt til 

andre arealer 

Avskogede arealer             
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Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 

Nettoutslipp og -opptak separat for 

CO2, CH4, N2O 

(kt CO2-ekv.) 

Nettoutslipp og -opptak 

(kt CO2-ekv.) 

(beregnes automatisk) 

Underkategorier av klimagasskilder og karbonsluk 

Kategorier av 

klimagasskilder og 

karbonsluk 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

LULUCF-forordningen 

Bokføringskategori 
2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

4.F.2.2 Dyrket mark omlagt til annet areal 4.F. Andre arealer Dyrket mark omlagt 

til annet areal 

Forvaltet dyrket mark             

4.F.2.3 Gressmark omlagt til annet areal 4.F. Andre arealer Gressmark omlagt til 

annet areal 

Forvaltet gressmark             

4.F.2.4 Våtmarksområder omlagt til andre 

arealer 

4.F. Andre arealer Våtmarksområde 

omlagt til annet areal 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.F.2.5 Bebyggelse omlagt til annet areal 4.F. Andre arealer Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav Avvirkede 

treprodukter fra forvaltede skogarealer(2) 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Avvirkede treproduk-

ter fra forvaltede 

skogarealer 

Forvaltede skogarealer             

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav Avvirkede 

treprodukter fra skogkledde arealer(2) 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Avvirkede treproduk-

ter fra skogkledde 

arealer 

Skogkledde arealer             

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav Avvirkede 

treprodukter fra avskogede arealer 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav Avvirkede 

treprodukter fra andre arealer 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.H. Annet (angi nærmere) 4.H. Annet Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 
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Tabell 1a del 2: sammendrag for sammenligning med den felles rapporteringstabellen (CRT) (beregnes automatisk) 

Nettoutslipp og -opptak separat for 

CO2, CH4, N2O 

(kt CO2-ekv.) 

Nettoutslipp og -opptak 

(kt CO2-ekv.) 

(beregnes automatisk) 

 

Kategorier av klimagasskilder og karbonsluk  2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

4.A. Skogarealer              

4.B. Dyrket mark              

4.C. Gressmark              

4.D. Våtmarksområder              

4.E. Bebyggelse              

4.F. Andre arealer              

4.G. Avvirkede treprodukter              

4.H. Annet              

 

Tabell 1a del 3: sammendrag per bokføringskategori (beregnes automatisk) 

Nettoutslipp og -opptak separat for 

CO2, CH4, N2O 

(kt CO2-ekv.) 

Nettoutslipp og -opptak 

(kt CO2-ekv.) 

(beregnes automatisk) 

 

LULUCF-forordningen 

Bokføringskategori 
2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

Sum, skogkledde arealer             

Sum, avskogede arealer             

Sum, forvaltet dyrket mark             

Sum, forvaltet gressmark             

Sum, forvaltede skogarealer             

Sum, forvaltede våtmarksområder             

Sum, ikke bokført             

Merknader: 

(1) Utslipp skal angis som positive verdier (+), og opptak som negative (–). 

(2) Avvirkede treprodukter, herunder kategorien «papir» omhandlet i artikkel 9 nr. 1 bokstav a) i forordning (EU) 2018/841. 
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Tabell 1b: Bokføringstabell 

 
Bokføringskategorier – arealer 

NETTOUTSLIPP/-OPPTAK(10) Bokførings-

parametrer 
Bokføringsmengde(3) 

 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt(2) 

A Obligatoriske bokføringskategorier         

A.1 Forvaltede skogarealer         

 hvorav skogarealer som fremdeles er skogarealer overført fra tabell 1a   

 hvorav avvirkede treprodukter fra forvaltede skogarealer(8), (9) overført fra tabell 1a   

 hvorav død ved(8)         

 utelatte utslipp fra naturlige forstyrrelser(4)         

 utelatte etterfølgende opptak fra arealer som er gjenstand for naturlige forstyrrelser(5)         

 skogreferansenivå(6)         

 teknisk(e) korrigering(er) av skogreferansenivået(7)         

 tak for skogforvaltning(8)         

A.2 Skogkledde arealer overført fra tabell 1a   

 hvorav avvirkede treprodukter fra skogkledde arealer(9)         

 utelatte utslipp fra naturlige forstyrrelser(4)         

 utelatte etterfølgende opptak fra arealer som er gjenstand for naturlige forstyrrelser(5)         

A.3 Avskogede arealer overført fra tabell 1a   

A.4 Forvaltet dyrket mark(1) overført fra tabell 1a   

A.5 Forvaltet gressmark(1) overført fra tabell 1a   

B Valgte bokføringskategorier         

B.1 Forvaltede våtmarksområder (dersom valgt) overført fra tabell 1a   

 TOTALT         

Merknader: 

(1) Bokføringsparameteren for kategoriene forvaltet dyrket mark, forvaltet gressmark og/eller forvaltede våtmarksområder (dersom valgt): gjennomsnittet for basisperioden 2005–2009 i samsvar med artikkel 7 nr. 1–3 i 

forordning (EU) 2018/841. 
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(2) Kumulative nettoutslipp og -opptak for alle årene i overholdelsesperioden som er rapportert i den aktuelle innrapporteringen. 

(3) Bokføringsmengden er summen av de samlede utslippene og det samlede opptaket på dens territorium i bokføringskategoriene for områdene omhandlet i artikkel 2 til sammen, som bokført i samsvar med forordning 

2018/841. 

(4) En medlemsstat som har opplyst om at den har til hensikt å anvende bestemmelsene om naturlige forstyrrelser, kan velge å utelukke utslipp fra naturlige forstyrrelser når som helst fram til utgangen av 

overholdelsesperioden, jf. artikkel 10 i forordning (EU) 2018/841. 

(5) Eventuelle senere opptak fra arealer fra hvilke utslipp fra naturlige forstyrrelser er blitt utelukket, trekkes fra bokføringsmengden for den aktuelle aktiviteten. 

(6) Skogreferansenivået som fastsatt i den delegerte rettsakten vedtatt i henhold til artikkel 8 nr. 8 og 9 i forordning (EU) 2018/841 i kt CO2-ekv. per år. 

(7) Tekniske korrigeringer i samsvar med artikkel 8 nr. 11 i forordning 2018/841 og rapportert i kt CO2-ekv. per år. 

(8) I samsvar med artikkel 8 nr. 2 ikke mer enn tilsvarende 3,5 % av medlemsstatens utslipp i basisåret eller -perioden angitt i vedlegg III i forordning 2018/841. Det gjelder unntak for død ved og avvirkede treprodukter, 

unntatt kategorien «papir» omhandlet i artikkel 9 nr. 1 bokstav a) i forordning (EU) 2018/841. 

(9) Disse utslippene regnes ikke inn i utslippene i den relevante regnskapskategorien (dvs. skogkledd areal og forvaltet skogareal). Anslag for avvirkede treprodukter angis separat i samsvar med del A bokstav d) i 

vedlegg IV til forordning 2018/841: Referansenivået skal omfatte karbonbeholdningen i avvirkede treprodukter, og dermed gjøre det mulig å foreta en sammenligning mellom antakelsen om umiddelbar oksidasjon og 

anvendelsen av førsteordens nedbrytingsfunksjonen og halveringstider. 

(10) Utslipp skal angis som positive verdier (+), opptak skal angis som negative verdier (–). 
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Tabell 2: Opplysninger om utslipp og opptak fra naturlige forstyrrelser(1) 

Identifikasjonskode for 

geografisk beliggenhet(2) 

IDENTIFISERING AV NATURLIG 

FORSTYRRELSE 

OMRÅDE SOM ER 

GJENSTAND FOR 

NATURLIGE 

FORSTYRRELSER I DET 

ÅRET DA DETTE BLE 

RAPPORTERT FØRSTE 

GANG 

UTSLIPP FRA OMRÅDER SOM ER 

GJENSTAND FOR NATURLIGE 

FORTYRRELSER 

Bakgrunns-

nivå(7) 
Margin(7) 

Utløs-

nings-

test(8) 

BOKFØRINGSMENGDER 

Område som 

er gjenstand 

for naturlige 

forstyrrelser i 

det året da 

dette ble 

rapportert 

første gang 

Området 

som er 

gjenstand for 

naturlige 

forstyrrelser 

i regnskaps-

året 

Samlede utslipp(4) 
Rest-

hogst(5) 

Utslipp fra 

naturlige 

forstyrrelser 

(6) 

Utslipp i 

klimagassregn-

skapsåret som 

kan utelukkes i 

klimagassregn-

skapsåret(9) 

Etterfølgende 

opptak i 

klimagassre-

gnskapsåret 

(10) 

   

År for naturlige 

forstyrrelser(3) 
Type forstyrrelse 

CO2 CH4 N2O Utslipp Opptak 

(kha) (kt CO2-ekv.) (kt CO2-ekv.) (kt CO2-ekv.) (Ja/nei) (kt CO2-ekv.) 

Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2021(11) (12) 

År: 2021 Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2021(11) (12) 

            

Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2022(11) (12) 

År: 2022 Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2022(11) (12) 

            

Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2023(11) (12) 

År: 2023 Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2023(11) (12) 

            

Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2024(11) (12) 

År: 2024 Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2024(11) (12) 

            

Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2025(11) (12) 

År: 2025 Totalt for naturlige 

forstyrrelser i 

2025(11) (12) 

            

Dokumentasjonsfelt 

Partene skal gi en detaljert redegjørelse for hvordan de etterfølgende opptakene som skal utelukkes fra bokføringen, er beregnet, i det relevante vedlegget til den nasjonale 

klimagassregnskapsrapporten. Dette dokumentasjonsfeltet brukes for å henvise til relevante deler i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten dersom det er behov for mer detaljerte opplysninger 

for å forstå innholdet i denne tabellen. 

Dokumentasjonsfelt  

Merknader: 

(1) Medlemsstater som anvender bestemmelsen om å utelukke utslipp fra naturlige forstyrrelser i samsvar med artikkel 10 i forordning (EU) 2018/841, skal fylle ut denne tabellen. 
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(2) Med geografisk beliggenhet menes grensene for områdene som omfatter områdene som er gjenstand for naturlige forstyrrelser i skogkledde arealer og forvaltede skogarealer. Dersom det er relevant, skal opplysningene 

angis i dokumentasjonsfeltet. Det skal tas hensyn til behovet for geografisk eksplisitte data i samsvar med del 3 i vedlegg V til forordning (EU) 2018/1999. 

(3) År da den naturlige forstyrrelsen fant sted. 

(4) Her skal medlemsstaten angi utslipp fra naturlige forstyrrelser. Verdiene som rapporteres her, bør som et minimum oppfylle internasjonale rapporteringskrav, f.eks. i henhold til Paris-avtalen. Uansett hvilken metode 

som brukes for å anslå endringer i karbonlagre, skal medlemsstaten, dersom det er relevant, framlegge opplysninger i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten om hvordan CO2-utslipp fra naturlige forstyrrelser er 

skilt ut. 

(5) Utslipp fra resthogst i klimagassregnskapsåret (opplysninger om hvordan utslipp fra resthogst er blitt anslått, bør angis i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten). 

(6) Utslippene som rapporteres her, skal ikke omfatte utslipp fra resthogst. 

(7) Opplysninger om beregning av bakgrunnsnivå og margin bør angis i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten, herunder nye beregninger som er foretatt av bakgrunnsnivået og marginen for å sikre fortsatt metodisk 

samsvar med de rapporterte utslippene. 

(8) Dersom utslippene fra naturlige forstyrrelser overskrider bakgrunnsnivået pluss marginen, dersom det er behov for en margin, skal det stå «ja» i denne cellen. 

(9) Utslipp som kan utelukkes fra bokføringen i klimagassregnskapsåret, er lik «utslipp fra naturlige forstyrrelser» minus «bakgrunnsnivået». 

(10) I dokumentasjonsfeltet nedenfor og i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten skal medlemsstatene dokumentere hvordan de etterfølgende opptakene som skal utelukkes fra bokføringen, er beregnet. 

Medlemsstatene skal også dokumentere at metoden som er brukt, er i samsvar med den som er brukt for bakgrunnsnivået og marginen, dersom det brukes en margin. Medlemsstatene skal i dokumentasjonsfeltet angi 

hvor i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten disse opplysningene finnes. 

(11) Forstyrrelser skal angis per år og per type forstyrrelse (i den rekkefølgen, totalsummer per år for naturlige forstyrrelser skal tas med). Flere naturlige forstyrrelser av samme type, f.eks. branner som skyldes en periode 

med alvorlig tørke, kan grupperes, forutsatt at alle relevante opplysninger angis i den nasjonale klimagassregnskapsrapporten eller vedleggene til den. Dersom et område er gjenstand for flere forskjellige typer 

forstyrrelser, bør den nasjonale klimagassregnskapsrapporten også inneholde tilleggsopplysninger om hvordan dobbelttelling av utslipp og opptak er unngått. Dersom et område er gjenstand for forstyrrelser i flere år, 

bør den nasjonale klimagassregnskapsrapporten også inneholde tilleggsopplysninger om hvordan dobbelttelling av utslipp og opptak fra disse områdene er unngått. 

(12) Medlemsstatene skal rapportere utslipp fra naturlige forstyrrelser som forekom i klimagassregnskapsåret. Medlemsstatene kan også rapportere forsinkede utslipp fra naturlige forstyrrelser som har forekommet i 

tidligere år, dersom det er i samsvar med metoden som brukes i beregningen av bakgrunnsnivået. 
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(VEDLEGG XXI ER IKKE EØS-RELEVANT) 
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VEDLEGG XXII 

Tidsplan og framgangsmåte for gjennomføring av den omfattende revisjonen i henhold til artikkel 30 

Sekretariatoppgavene omhandlet i artikkel 30 nr. 2: 

— Utarbeide arbeidsplanen for den omfattende revisjonen (også kalt bare «revisjonen»). 

— Sammenstille og stille til rådighet de opplysningene som gruppen av teknisk sakkyndige med ansvar for revisjonen trenger for å kunne utføre sitt arbeid. 

— Koordinere revisjonsaktivitetene som fastsatt i denne forordningen, herunder kommunikasjonen mellom gruppen av teknisk sakkyndige med ansvar for revisjonen og den eller de utpekte 

kontaktpersonene i den medlemsstaten som er gjenstand for revisjon, og sørge for andre praktiske tiltak. 

— Overvåke framgangen i revisjonen og underrette medlemsstatene i de tilfellene der det er betydelige problemer knyttet til medlemsstatenes klimagassregnskap i henhold til artikkel 31, i samråd 

med Kommisjonen. 

— Sammenstille, kvalitetskontrollere og redigere utkastet til og den endelige revisjonsrapporten og sende dette til den berørte medlemsstaten og Europakommisjonen. 

Kontroller omhandlet i artikkel 30: 

— En nærmere undersøkelse av klimagassregnskapsanslagene, herunder metodene som medlemsstaten har brukt til å utarbeide klimagassregnskapene. 

— En detaljert analyse av medlemsstatenes gjennomføring av anbefalinger for å forbedre klimagassregnskapsanslagene som angitt i FNs klimakonvensjons siste årlige revisjonsrapport som er gjort 

tilgjengelig for medlemsstaten før innsendingen av rapporten som revideres, dersom anbefalinger ikke er blitt gjennomført. 

— En detaljert analyse av medlemsstatens begrunnelse for ikke å ha gjennomført dem. 

— En detaljert vurdering av om tidsseriene i klimagassutslippsanslagene er sammenhengende. 

— En detaljert vurdering av om nye beregninger som en medlemsstat har gjort i det innsendte klimagassregnskapet sammenlignet med det foregående, er rapportert på en gjennomsiktig måte og 

utført i samsvar med retningslinjene for klimagassregnskap. 

— En oppfølging av de innledende kontrollene og eventuelle tilleggsopplysninger framlagt av medlemsstaten som er gjenstand for revisjon, som svar på spørsmål fra gruppen av teknisk sakkyndige 

med ansvar for revisjonen, og andre relevante kontroller. 

— Andre relevante kontroller som utfyller de innledende kontrollene. 

Detaljerte opplysninger om tekniske korrigeringer i henhold til artikkel 31. 

— Bare tekniske korrigeringer av utslipp utenfor LULUCF-sektoren og de nødvendige tekniske korrigeringene av bokførte LULUCF-utslipp og -opptak tas med i revisjonsrapporten omhandlet i 

artikkel 32 i denne forordningen sammen med en dokumentert begrunnelse. Under revisjonen i 2027 skal de tekniske korrigeringene omfatte utslipp og opptak i årene 2021–2025 og LULUCF-

bokføringsperioden 2021–2025. 

— Under revisjonen i 2032 skal de tekniske korrigeringene omfatte utslippene og opptakene i årene 2026–2030 og LULUCF-bokføringsperioden 2026–2030. 

— Dersom en teknisk korrigering av et utslippsanslag utenfor LULUCF-sektoren overstiger terskelverdien for signifikans i minst ett år i klimagassregnskapet som er gjenstand for revisjon, men 

ikke for alle årene i tidsseriene, skal den tekniske korrigeringen beregnes for alle andre år som revisjonen omfatter, for å sikre at tidsseriene er sammenhengende. 
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Tabell: Tidsplan for de omfattende revisjonene i 2027 og 2032 omhandlet i artikkel 34 

Aktivitet Beskrivelse av oppgave Tidspunkt 

Utarbeiding av revisjonsmaterialet for de omfattende 

revisjonene av klimagassregnskapet i 2027 og 2032 

Materialet for de omfattende revisjonene av klimagassregnskapene i 2027 og 2032 skal baseres på 

opplysningene framlagt av medlemsstatene per 15. april. 

15. april–25. april 

Dokumentbasert revisjon og oversending av 

spørsmål til medlemsstatene 

Gruppen av teknisk sakkyndige med ansvar for revisjonen skal foreta kontroller og samle spørsmål til 

medlemsstatene basert på opplysningene framlagt av medlemsstatene per 15. april. Spørsmål skal sendes til 

medlemsstatene. 

25. april–13. mai 

Svar på spørsmål fra den dokumentbaserte 

revisjonen 

Medlemsstatene skal svare på de teknisk sakkyndiges spørsmål som følge av den dokumentbaserte revisjonen. 13. mai–27. mai 

Sentralisert revisjon og oversending av supplerende 

spørsmål til medlemsstatene 

Gruppen av teknisk sakkyndige skal avholde møter for å drøfte svarene fra medlemsstatene, identifisere 

tverrgående aspekter, sikre samsvar mellom konklusjoner på tvers av medlemsstatene, bli enige om 

anbefalinger, utarbeide utkast til tekniske korrigeringer osv. Supplerende spørsmål skal identifiseres og sendes 

til medlemsstatene. 

En uke i perioden  

25. mai–15. juni 

Svar på supplerende spørsmål og potensielle 

tekniske korrigeringer 

Medlemsstatene skal sende svar på supplerende spørsmål og eventuelle tekniske korrigeringer i løpet av den 

sentraliserte revisjonen. 

I løpet av den sentraliserte 

revisjonen 

Oversending av utkast til tekniske korrigeringer Utkastet til tekniske korrigeringer skal sendes til medlemsstatene. Én dag etter at den 

sentraliserte revisjonen er 

avsluttet 

Svar på utkastet til tekniske korrigeringer Medlemsstatene skal svare på utkastet til tekniske korrigeringer eller framlegge reviderte anslag. 15 dager etter at den 

sentraliserte revisjonen er 

avsluttet 

Utarbeiding av utkast til revisjonsrapporter Gruppen av teknisk sakkyndige skal utarbeide utkast til revisjonsrapporter, herunder eventuelle uløste spørsmål 

og utkast til anbefalinger, og, dersom det er relevant, nærmere opplysninger om og begrunnelse for utkastene til 

tekniske korrigeringer. 

21 dager etter at den 

sentraliserte revisjonen er 

avsluttet 

Eventuelle besøk i landet I unntakstilfeller der det gjenstår betydelige problemer med hensyn til kvaliteten på klimagassregnskapene som 

medlemsstatene har innrapportert, eller dersom gruppen av teknisk sakkyndige med ansvar for revisjonen ikke 

er i stand til å finne løsning på visse spørsmål, kan det organiseres et ad hoc-besøk i landet. 

29. juni–9. august 

Oversending av utkast til revisjonsrapporter til 

medlemsstatene 

Utkast til revisjonsrapporter skal sendes til medlemsstatene 21 dager etter at den 

sentraliserte revisjonen er 

avsluttet 

Kommentarer til utkastene til revisjonsrapporter Medlemsstatene skal oversende kommentarer til utkastene til revisjonsrapporter, herunder eventuelle 

kommentarer som de ønsker tas med i den endelige revisjonsrapporten. 

40 dager etter mottak av 

utkastet til revisjonsrapport 

Sluttføring av revisjonsrapportene Uformell kommunikasjon med medlemsstatene for å følge opp eventuelle gjenstående spørsmål dersom det er 

nødvendig. Gruppen av teknisk sakkyndige skal sluttføre revisjonsrapportene. Revisjonsrapportene skal 

kvalitetskontrolleres og redigeres. 

75 dager etter at den 

sentraliserte revisjonen er 

avsluttet 

Oversending av de endelige revisjonsrapportene De endelige revisjonsrapportene skal sendes til Kommisjonen og til medlemsstatene. 83 dager etter at den 

sentraliserte revisjonen er 

avsluttet 
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VEDLEGG XXIII 

Format for rapportering om nasjonale systemer for politikker, virkemidler og framskrivninger i henhold til artikkel 36 

Den første rapporten som sendes inn i henhold til artikkel 36, skal inneholde en fullstendig beskrivelse og inneholde alle 

opplysningene angitt i tabellen nedenfor. For de etterfølgende årene er det bare nødvendig å rapportere endringer som er gjort i 

det nasjonale systemet for politikker, virkemidler og framskrivninger. 

Rapporteringsforpliktelse 

Felt for 

opplysninger i 

tekstform 

Eksempler på opplysninger som kan innrapporteres i henhold til denne 

spesifikke rapporteringsforpliktelsen 

Navn på og kontaktopplysninger til 
de enhetene som har det overordnede 
ansvaret for de nasjonale systemene 
for politikker, virkemidler og fram-
skrivninger 

 — Angi den eller de ansvarlige enhetene og deres spesifikke roller og 
ansvarsområder. Angi hvilken enhet som er hovedansvarlig. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer av 
navn og kontaktopplysninger. 

Institusjonelle ordninger for 
utarbeiding av rapporter om 
politikker, virkemidler og framskriv-
ninger samt for rapportering om 
disse, herunder et organisasjonskart 

 — Beskriv det nasjonale systemets overordnede struktur/utforming. 
Angi alle organisasjoner som er involvert i utarbeidingen av 
rapporten om politikker, virkemidler og framskrivninger, og i 
arkivering av opplysninger, deres ansvarsområder og hvordan de 
samvirker. 

— Gi en beskrivelse av organisasjonskartet for å vise organisasjons-
strukturen for det nasjonale systemet for politikker, virkemidler og 
framskrivninger, herunder det funksjonelle og hierarkiske 
forholdet mellom organisasjonene. 

— Dersom det allerede er gitt en slik beskrivelse av det nasjonale 
systemet, angis og forklares endringer som er gjort i de 
institusjonelle ordningene. 

Rettslige ordninger for utarbeiding av 
rapporter om politikker, virkemidler 
og framskrivninger 

 — Finnes det rettslige ordninger for å sikre at rapporteringen er 
fullstendig, og/eller at data framlegges? Angi lovgivningen og 
dens virkeområde. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer som er 
gjort i de rettslige ordningene for utarbeiding av rapporten om 
politikker, virkemidler og framskrivninger. 

Prosedyremessige og administrative 
ordninger og tidsrammer for 
utarbeiding av rapporter om 
politikker, virkemidler og framskriv-
ninger for å sikre rettidighet, åpenhet, 
nøyaktighet, konsistens, sammenlign-
barhet og fullstendighet for opplys-
ningene som rapporteres 

 — Beskriv syklusen for utarbeiding av rapporter om politikker, 
virkemidler og framskrivninger. 

— Gi et sammendrag av metodene og mekanismene som brukes for å 
sikre rettidighet, åpenhet, nøyaktighet, konsistens, sammenlign-
barhet og fullstendighet for opplysningene som rapporteres. 

— Beskriv hvordan det sikres samsvar med utarbeidingen av 
rapporter om politikker og virkemidler, dersom det er relevant, og 
framskrivninger i henhold til direktiv (EU) 2016/2284. 

— Framlegg diagrammer (valgfritt) som viser prosessene som er 
involvert i det nasjonale systemet. Disse diagrammene kan vise 
informasjonsstrømmene gjennom systemet og ved hvilke punkter 
det utføres kvalitetskontroll og kvalitetssikring. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer som er 
gjort i prosedyremessige og administrative ordninger. 

Beskrivelse av prosessen for 
innsamling av opplysninger 

 — Gi et sammendrag av prosessen for å samle inn opplysninger for å 
utarbeide politikker og virkemidler, evaluere politikker og 
virkemidler samt for å utarbeide framskrivninger. Forklar om og 
hvordan konsistente prosesser er brukt for å samle inn og bruke 
opplysninger for politikker, virkemidler og framskrivninger. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer som er 
gjort i datainnsamlingsprosessen. 
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Rapporteringsforpliktelse 

Felt for 

opplysninger i 

tekstform 

Eksempler på opplysninger som kan innrapporteres i henhold til denne 

spesifikke rapporteringsforpliktelsen 

Beskrivelse av tilpasningen til det 

nasjonale systemet for 

klimagassregnskap 

 — Gi opplysninger om tilpasningen til det nasjonale systemet for 

klimagassregnskap, f.eks. prosesser for å sikre konsistens i 

dataene som brukes. 

— Dersom det er relevant, kan det angis detaljerte opplysninger om 

forbindelsene til andre klimarapporteringssystemer. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, rapporteres endringer 

av forbindelsene til det nasjonale systemet for klimagassregnskap. 

Beskrivelse av forbindelsene til 

ordninger for integrerte nasjonale 

energi- og klimarapporter i henhold 

til artikkel 17 i forordning (EU) 

2018/1999 

 — Gi et sammendrag av forbindelsene mellom prosessene som er 

brukt for å samle inn data knyttet til politikker, virkemidler og 

framskrivninger, og relevante prosesser for å rapportere om 

framskritt innenfor andre dimensjoner av energiunionen, f.eks. 

prosesser for å fremme en konsekvent bruk av energirelaterte data 

til utvikling av politikker, virkemidler og framskrivninger samt 

integrert rapportering om framskritt. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer av 

forbindelsene til energirelaterte rapporteringssystemer. 

Beskrivelse av kvalitetssikrings- og 

kvalitetskontrollaktivitetene i 

forbindelse med rapportering av 

politikker, virkemidler og 

framskrivninger 

 — Gi et sammendrag av kvalitetskontrollaktivitetene som er brukt for 

å bidra til å sikre at rapportene om politikker, virkemidler og 

framskrivninger er nøyaktige og fullstendige. Beskriv kvalitets-

sikringen som utføres. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer som er 

gjort i kvalitetskontroll- og kvalitetssikringsaktivitetene. 

Beskrivelse av prosessen for valg av 

antakelser, metoder og modeller for å 

utarbeide framskrivninger av 

menneskeskapte utslipp av 

klimagasser 

 — Beskriv prosessen som ligger til grunn for valget av antakelsene, 

metodene og modellene som er brukt. Medlemsstatene kan også 

opplyse om årsakene til sine valg eller krysshenvise til andre 

rapporter der disse opplysningene framgår. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer som er 

gjort i disse prosessene. 

Beskrivelse av framgangsmåter for 

offisiell gjennomgåelse og 

godkjenning av medlemsstatenes 

nasjonale system for politikker, 

virkemidler og framskrivninger 

 — Beskriv prosessen for offisiell godkjenning av det nasjonale 

systemet eller endringer i det nasjonale systemet. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer som er 

gjort i denne prosessen. 

Opplysninger om relevante 

institusjonelle, administrative og 

prosedyremessige ordninger for 

nasjonal gjennomføring av EUs 

nasjonalt fastsatte bidrag eller 

endringer som er gjort i slike 

ordninger 

 — Henvis til ordningene for gjennomføring av politikker og 

virkemidler som et middel for nasjonal gjennomføring og til 

ordningene for nasjonale framskrivninger av menneskeskapte 

utslipp fordelt på kilder og opptak fordelt på karbonsluk av 

klimagasser som et middel for å følge de nasjonale framskrittene. 

— Dersom en slik beskrivelse allerede er gitt, angis endringer som er 

gjort i slike ordninger. 

Beskrivelse av berørte parters 

medvirkning i forbindelse med 

utarbeidingen av politikker, 

virkemidler og framskrivninger 

 — Gi en beskrivelse av berørte parters medvirkning i forbindelse med 

utarbeidingen av politikker, virkemidler og framskrivninger. Angi 

hvilke berørte parter som er blitt rådspurt, og eventuelle endringer 

eller forbedringer som er gjennomført. 
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VEDLEGG XXIV 

Rapportering om nasjonale politikker og virkemidler i henhold til artikkel 37 

Tabell 1: Sektorer, gasser og type politisk instrument 
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Merknader: Forkortelse: LULUCF = arealbruk, arealbruksendring og skogbruk. 

(a) Medlemsstatene skal velge mellom følgende kategorier: omfatter to eller flere land, nasjonalt, regionalt, lokalt. 

(b) Medlemsstatene skal velge mellom følgende sektorer (det kan velges mer enn én sektor for tverrsektorielle politikker og virkemidler): energiforsyning (som omfatter utvinning, transmisjon, distribusjon og lagring av 

brensler samt omdanning av energi til oppvarming og kjøling og produksjon av elektrisitet), energiforbruk (som omfatter forbruk av brensler og elektrisitet av sluttbrukere som husholdninger, offentlig forvaltning, 

tjenester, industri og landbruk), transport, industrielle prosesser (som omfatter industrielle aktiviteter der det foretas kjemisk eller fysisk omdanning av materialer som fører til utslipp av klimagasser, bruk av klimagasser 

i produkter og ikke-energirelatert bruk av karbon fra fossilt brensel), landbruk, LULUCF, avfallshåndtering/avfall, andre sektorer. 

(c) Medlemsstatene skal velge mellom følgende klimagasser (det kan velges mer enn én klimagass): karbondioksid (CO2), metan (CH4), dinitrogenoksid (N2O), hydrofluorkarboner (HFK), perfluorkarboner (PFK),  

svolveheksafluorid (SF6), nitrogentrifluorid (NF3). 

(d) Med mål menes en «innledende beskrivelse av det tilsiktede utfallet (herunder resultater og virkninger) av intervensjonen». Medlemsstatene skal velge mellom følgende mål (det kan velges mer enn ett mål, ytterligere 

mål kan legges til og angis under «annet»): 

Energiforsyning – økning av fornybare energikilder i elektrisitetssektoren, økning av fornybar energi i varme- og kjølesektoren, overgang til mindre karbonintensive brensler, styrket lavutslippsproduksjon av 

elektrisitet fra ikke-fornybare kilder (kjernekraft), reduksjon av tap, effektivitetsforbedring i energi- og omdanningssektoren, karbonfangst og -lagring eller karbonfangst og -bruk, kontroll av flyktige utslipp fra 

energiproduksjon, andre former for energiforsyning. 
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Energiforbruk – forbedring av bygningers energieffektivitet, forbedring av utstyrs energieffektivitet, forbedring av energieffektiviteten i tjenestesektoren og i industrisektoren (sluttbruk), styring/reduksjon av 

etterspørsel, andre former for energiforbruk. 

Transport – forbedring av kjøretøyers energieffektivitet, overgang til offentlig transport eller ikke-motorisert transport, lavutslippsbrensler, elektrisk veitransport, styring/reduksjon av etterspørsel, forbedret atferd, 

forbedret transportinfrastruktur, redusert utslipp fra internasjonal luft- eller sjøtransport, annen transport. 

Industrielle prosesser – installering av utslippsreduserende teknologier, forbedret kontroll med flyktige utslipp fra industrielle prosesser, forbedret kontroll med framstilling, flyktige utslipp og utslipp av fluorholdige 

gasser, erstatning av fluorholdige gasser med gasser med lavere potensial for global oppvarming, andre industrielle prosesser. 

Avfallshåndtering/avfall – styring/reduksjon av etterspørsel, forbedret materialgjenvinning, forbedret innsamling og bruk av CH4, forbedrede teknologier for avfallshåndtering, forbedret forvaltning av 

deponeringsanlegg, avfallsforbrenning med energigjenvinning, forbedrede systemer for håndtering av spillvann, redusert deponering, annet avfall. 

Landbruk – redusert bruk av gjødsel/husdyrgjødsel på dyrket mark, andre aktiviteter som forbedrer forvaltningen av dyrket mark, forbedret forvaltning av husdyr, forbedrede systemer for håndtering av animalsk avfall, 

aktiviteter som forbedrer forvaltningen av beite- og gressmarker, forbedret forvaltning av organisk jord, andre landbruksaktiviteter. 

LULUCF – nyplanting og gjenplanting av skog, bevaring av karbon i eksisterende skoger, økning av produksjonen i eksisterende skoger, økning av mengden avvirkede treprodukter, forbedret skogforvaltning, 

forebygging av avskoging, økt beskyttelse mot naturlige forstyrrelser, erstatning av klimagassintensive råvarer og materialer med avvirkede treprodukter, forebygging av drenering eller gjenoppretting av 

våtmarksområder, gjenoppretting av forringet mark, andre LULUCF-aktiviteter. 

Annet – medlemsstatene skal gi et kort beskrivelse av målet. 

(e) Medlemsstatene skal som et minimum angi tall, enhet(er), sluttår og basisår dersom målet eller målene er kvantifiserte. Kvantifiserte mål skal være spesifikke, målbare, oppnåelige, relevante og tidsrelaterte. 

(f) Medlemsstatene skal velge mellom følgende typer politikk: økonomisk politikk, finanspolitikk, frivillige/forhandlede avtaler, regulatorisk, informasjon, utdanning, forskning, planlegging, annet. 

(g) Her angis bare den eller de av Unionens politikker som er gjennomført innenfor rammen av den nasjonale politikken, eller tilfeller der nasjonal politikk er direkte rettet mot å oppfylle målene i Unionens politikk. 

Medlemsstatene skal velge en eller flere politikker på en liste i den elektroniske versjonen av tabellformatet, eller velge «annet» og angi navnet på Unionens politikk. Medlemsstatene skal velge direktiv (EU) 2016/2284 

dersom politikken/virkemidlet (PaM) er blitt rapportert i henhold til det direktivet. 

(h) Medlemsstatene skal velge mellom følgende kategorier: planlagt, vedtatt, gjennomført, utløpt. Politikker og virkemidler som er utløpt, skal bare rapporteres i malen dersom de har en innvirkning, eller forventes å 

fortsatt ha en innvirkning, på utslippene av klimagasser. 

(i) Medlemsstatene skal velge mellom følgende alternativer og angi navnet på enhetene med ansvar for å gjennomføre politikken eller virkemidlet (mer enn én enhet kan velges): nasjonal regjering, regionale enheter, lokal 

forvaltning, selskaper/virksomheter/industrisammenslutninger, forskningsinstitusjoner, annet. 

(j) Medlemsstatene skal angi eventuelle indikatorer som er brukt (herunder enheten), og verdier for disse indikatorene som de bruker til å overvåke og evaluere framskritt med hensyn til politikker og virkemidler. Disse 

verdiene kan enten være før- eller etter-verdier, og medlemsstatene skal angi året eller årene som verdien gjelder for. Verdier for flere indikatorer kan angis. Resultatindikatorer som er identifisert av medlemsstatene, 

skal være relevante, aksepterte, troverdige, enkle og robuste. 
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Tabell 2: Tilgjengelige resultater fra forhånds- eller etterhåndsvurderinger av virkningene av individuelle eller grupper av politikker og virkemidler for å redusere klimaendringene(a) 
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CO2-ekv. per år) 
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Reduksjon av klimagassutslipp (kt 

CO2-ekv. per år)(b) 
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Forkortelser: EU ETS = EUs ordning for handel med utslippskvoter, ESR = innsatsfordelingsforordningen (forordning (EU) 2018/842), ESD = innsatsfordelingsbeslutningen (beslutning nr. 406/2009/EF), LULUCF = 

arealbruk, arealbruksendring og skogbruk. 

Merknader: 

(a) Medlemsstatene skal rapportere om alle politikker og virkemidler eller grupper av politikker og virkemidler som det foreligger en slik vurdering for. Forklaring: t = det første året etter rapporteringsåret som slutter på 0 

eller 5. 

(b) Medlemsstatene kan rapportere etterhåndsvurderinger for mer enn ett år, da skal de tilgjengelige opplysningene fokusere på år som slutter på 0 eller 5. 

(c) Økte opptak eller reduserte utslipp av klimagasser skal uttrykkes som et positivt tall. Reduserte opptak eller økte utslipp skal uttrykkes som et negativt tall. 

(d) I dette feltet angis totalen for EU ETS- og ESR-sektoren dersom fordelingen mellom EU ETS og ESR ikke er tilgjengelig. 

(e) Etterhåndsvurderinger omfatter alle vurderinger som er basert på resultater fra deler av eller hele gjennomføringsperioden. 
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Tabell 3: Tilgjengelige planlagte og realiserte kostnader og fordeler forbundet med individuelle eller grupper av politikker og virkemidler for å redusere klimaendringene(a) 
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Merknader: 

(a) Medlemsstatene skal rapportere om alle politikker og virkemidler eller grupper av politikker og virkemidler som det foreligger en slik vurdering for. 

(b) Fordeler skal angis i malen som en negativ kostnad. 

(c) Beskrivelsen skal omfatte typen av kostnader og fordeler som er tatt i betraktning, de berørte partene som er tatt med i vurderingen av kostnader og fordeler, grunnlaget som kostnadene og fordeler er sammenlignet med, 

og metoden. 
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VEDLEGG XXV 

Rapportering om nasjonale framskrivninger i henhold til artikkel 38 

Tabell 1a: Framskrivninger av klimagassutslipp per gass og kategori(1) 

Kategori(2) 

Separat for CO2, CH4, N2O, SF6, 

NF3, (kt) og HFK, PFK, 

uspesifisert blanding av HFK og 

PFK (kt CO2-ekv.)(3) 

Samlede klimagassutslipp  

(kt CO2-ekv.) 
ETS-utslipp (kt CO2-ekv.)(4) ESR-utslipp (kt CO2-ekv.)(5) 
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Totalt, unntatt LULUCF                         

Totalt, inkludert LULUCF                         

1. Energi                         

A. Forbrenning av brensler                         

1. Energiindustrier                         

a. Offentlig produksjon av elektrisitet og varme                         

b. Oljeraffinering                         

c. Produksjon av faste brensler og andre energiindustrier                         

2. Produksjonsindustri og anleggsvirksomhet                         

3. Transport                         

a. Innenlands luftfart                         

b. Veitransport                         

c. Jernbane                         
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Kategori(2) 

Separat for CO2, CH4, N2O, SF6, 

NF3, (kt) og HFK, PFK, 

uspesifisert blanding av HFK og 

PFK (kt CO2-ekv.)(3) 

Samlede klimagassutslipp  

(kt CO2-ekv.) 
ETS-utslipp (kt CO2-ekv.)(4) ESR-utslipp (kt CO2-ekv.)(5) 

 År År År År 
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d. Innenlands sjøfart                         

e. Annen transport                         

4. Andre sektorer                         

a. Handel/institusjoner                         

b. Boliger                         

c. Landbruk/skogbruk/fiske                         

5. Annet                         

B. Flyktige utslipp fra brensler                         

1. Faste brensler                         

2. Olje og naturgass og andre utslipp fra energiproduksjon                         

C. Transport og lagring av CO2                         

2. Industrielle prosesser                         

A. Mineralindustri                         

hvorav 2.A.1 (produksjon av sement)                         

B. Kjemisk industri                         

C. Metallindustri                         

hvorav 2.C.1 (produksjon av jern og stål)                         
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Kategori(2) 

Separat for CO2, CH4, N2O, SF6, 

NF3, (kt) og HFK, PFK, 

uspesifisert blanding av HFK og 

PFK (kt CO2-ekv.)(3) 

Samlede klimagassutslipp  

(kt CO2-ekv.) 
ETS-utslipp (kt CO2-ekv.)(4) ESR-utslipp (kt CO2-ekv.)(5) 
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D. Andre produkter enn energiprodukter fra bruk av brensler og 

løsemidler 

                        

E. Elektronikkindustri                         

F. Bruk av produkter som erstatning for stoffer som bryter ned 

ozonlaget(8) 

                        

G. Produksjon og bruk av andre produkter                         

H. Annet                         

3. Landbruk                         

A. Tarmgjæring                         

B. Håndtering av husdyrgjødsel                         

C. Risdyrking                         

D. Landbruksjord                         

E. Regulert avbrenning av savanner                         

F. Avbrenning på friland av rester fra landbruk                         

G. Kalking                         

H. Tilførsel av urea                         

I. Annen karbonholdig gjødsel                         

J. Annet (angi nærmere)                         
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Kategori(2) 

Separat for CO2, CH4, N2O, SF6, 

NF3, (kt) og HFK, PFK, 

uspesifisert blanding av HFK og 

PFK (kt CO2-ekv.)(3) 

Samlede klimagassutslipp  

(kt CO2-ekv.) 
ETS-utslipp (kt CO2-ekv.)(4) ESR-utslipp (kt CO2-ekv.)(5) 

 År År År År 
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4. Arealbruk, arealbruksendring og skogbruk (LULUCF, rapporterte 

utslipp og opptak)(9) 

                        

A. Skogarealer                         

B. Dyrket mark                         

C. Gressmark                         

D. Våtmarksområder                         

E. Bebyggelse                         

F. Andre arealer                         

G. Avvirkede treprodukter                         

H. Annet                         

5. Avfall                         

A. Deponering av fast avfall                         

B. Biologisk behandling av fast avfall                         

C. Forbrenning og åpen avbrenning av avfall                         

D. Rensing og utslipp av spillvann                         

E. Annet (angi nærmere)                         

Memorandumposter                         

Internasjonal bunkring                         
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Kategori(2) 

Separat for CO2, CH4, N2O, SF6, 

NF3, (kt) og HFK, PFK, 

uspesifisert blanding av HFK og 

PFK (kt CO2-ekv.)(3) 

Samlede klimagassutslipp  

(kt CO2-ekv.) 
ETS-utslipp (kt CO2-ekv.)(4) ESR-utslipp (kt CO2-ekv.)(5) 

 År År År År 
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Luftfart                         

Sjøfart                         

CO2-utslipp fra biomasse                         

Fanget CO2                         

Indirekte CO2 (dersom tilgjengelig)(10)                         

Forklaring: t = det første året etter rapporteringsåret som slutter på 0 eller 5. 

Merknader: 

(1) Det oppfordres til å sikre samsvar med dataene som rapporteres i henhold til artikkel 8 i denne forordningen. 

(2) Bruk av koder: Når det gjelder vilkårene for bruk som er definert i IPCCs retningslinjer for nasjonale klimagassregnskap fra 2006 (kapittel 8: retningslinjer for rapportering og tabeller), kan kodene IE (included 

elsewhere – nevnt annet sted), NO (not occurring – forekommer ikke), C (confidential – fortrolig) og NA (not applicable – ikke relevant) brukes, alt etter hva som er relevant, når framskrivningene ikke gir data på et 

bestemt rapporteringsnivå (se IPCCs retningslinjer fra 2006). 

Bruken av koden NE (not estimated – ikke anslått) skal begrenses til situasjoner der det vil kreve en uforholdsmessig stor innsats for å samle inn data for en kategori eller gass fra en spesifikk kategori som vil være 

ubetydelig med tanke på det generelle nivået og tendensen i de nasjonale utslippene. I slike tilfeller skal medlemsstatene utarbeide en fortegnelse over alle kategorier og gasser fra kategorier som er unntatt som følge av 

dette, sammen med en begrunnelse for unntaket med opplysninger om det sannsynlige utslipps- eller opptaksnivået, og merke kategorien som «ikke anslått» ved å bruke koden «NE» i rapporteringstabellene. 

(3) Uspesifisert blanding av HFK og PFK skal bare rapporteres dersom det framskrives utslipp der det ikke er mulig å rapportere dem under HFK eller PFK. 

(4) Utslipp som omfattes av direktiv 2003/87/EF. 

(5) Utslipp som omfattes av forordning (EU) 2018/842. 

(6) Det skal angis hvilket klimagassregnskap (år, versjon) som basisåret er kalibrert mot. 

(7) Verdier for t-5 skal bare angis når t-5 er etter basisåret for framskrivningen. 

(8) Fotnoten er ikke relevant i den norske språkversjonen. 

(9) Med henblikk på rapportering skal tegnene for opptak alltid være negative (–), mens tegnene for utslipp skal være positive (+). Dersom opplysningene som kreves i tabell 1b, er fullstendige, er det ikke nødvendig å 

fylle ut dette avsnittet. 

(10) Framskrevne indirekte CO2-utslipp som rapporteres i denne tabellen, er en del av de framskrevne samlede klimagassutslippene (unntatt og inkludert LULUCF) og skal rapporteres som sådan dersom de er tilgjengelige 

og framskrives separat fra andre rapporterte utslipp. 
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Tabell 1b: Framskrivninger av rapporterte utslipp og opptak av klimagasser i LULUCF-sektoren som rapportert i det nasjonale klimagassregnskapet (skal rapporteres dersom tabell 5a ikke er 

fullstendig utfylt)(1) (2) 

Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 
Separat for CO2, CH4, N2O (kt CO2-

ekv.) 

Samlede utslipp av klimagasser 

(kt CO2-ekv.) 

Kategorier av klimagasskilder og karbonsluk 
Kategori brukt i  

tabell 1a 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

(som tabell 5a) 

LULUCF-

forordningen 

Bokføringskategori 

Basisår for 

framskriv-

ningen(3) 

t-5 t 
t + 

5 

t + 1

0 

t + 1

5 

Basisår 

for fram-

skriv-

ningen 

t-5 t 
t + 

5 

t + 

10 

t + 

15 

4.A.1. Skogarealer som forblir skogarealer 4.A Skogarealer Skogarealer som forblir 

skogarealer 

Forvaltede 

skogarealer 

            

4.A.2.1 Dyrket mark omlagt til skogareal 4.A Skogarealer Dyrket mark omlagt til 

skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.2 Gressmark omlagt til skogareal 4.A Skogarealer Gressmark omlagt til 

skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.3 Våtmarksområder omlagt til skogareal 4.A Skogarealer Våtmarksområde omlagt til 

skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.4 Bebyggelse omlagt til skogareal 4.A Skogarealer Bebyggelse omlagt til 

skogareal 

Skogkledde arealer             

4.A.2.5 Andre arealer omlagt til skogarealer 4.A Skogarealer Andre arealer omlagt til 

skogarealer 

Skogkledde arealer             

4.B.1. Dyrket mark som forblir dyrket mark 4.B. Dyrket mark Dyrket mark som forblir 

dyrket mark 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.B.2.1 Skogareal omlagt til dyrket mark 4.B. Dyrket mark Skogareal omlagt til dyrket 

mark 

Avskogede arealer             

4.B.2.2 Gressmark omlagt til dyrket mark 4.B. Dyrket mark Gressmark omlagt til dyrket 

mark 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.B.2.3 Våtmarksområder omlagt til dyrket 

mark 

4.B. Dyrket mark Våtmarksområde omlagt til 

dyrket mark 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.B.2.4 Bebyggelse omlagt til dyrket mark 4.B. Dyrket mark Bebyggelse omlagt til dyrket 

mark 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.B.2.5 Andre arealer omlagt til dyrket mark 4.B. Dyrket mark Andre arealer omlagt til dyrket 

mark 

Forvaltet dyrket 

mark 
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Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 
Separat for CO2, CH4, N2O (kt CO2-

ekv.) 

Samlede utslipp av klimagasser 

(kt CO2-ekv.) 

Kategorier av klimagasskilder og karbonsluk 
Kategori brukt i  

tabell 1a 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

(som tabell 5a) 

LULUCF-

forordningen 

Bokføringskategori 

Basisår for 

framskriv-

ningen(3) 

t-5 t 
t + 

5 

t + 1

0 

t + 1

5 

Basisår 

for fram-

skriv-

ningen 

t-5 t 
t + 

5 

t + 

10 

t + 

15 

4.C.1. Gressmark som forblir gressmark 4.C. Gressmark Gressmark som forblir 

gressmark 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.C.2.1 Skogareal omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Skogareal omlagt til 

gressmark 

Avskogede arealer             

4.C.2.2 Dyrket mark omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Dyrket mark omlagt til 

gressmark 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.C.2.3 Våtmarksområder omlagt til 

gressmark 

4.C. Gressmark Våtmarksområde omlagt til 

gressmark 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.C.2.4 Bebyggelse omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Bebyggelse omlagt til 

gressmark 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.C.2.5 Andre arealer omlagt til gressmark 4.C. Gressmark Andre arealer omlagt til 

gressmark 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.D.1. Våtmarksområder som forblir våtmarksområder 4.D. Våtmarks-

områder 

Våtmarksområder som forblir 

våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.1.1 Skogareal omlagt til torvutvinning 4.D. Våtmarks-

områder 

Skogareal omlagt til 

våtmarksområde 

Avskogede arealer             

4.D.2.1.2 Dyrket mark omlagt til torvutvinning 4.D. Våtmarks-

områder 

Dyrket mark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.D.2.1.3 Gressmark omlagt til torvutvinning 4.D. Våtmarks-

områder 

Gressmark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.D.2.1.4 Bebyggelse omlagt til torvutvinning 4.D. Våtmarks-

områder 

Bebyggelse omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.1.5 Andre arealer omlagt til 

torvutvinning 

4.D. Våtmarks-

områder 

Andre arealer omlagt til 

våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.2.1 Skogareal omlagt til oversvømt mark 4.D. Våtmarks-

områder 

Skogareal omlagt til 

våtmarksområde 

Avskogede arealer             
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Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 
Separat for CO2, CH4, N2O (kt CO2-

ekv.) 

Samlede utslipp av klimagasser 

(kt CO2-ekv.) 

Kategorier av klimagasskilder og karbonsluk 
Kategori brukt i  

tabell 1a 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

(som tabell 5a) 

LULUCF-

forordningen 

Bokføringskategori 

Basisår for 

framskriv-

ningen(3) 

t-5 t 
t + 

5 

t + 1

0 

t + 1

5 

Basisår 

for fram-

skriv-

ningen 

t-5 t 
t + 

5 

t + 

10 

t + 

15 

4.D.2.2.2 Dyrket mark omlagt til oversvømt 

mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Dyrket mark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.D.2.2.3 Gressmark omlagt til oversvømt 

mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Gressmark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.D.2.2.4 Bebyggelse omlagt til oversvømt 

mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Bebyggelse omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.2.5 Andre arealer omlagt til oversvømt 

mark 

4.D. Våtmarks-

områder 

Andre arealer omlagt til 

våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.3.1 Skogareal omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Skogareal omlagt til 

våtmarksområde 

Avskogede arealer             

4.D.2.3.2 Dyrket mark omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Dyrket mark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.D.2.3.3 Gressmark omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Gressmark omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.D.2.3.4 Bebyggelse omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Bebyggelse omlagt til 

våtmarksområde 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.D.2.3.5 Andre arealer omlagt til andre 

våtmarksområder 

4.D. Våtmarks-

områder 

Andre arealer omlagt til 

våtmarksområder 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.E.1. Bebyggelse som forblir bebyggelse 4.E. Bebyggelse Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.E.2.1 Skogareal omlagt til bebyggelse 4.E. Bebyggelse Skogareal omlagt til 

bebyggelse 

Avskogede arealer             

4.E.2.2 Dyrket mark omlagt til bebyggelse 4.E. Bebyggelse Dyrket mark omlagt til 

bebyggelse 

Forvaltet dyrket 

mark 
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Del 1: LULUCF-sektorens utslipp og opptak av klimagasser på klimagassregnskapsnivå og tilsvarende bokføringskategorinivå 
Separat for CO2, CH4, N2O (kt CO2-

ekv.) 

Samlede utslipp av klimagasser 

(kt CO2-ekv.) 

Kategorier av klimagasskilder og karbonsluk 
Kategori brukt i  

tabell 1a 

LULUCF-forordningen 

Bokføringsunderkategori 

(som tabell 5a) 

LULUCF-

forordningen 

Bokføringskategori 

Basisår for 

framskriv-

ningen(3) 

t-5 t 
t + 

5 

t + 1

0 

t + 1

5 

Basisår 

for fram-

skriv-

ningen 

t-5 t 
t + 

5 

t + 

10 

t + 

15 

4.E.2.3 Gressmark omlagt til bebyggelse 4.E. Bebyggelse Gressmark omlagt til 

bebyggelse 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.E.2.4 Våtmarksområder omlagt til 

bebyggelse 

4.E. Bebyggelse Våtmarksområde omlagt til 

bebyggelse 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.E.2.5 Andre arealer omlagt til bebyggelse 4.E. Bebyggelse Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.F.1. Andre arealer som forblir andre arealer 4.F. Andre arealer Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.F.2.1 Skogarealer omlagt til andre arealer 4.F. Andre arealer Skogarealer omlagt til andre 

arealer 

Avskogede arealer             

4.F.2.2 Dyrket mark omlagt til annet areal 4.F. Andre arealer Dyrket mark omlagt til annet 

areal 

Forvaltet dyrket 

mark 

            

4.F.2.3 Gressmark omlagt til annet areal 4.F. Andre arealer Gressmark omlagt til annet 

areal 

Forvaltet 

gressmark 

            

4.F.2.4 Våtmarksområder omlagt til andre 

arealer 

4.F. Andre arealer Våtmarksområde omlagt til 

annet areal 

Forvaltede 

våtmarksområder 

            

4.F.2.5 Bebyggelse omlagt til annet areal 4.F. Andre arealer Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav Avvirkede 

treprodukter fra forvaltede skogarealer 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Avvirkede treprodukter fra 

forvaltede skogarealer 

Avvirkede 

treprodukter 

            

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav avvirkede 

treprodukter fra skogkledde arealer 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Avvirkede treprodukter fra 

skogkledde arealer 

Avvirkede 

treprodukter 

            

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav avvirkede 

treprodukter fra avskogede arealer 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.G Avvirkede treprodukter, hvorav avvirkede 

treprodukter fra andre arealer 

4.G. Avvirkede 

treprodukter 

Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 

            

4.H. Annet (angi nærmere) 4.H. Annet Ikke bokført i henhold til forordning (EU) 

2018/841 
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Tabell 1b del 2: sammendrag for tabell 1a (beregnes automatisk) 
Separat for 

CO2, CH4, N2O (kt CO2-ekv.) 
Samlede klimagassutslipp (kt CO2-ekv.) 

 
Kategorier av klimagasskilder og karbonsluk 

(som tabell 1a) 
  

Basisår for 

framskriv-

ningen 

t-5 t t + 5 t + 10 t + 15 

Basisår for 

framskriv-

ningen 

t-5 t 
t + 

5 
t + 10 t + 15 

 4.A. Skogarealer              

 4.B. Dyrket mark              

 4.C. Gressmark              

 4.D. Våtmarksområder              

 4.E. Bebyggelse              

 4.F. Andre arealer              

 4.G. Avvirkede treprodukter              

 4.H. Annet              

 

Tabell 1b del 3: sammendrag for tabell 5a (beregnes automatisk) 
Separat for 

CO2, CH4, N2O (kt CO2-ekv.) 
Samlede klimagassutslipp (kt CO2-ekv.) 

   
LULUCF-forordningen 

Bokføringskategori 

Basisår for 

framskriv-

ningen 

t-5 t t + 5 t + 10 t + 15 

Basisår for 

framskriv-

ningen 

t-5 t 
t + 

5 
t + 10 t + 15 

   Sum, skogkledde arealer             

   Sum, avskogede arealer             

   Sum, forvaltet dyrket mark             

   Sum, forvaltet gressmark             

   Sum, forvaltede skogarealer             

   Sum, forvaltede våtmarksområder             

   Sum, avvirkede treprodukter             

   Sum, ikke bokført             

Merknader: 

(1) Rapportering opptil t – 10 på årsbasis er valgfritt. 

(2) Utslipp skal uttrykkes som positive verdier, opptak skal uttrykkes som negative verdier. 

(3) Verdier for t-5 skal bare angis når t-5 er etter basisåret for framskrivningen. 
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Tabell 2:  Indikatorer for å overvåke og evaluere forventet utvikling innen politikker og virkemidler, dersom dette brukes 

Indikator(1) / teller/nevner Enhet Veiledning/definisjon 
Veiledning/ 

kilde 

Indikator brukt 

(ja/nei) 

Med eksisterende virkemidler Med supplerende virkemidler 

Basisår t t + 5 
t +  

10 

t +  

15 
Basisår t t + 5 

t +  

10 

t +  

15 

Karbonintensitet i økonomien som helhet tCO2-ekv./BNP EUR (2016). Karbonintensitet som skal 

beregnes med BNP som definert av 

Eurostat 

            

Klimagassintensitet i den nasjonale 

produksjonen av elektrisitet og varme 

tCO2/MWh MWh bruttoproduksjon av elektrisitet og 

varme som definert av Eurostat 

            

Klimagassintensitet i sluttforbruket av 

energi per sektor 

  

Industri tCO2-ekv./toe              

Boliger tCO2-ekv./toe              

Tertiærnæring tCO2-ekv./toe              

Transport tCO2-ekv./toe              

Persontransport (om tilgjengelig) tCO2-ekv./toe              

Godstransport (om tilgjengelig) tCO2-ekv./toe              

Legg til en rad for hver ytterligere 

indikator 

              

Forklaring: t = det første året etter rapporteringsåret som slutter på 0 eller 5. 

Merknader: 

(1) Legg til en rad per indikator som brukes i framskrivningene. 
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Tabell 3: Rapportering om parametrer/variabler for framskrivningene, dersom dette er brukt(1) (2) 

Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 

 År Verdier 

S
ta

n
d
ar

d
en

h
et

 

   Sektorielle framskrivninger som parameteren er brukt til(6)  

P
ar

am
et

er
 /

 v
ar

ia
b
el

 d
el

 a
v
 

fr
am

sk
ri

v
n
in

g
en

e(
7
) 

B
as

is
 =

 r
ef

er
an

se
år

 

B
as

is
 =

 r
ef

er
an

se
år

 

t-
5
 

t 
t 

+
 5

 
t 

+
 1

0
 

t 
+

 1
5
 

D
at
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il

d
e 

Å
r 

fo
r 

o
ff

en
tl

ig
g

jø
ri

n
g
 a

v
 d

at
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d
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Å
r 
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r 

o
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ig
g

jø
ri

n
g
 a

v
 d

at
ak

il
d
e 

1
 A

:1
 E

n
er

g
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n
d
u

st
ri

er
 

1
:A

:2
 P

ro
d

u
k

sj
o
n

si
n
d

u
st

ri
 o

g
 

an
le

g
g

sv
ir

k
so

m
h
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1
:A

:3
 T

ra
n

sp
o

rt
, 
u

n
n

ta
tt

 1
:A

:3
:a

 

in
n

en
la

n
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s 
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fa
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1
:A

:4
:a
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1
:A
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 B
o
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1
B

 F
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k
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u
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p
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 b
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n
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2
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3
 L
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4
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5
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1
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n

n
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V
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m
m
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ta

r 

1. Generelle parametrer og variabler                         

Befolkning         Antall                

Bruttonasjonalprodukt (BNP) Realvekst         %               EUR (2016)(8) 

Faste priser         EUR 

millioner 

              EUR (2016) 

Bruttoprodukt – totalt         EUR 

millioner 

              EUR (2016) 

Bruttoprodukt – landbruk         EUR 

millioner 

              EUR (2016) 

Bruttoprodukt – anleggsvirksomhet         EUR 

millioner 

              EUR (2016) 

Bruttoprodukt – tjenester         EUR 

millioner 

              EUR (2016) 

Bruttoprodukt – energisektor         EUR 

millioner 

              EUR (2016) 
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 
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Bruttoprodukt – industri         EUR 

millioner 

              EUR (2016) 

Antall husholdninger         tusen                

Husholdningens størrelse         antall 

personer per

 hushold-

ning 

               

Husholdningenes disponible inntekt         EUR/år                

Antall passasjerkilometer (alle transportmåter)         millioner 

pkm 

               

Antall passasjerkilometer – vei         millioner 

pkm 

               

Herav offentlig transport på vei         millioner 

pkm 

               

Herav privatbiler         millioner 

pkm 

               

Herav motorsykler         millioner 

pkm 

               

Herav busser         millioner 

pkm 

               

Antall passasjerkilometer – jernbane         millioner 

tkm 
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 
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Antall passasjerkilometer – innenlands luftfart         millioner 

tkm 

               

Antall passasjerkilometer – internasjonal luftfart         millioner 

tkm 

               

Antall passasjerkilometer – innenlands sjøfart         millioner 

tkm 

               

Tonnkilometer, godstransport (alle transportmåter)         millioner 

tkm 

               

Tonnkilometer, godstransport – vei         millioner 

tkm 

               

Tonnkilometer, godstransport – jernbane         millioner 

tkm 

               

Tonnkilometer, godstransport – innenlands luftfart         millioner 

tkm 

               

Tonnkilometer, godstransport – internasjonal luftfart         millioner 

tkm 

               

Tonnkilometer, godstransport – innenlands sjøfart 

(innlands vannveier og nasjonal sjøfart) 

        millioner 

tkm 
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Internasjonale importpriser 

(engros) for brensler 

Kull         enten 

EUR/GJ 

              EUR (2016). Angi 

om Kommisjonens 

anbefaling er fulgt. 

For brennverdier 

brukes verdiene 

som er 

offentliggjort av 

Eurostat 

        

eller 

EUR/toe 

              

Råolje         enten 

EUR/GJ 

              EUR (2016). Angi 

om Kommisjonens 

anbefaling er fulgt 

        eller 

EUR/toe 

              

Naturgass         enten 

EUR/GJ 

              EUR (2016). Angi 

om Kommisjonens 

anbefaling er fulgt. 

For brennverdier 

brukes verdiene 

som er 

offentliggjort av 

Eurostat 

        

eller 

EUR/toe 
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 

 År Verdier 

S
ta

n
d
ar

d
en

h
et

 

   Sektorielle framskrivninger som parameteren er brukt til(6)  

P
ar

am
et

er
 /

 v
ar

ia
b
el

 d
el

 a
v
 

fr
am

sk
ri

v
n
in

g
en

e(
7
) 

B
as

is
 =

 r
ef

er
an

se
år

 

B
as

is
 =

 r
ef

er
an

se
år

 

t-
5
 

t 
t 

+
 5

 
t 

+
 1

0
 

t 
+

 1
5
 

D
at

ak
il

d
e 

Å
r 

fo
r 

o
ff

en
tl

ig
g

jø
ri

n
g
 a

v
 d

at
ak

il
d
e 

Å
r 

fo
r 

o
ff

en
tl

ig
g

jø
ri

n
g
 a

v
 d

at
ak

il
d
e 

1
 A

:1
 E

n
er

g
ii

n
d
u

st
ri

er
 

1
:A

:2
 P

ro
d

u
k

sj
o
n

si
n
d

u
st

ri
 o

g
 

an
le

g
g

sv
ir

k
so

m
h
et

 

1
:A

:3
 T

ra
n

sp
o

rt
, 
u

n
n

ta
tt

 1
:A

:3
:a

 

in
n

en
la

n
d

s 
lu

ft
fa

rt
 

1
:A

:4
:a

 H
an

d
el

 =
 i

n
st

it
u

sj
o
n

er
 

1
:A

:4
:b

 B
o

li
g
er

 

1
B

 F
ly

k
ti

g
e 

u
ts

li
p
p

 f
ra

 b
re

n
sl

er
 

2
 I

n
d
u

st
ri

el
le

 p
ro

se
ss

er
 o

g
 b

ru
k
 a

v
 

p
ro

d
u
k
te

r 

3
 L

an
d
b

ru
k
 

4
 L

U
L

U
C

F
 

5
 A

v
fa

ll
 

In
te

rn
as

jo
n

al
 l

u
ft

fa
rt

 i
n

n
en

fo
r 

ra
m

m
en

 a
v

 E
U

 E
T

S
 

1
:A

:3
:a

 I
n

n
en

la
n
d

s 
lu

ft
fa

rt
 

V
ei

le
d
en

d
e 

k
o

m
m

en
ta

r 

Karbonpriser i EU ETS         

EUR/EUA 

              EUR (2016). Angi 

om Kommisjonens 

anbefaling er fulgt 

Valutakurser for EUR (for land utenfor euroområdet), 

dersom det er relevant 

        
EUR/valuta 

              EUR (2016) 

Valutakurser for USD, dersom det er relevant         USD/valuta               USD (2016) 

Antall fyringsgraddager (HDD)         Antall                

Antall kjølingsgraddager (CDD)         Antall                

2. Energibalanser og indikatorer  

 

For brennverdier 

brukes verdiene 

som er 

offentliggjort av 

Eurostat 

2.1 Energiforsyning   

Innenlandsk produksjon per brenseltype (totalt)         ktoe                

Faste brensler         ktoe                

Olje         ktoe                
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Naturgass         ktoe                

Kjernekraft         ktoe                

Fornybare energikilder         ktoe                

Avfall og annet         ktoe                

Nettoimport av elektrisitet         ktoe                

Innenlandsk bruttoforbruk per brenselkilde (totalt)         ktoe                

Faste fossile brensler         ktoe                

Råolje og petroleumsprodukter         ktoe                

Naturgass         ktoe                

Kjernekraft         ktoe                

Elektrisitet         ktoe                

Avledet varme         ktoe                

Fornybar energi         ktoe                

Avfall         ktoe                

Annet         ktoe                
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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2.2 Elektrisitet og varme   

Bruttoproduksjon av elektrisitet (totalt)         GWh                

Kjernekraft         GWh                

Faste brensler         GWh                

Olje (inkl. raffinerigass)         GWh                

Naturgass (inkl. avledede gasser)         GWh                

Fornybar energi         GWh                

Andre brensler (hydrogen, metanol)         GWh                

Varmeproduksjon fra varmekraftproduksjon         GWh                

Varmeproduksjon fra kraftvarmeverk, herunder 

industriell spillvarme 

        
GWh 

               

2.3 Omdanningssektoren   

Forbruk av brensel til varmekraftproduksjon         ktoe                

Faste brensler         ktoe                

Olje         ktoe                

Gass         ktoe                
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Forbruk av brensel til andre omdanningsprosesser         ktoe                

2.4 Energiforbruk   

Sluttforbruk av energi         ktoe                

Faste brensler         ktoe                

Olje         ktoe                

Gass         ktoe                

Elektrisitet         ktoe                

Avledet varme         ktoe                

Fornybar energi         ktoe                

hvorav omgivelsesvarme         ktoe                

Annet         ktoe                

Industri         ktoe                

Faste brensler         ktoe                

Olje         ktoe                

Gass         ktoe                

Elektrisitet         ktoe                



   

 

 

2
4

.8
.2

0
2
3

 
E

Ø
S

-tilleg
g

et til D
en

 eu
ro

p
eisk

e u
n

io
n

s tid
en

d
e
 

N
r. 6

0
/6

2
5
 

 

Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 

 År Verdier 

S
ta

n
d
ar

d
en

h
et

 

   Sektorielle framskrivninger som parameteren er brukt til(6)  

P
ar

am
et

er
 /

 v
ar

ia
b
el

 d
el

 a
v
 

fr
am

sk
ri

v
n
in

g
en

e(
7
) 

B
as

is
 =

 r
ef

er
an

se
år

 

B
as

is
 =

 r
ef

er
an

se
år

 

t-
5
 

t 
t 

+
 5

 
t 

+
 1

0
 

t 
+

 1
5
 

D
at

ak
il

d
e 

Å
r 

fo
r 

o
ff

en
tl

ig
g

jø
ri

n
g
 a

v
 d

at
ak

il
d
e 

Å
r 

fo
r 

o
ff

en
tl

ig
g

jø
ri

n
g
 a

v
 d

at
ak

il
d
e 

1
 A

:1
 E

n
er

g
ii

n
d
u

st
ri

er
 

1
:A

:2
 P

ro
d

u
k

sj
o
n

si
n
d

u
st

ri
 o

g
 

an
le

g
g

sv
ir

k
so

m
h
et

 

1
:A

:3
 T

ra
n

sp
o

rt
, 
u

n
n

ta
tt

 1
:A

:3
:a

 

in
n

en
la

n
d

s 
lu

ft
fa

rt
 

1
:A

:4
:a

 H
an

d
el

 =
 i

n
st

it
u

sj
o
n

er
 

1
:A

:4
:b

 B
o

li
g
er

 

1
B

 F
ly

k
ti

g
e 

u
ts

li
p
p

 f
ra

 b
re

n
sl

er
 

2
 I

n
d
u

st
ri

el
le

 p
ro

se
ss

er
 o

g
 b

ru
k
 a

v
 

p
ro

d
u
k
te

r 

3
 L

an
d
b

ru
k
 

4
 L

U
L

U
C

F
 

5
 A

v
fa

ll
 

In
te

rn
as

jo
n

al
 l

u
ft

fa
rt

 i
n

n
en

fo
r 

ra
m

m
en

 a
v

 E
U

 E
T

S
 

1
:A

:3
:a

 I
n

n
en

la
n
d

s 
lu

ft
fa

rt
 

V
ei

le
d
en

d
e 

k
o

m
m

en
ta

r 

Varme         ktoe                

Fornybar energi         ktoe                

Annet         ktoe                

Boliger         ktoe                

Faste brensler         ktoe                

Olje         ktoe                

Gass         ktoe                

Elektrisitet         ktoe                

Varme         ktoe                

Fornybar energi         ktoe                

Annet         ktoe                

Tertiærnæring         ktoe                

Faste brensler         ktoe                

Olje         ktoe                

Gass         ktoe                

Elektrisitet         ktoe                
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Varme         ktoe                

Fornybar energi         ktoe                

Annet         ktoe                

Landbruk/skogbruk         ktoe                

Transport         ktoe                

Faste brensler         ktoe                

Olje         ktoe                

Gass         ktoe                

Elektrisitet         ktoe                

Varme         ktoe                

Fornybar energi         ktoe                

Annet         ktoe                

hvorav persontransport (om tilgjengelig)         ktoe                

hvorav godstransport (om tilgjengelig)         ktoe                

hvorav internasjonal luftfart                         

Annet         ktoe                



   

 

 

2
4

.8
.2

0
2
3

 
E

Ø
S

-tilleg
g

et til D
en

 eu
ro

p
eisk

e u
n

io
n

s tid
en

d
e
 

N
r. 6

0
/6

2
7
 

 

Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Endelig forbruk for ikke-energirelaterte formål         ktoe                

2.5 Priser   

Elektrisitetspriser per type sektor som bruker 

elektrisiteten 

 
 

Boliger         EUR (MWh)               EUR (2016) 

Industri         EUR (MWh)               EUR (2016) 

Tertiærnæring         EUR (MWh)               EUR (2016) 

Nasjonale detaljhandelspriser på brensler (herunder 

avgifter, per kilde og sektor) 

 
 

Kull, industri         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Kull, husholdninger         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Dieselolje, industri         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Dieselolje, husholdninger         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Dieselolje, transport         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Dieselolje, privat transport (dersom tilgjengelig)         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Dieselolje, offentlig transport (dersom tilgjengelig)         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Bensin, transport         EUR/ktoe               EUR (2016) 
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Bensin, privat transport (dersom tilgjengelig)         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Bensin, offentlig transport (dersom tilgjengelig)         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Naturgass, industri         EUR/ktoe               EUR (2016) 

Naturgass, husholdninger         EUR/ktoe               EUR (2016) 

3. Parametrer for andre utslipp enn CO2-utslipp   

3.1 Landbruk   

Husdyr   

Melkekyr         1 000 dyr                

Annet storfe enn melkekyr         1 000 dyr                

Sau         1 000 dyr                

Svin         1 000 dyr                

Fjørfe         1 000 dyr                
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Nitrogentilførsel fra bruk av kunstgjødsel         kt nitrogen                

Nitrogentilførsel fra bruk av husdyrgjødsel         kt nitrogen                

Nitrogen bundet av nitrogenbindende vekster         kt nitrogen                

Nitrogen i rester av vekster som føres tilbake i jorden         kt nitrogen                

Areal med dyrket organisk jord         1 000 hektar                

3.2 Avfall   

Generering av fast kommunalt avfall         t                

Fast kommunalt avfall som går til deponering         t                

Andel gjenvunnet CH4 i den samlede mengden CH4 som 

dannes på deponeringsanlegg 

        
% 

               

4. LULUCF   

4.1 Forvaltede skogarealer   

Avvirkning av skog til energibruk         1 000 

kubikkmeter 
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Avvirkning av skog til annet enn energibruk         1 000 

kubikkmeter 

               

Skogtilvekst         1 000 

kubikkmeter 

               

Skogforstyrrelser inkludert i modelleringen         (ja/nei)                

Skogarealer som forblir skogarealer         1 000 hektar                

4.2 Skogkledde arealer   

Avvirkning av skog til energibruk         1 000 

kubikkmeter 

               

Avvirkning av skog til annet enn energibruk         1 000 

kubikkmeter 

               

Skogtilvekst         1 000 

kubikkmeter 

               

Dyrket mark omlagt til skogareal         1 000 hektar                
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Gressmark omlagt til skogareal         1 000 hektar                

Våtmarksområder omlagt til skogareal         1 000 hektar                

Bebyggelse omlagt til skogareal         1 000 hektar                

Andre arealer omlagt til skogarealer         1 000 hektar                

4.3 Avskogede arealer   

Skogareal omlagt til dyrket mark         1 000 hektar                

Skogareal omlagt til gressmark         1 000 hektar                

Skogarealer som er omlagt til våtmarksområder         1 000 hektar                

Skogareal omlagt til bebyggelse         1 000 hektar                
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 
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Skogarealer omlagt til andre arealer         1 000 hektar                

4.4 Forvaltet dyrket mark   

Dyrket mark som forblir dyrket mark         1 000 hektar                

Gressmark, våtmarksområde, bebyggelse eller andre 

arealer som er omlagt til dyrket mark 

        
1 000 hektar 

               

Dyrket mark som er omlagt til våtmarksområde, 

bebyggelse eller andre arealer (unntatt skogareal) 

        
1 000 hektar 

               

4.5 Forvaltet gressmark   

Gressmark som forblir gressmark         1 000 hektar                

Dyrket mark, våtmarksområde, bebyggelse eller andre 

arealer som er omlagt til gressmark 

        
1 000 hektar 

               

Gressmark som er omlagt til våtmarksområde, 

bebyggelse eller andre arealer 

        
1 000 hektar 
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Parameter som er brukt(3) (scenarioet «med eksisterende 

virkemidler») 

 År Verdier 
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   Sektorielle framskrivninger som parameteren er brukt til(6)  
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4.6 Forvaltede våtmarksområder   

Våtmarksområder som forblir våtmarksområder         1 000 hektar                

Bebyggelse eller andre arealer som er omlagt til 

våtmarksområde 

        
1 000 hektar 

               

Våtmarksområde som er omlagt til bebyggelse eller 

andre arealer 

        
1 000 hektar 

               

4.7 Avvirkede treprodukter   

Gevinster ved avvirkede treprodukter(4)         kt C                

Tap ved avvirkede treprodukter(4)         kt C                

Halveringstid for avvirkede treprodukter(5)         år                

5. Andre parametrer og variabler                         

Teknologikostnadsantakelser brukt for viktige relevante 

teknologier: 

Legg til rad for hver relevant teknologi 

        

 

               

Legg til rad for hver annen relevant parameter                         

Merknader: 

(1) Legg til en rad per landspesifikk parameter som brukes i framskrivningene, i slutten av tabellen. Dette omfatter termen «variabler», ettersom noen av de angitte parametrene kan være variabler for visse 

framskrivningsverktøy som er brukt, alt etter hvilke modeller som er brukt. 
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(2) Det er bare de parametrene/variablene som er en del av framskrivningene (inndata eller utdata), som skal rapporteres. 

(3) Bruk av koder: Kodene IE (included elsewhere – nevnt annet sted), NO (not occurring – forekommer ikke), C (confidential – fortrolig), NA (not applicable – ikke relevant) og NE (not estimated/not used – ikke 

anslått/brukt) kan brukes dersom det er relevant. Koden NE brukes i tilfeller der den foreslåtte parameteren verken brukes som den vesentligste parameteren eller rapporteres sammen med medlemsstatenes 

framskrivninger. Forklaring: t = det første året etter rapporteringsåret som slutter på 0 eller 5. 

(4) Kan omfatte avvirkede treprodukter fra forvaltede skogarealer og skogkledde arealer. 

(5) Angi typene av avvirkede treprodukter i radene nedenfor (under «Legg til rad for hver annen relevant parameter»). 

(6) Besvares med ja/nei. 

(7) Angi forskjellige verdier som supplement til parametrene som er brukt i forskjellige sektormodeller. 

(8) Enhver oppdatering av dette basisåret for å uttrykke pengeverdier skal være en del av Kommisjonens anbefalinger om harmoniserte verdier for nøkkelparametrer fastsatt på overnasjonalt plan i henhold til artikkel 38  

nr. 3 i denne forordningen. 
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Tabell 4: Modell for faktaark 

Modellens navn (forkortelse)  

Modellens fullstendige navn  

Modellversjon og -status  

Dato for siste revisjon  

Lenke til beskrivelsen av modellen  

Modelltype  

Sammendrag  

Tiltenkt bruksområde  

Beskrivelse av de viktigste inndatakategoriene og -kildene  

Validering og evaluering  

Resultat (kvantitet)  

Klimagasser som omfattes  

Sektorielt dekningsområde  

Geografisk dekningsområde  

Tidsmessig dekningsområde (f.eks. etapper, tidsintervall)  

Andre modeller som interagerer med denne modellen, og type interaksjon (f.eks. innlegging av data i denne modellen, 

bruk av data fra denne modellen) 

 

Data fra andre modeller  

Henvisninger til vurderingen og de tekniske rapportene som ligger til grunn for framskrivningene og modellene som er 

brukt 

 

Modellstruktur (legg ved diagram til malen dersom dette finnes)  

Kommentarer eller andre relevante opplysninger  

Merknader: 

Medlemsstatene kan gjengi denne tabellen for å rapportere detaljer om individuelle modeller eller undermodeller som er brukt til å utarbeide klimagassframskrivningene. 
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Tabell 5a:  Framskrivninger av rapporterte utslipp og opptak fra LULUCF-sektoren per gass og bokføringskategori som 

definert i forordning (EU) 2018/841 (rapporteres bare dersom tabell 1b ikke er fullstendig utfylt) 

Kategori CO2 (kt) CH4 (kt) N2O (kt) 
Samlede klimagassutslipp 

(kt CO2-ekv.) 
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Forvaltede skogarealer                         

Skogarealer som forblir 

skogarealer 

                        

Skogkledde arealer                         

Dyrket mark omlagt til 

skogareal 

                        

Gressmark omlagt til skogareal                         

Våtmarksområde omlagt til 

skogareal 

                        

Bebyggelse omlagt til 

skogareal 

                        

Andre arealer omlagt til 

skogarealer 

                        

Avskogede arealer                         

Skogareal omlagt til dyrket 

mark 

                        

Skogareal omlagt til gressmark                         

Skogareal omlagt til 

våtmarksområde 

                        

Skogareal omlagt til 

bebyggelse 

                        

Skogarealer omlagt til andre 

arealer 

                        

Forvaltet dyrket mark                         

Dyrket mark som forblir 

dyrket mark 

                        

Gressmark omlagt til dyrket 

mark 

                        

Våtmarksområde omlagt til 

dyrket mark 

                        

Bebyggelse omlagt til dyrket 

mark 

                        

Andre arealer omlagt til dyrket 

mark 
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Kategori CO2 (kt) CH4 (kt) N2O (kt) 
Samlede klimagassutslipp 

(kt CO2-ekv.) 
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Dyrket mark omlagt til 

våtmarksområde 

                        

Dyrket mark omlagt til 

bebyggelse 

                        

Dyrket mark omlagt til annet 

areal 

                        

Forvaltet gressmark                         

Gressmark som forblir 

gressmark 

                        

Dyrket mark omlagt til 

gressmark 

                        

Våtmarksområde omlagt til 

gressmark 

                        

Bebyggelse omlagt til 

gressmark 

                        

Andre arealer omlagt til 

gressmark 

                        

Gressmark omlagt til 

våtmarksområde 

                        

Gressmark omlagt til 

bebyggelse 

                        

Gressmark omlagt til annet 

areal 

                        

Forvaltede 

våtmarksområder 

                        

Våtmarksområder som forblir 

våtmarksområder 

                        

Bebyggelse omlagt til 

våtmarksområde 

                        

Andre arealer omlagt til 

våtmarksområder 

                        

Våtmarksområde omlagt til 

bebyggelse 

                        

Våtmarksområde omlagt til 

annet areal 

                        

Avvirkede treprodukter                         

Forvaltede skogarealer                         

Skogkledde arealer                         

Merknader: 

(1) Verdier for t-5 skal bare angis når t-5 er etter basisåret for framskrivningen. 
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Tabell 5b:  Framskrivninger for bokførte utslipp og opptak fra LULUCF-sektoren i samsvar med forordning (EU) 2018/841 og 

innsatsfordelingssektoren i samsvar med forordning (EU) 2018/842(1), (2) 

Kategori 2021–2025 2026–2030 

 
Samlede kumulative utslipp/opptak 

(kt CO2-ekv.) 

Samlede kumulative utslipp/opptak 

(kt CO2-ekv.) 

Innsatsfordelingssektorer(3)   

LULUCF: Skogkledde 

arealer 

  

LULUCF: Avskogede arealer   

LULUCF: Forvaltet dyrket 

mark 

  

LULUCF: Forvaltet 

gressmark 

  

LULUCF: Forvaltede 

skogarealer, herunder 

avvirkede treprodukter(4) 

  

LULUCF: Forvaltede 

skogarealer, herunder 

avvirkede treprodukter med 

antakelse om umiddelbar 

oksidasjon 

  

LULUCF: Forvaltede 

våtmarksområder(5) 

  

Merknader: 

(1) Bokføringskategoriene for LULUCF er definert i forordning (EU) 2018/841. 

(2) Bokførte LULUCF-utslipp for forvaltede skogarealer er rapporterte utslipp/opptak i forhold til et referansenivå beregnet i samsvar med 

artikkel 8 i forordning (EU) 2018/841. Rapportering av slike bokførte verdier er bare obligatorisk når det brukes referansenivåer for skog 

som fastsatt i den delegerte rettsakten som er vedtatt i henhold til artikkel 8 nr. 8 og 9 i forordning (EU) 2018/841, for det gitte tidsrommet 

(2021–2025, 2026–2030). 

(3) Utslipp som omfattes av forordning (EU) 2018/842. 

(4) Bokføring for denne kategorien for forpliktelsesperioden 2026–2030 vil først være mulig når de endelige referansenivåene for skog 

foreligger. 

(5) Bokføring for denne kategorien er obligatorisk fra og med 2026 uten hensyn til en eventuell utsettelse i henhold til artikkel 2 nr. 4 i 

forordning (EU) 2018/841. Medlemsstater som ikke har til hensikt å velge denne kategorien for bokføring i perioden 2021–2025, skal 

bruke koden «ikke valgt» for den perioden. 

Tabell 6:  Resultater av følsomhetsanalysen (skal innsendes for hvert beregnede følsomhetsscenario) 

Kategori Klimagassutslipp/-opptak (kt CO2-ekv.) 

 Basisår for framskrivningen t-5 t t + 5 t + 10 t + 15 

Totalt, unntatt LULUCF       

Totalt, faste anlegg i henhold til ETS       

Totalt, innsatsfordeling       

LULUCF (rapportert)       

Legg til rader for andre relevante sektorer/kategorier 

dersom slike finnes 
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Tabell 7:  Nøkkelparametrer som ble endret i følsomhetsanalysen 

(Skal innsendes for hvert følsomhetsscenario som beregnes.) Det er bare parametrer som er blitt endret i et spesifikt scenario, 

som skal angis. 

Parameterverdier i følsomhetsscenario 

 År Verdier 
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Generelle parametrer og variabler           

Befolkning         Antall  

Bruttonasjonalprodukt 

(BNP) 

Realvekst         %  

Faste priser         EUR 

millioner 

EUR (2016)(2) 

Bruttoprodukt – totalt         EUR 

millioner 

EUR (2016) 

Bruttoprodukt – landbruk         EUR 

millioner 

EUR (2016) 

Bruttoprodukt – anleggsvirksomhet         EUR 

millioner 

EUR (2016) 

Bruttoprodukt – tjenester         EUR 

millioner 

EUR (2016) 

Bruttoprodukt – energisektor         EUR 

millioner 

EUR (2016) 

Bruttoprodukt – industri         EUR 

millioner 

EUR (2016) 

Internasjonale 

importpriser (engros) 

for brensler 

Kull         EUR/GJ EUR (2016) 

         EUR/toe EUR (2016) 

Råolje         EUR/GJ EUR (2016) 

         EUR/toe EUR (2016) 

Naturgass         EUR/GJ EUR (2016) 

         EUR/toe EUR (2016) 

Karbonpriser i EU ETS         EUR/EUA EUR (2016) 

Antall fyringsgraddager (HDD)         Antall  

Antall kjølingsgraddager (CDD)         Antall  

Antall passasjerkilometer (alle transportmåter)         millioner 

pkm 
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Parameterverdier i følsomhetsscenario 
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Tonnkilometer, godstransport (alle transportmåter)         millioner 

tkm 

 

(Legg til rader for de andre parametrene som er blitt 

endret) 

          

Merk: Legg til rader for andre endrede parametrer i slutten av tabellen. For parametrer som ikke er blitt endret, skal radene være tomme. 

(1) Angi ja/nei. 

(2) Enhver oppdatering av dette basisåret for å uttrykke pengeverdier skal være en del av Kommisjonens anbefalinger om harmoniserte verdier 

for nøkkelparametrer fastsatt på overnasjonalt plan i henhold til artikkel 38 nr. 3 i denne forordningen. 

 


